
 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 1 
 

 

 
 

 
 

Implementační plán 
programu  
Digitální Česko 2025  

Verze dokumentu: 1.5 
Poznámka k verzi: Předkládá místopředseda vlády a ministr práce a sociálních 
věcí Marian Jurečka a tým programu Digitální Česko ve spolupráci s gestory 
jednotlivých pilířů programu.  
Verze upravena na základě připomínek z Mezirezortního připomínkového řízení 
Datum poslední změny dokumentu: 3.3.2025 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 2 
 

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO VICEPREMIÉRA A PŘEDSEDY RVIS .......................................................................................... 6 
MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ .................................................................................................................................. 7 
PRIORITNÍ ZÁMĚRY DOPORUČENÉ K FINANCOVÁNÍ Z NADPOŽADAVKŮ ROKU 2025 ....................................... 8 
PRIORITNÍ ZÁMĚRY S POKRAČUJÍCÍM FINANCOVÁNÍM Z NADPOŽADAVKŮ ROKU 2024 .................................. 9 

Vysvětlivky k tabulkám a grafům: .............................................................. Chyba! Záložka není definována. 
Vysvětlivky k tabulkám a grafům: .................................................................................................................. 9 

PRIORITY RVIS PRO LÉTA 2024 A 2025 ........................................................................................................... 10 
FINANCOVÁNÍ PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO ............................................................................................... 10 
ČESKO V DIGITÁLNÍ EVROPĚ .......................................................................................................................... 12 

1. INSTITUCIONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ KOORDINACE DIGITÁLNÍ AGENDY EU A NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ EVROPSKÉ DIGITÁLNÍ DEKÁDY 2030 ..... 12 
2. PROSAZOVÁNÍ NÁRODNÍ POZICE ČR U PRIORITNÍCH TÉMAT V DIGITÁLNÍ AGENDĚ EU ....................................................... 13 
3.ZAJIŠTĚNÍ ÚČINNÉ KOMUNIKACE O AKTUÁLNÍCH TÉMATECH A PŘÍLEŽITOSTECH V DIGITÁLNÍ AGENDĚ EU ............................... 16 

DIGITÁLNÍ EKONOMIKA A SPOLEČNOST ........................................................................................................ 17 
DES 1 PODPORA VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ V OBLASTI DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI ......................................... 19 

DES 1.02 Podpora rozvoje inovačních kompetencí ...................................................................................... 19 
DES 1.04 Podpora základní inovační infrastruktury ..................................................................................... 19 
DES 1.07 Aktivní zapojení ČR do iniciativ EU k dalším klíčovým oblastem technologií digitální transformace
 ..................................................................................................................................................................... 19 
DES 1.09 Zajištění zdrojů pro programy podpory pro oblast výzkumu, vývoje a inovací. ............................ 20 

DES 2 ZRALOST A PŘIPRAVENOST SEKTORŮ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI NA DIGITÁLNÍ TRANSFORMACI ................................... 20 
DES 2.01 Podpora rozvoje umělé inteligence v různých odvětvích ekonomiky a společnosti ....................... 20 
DES 2.04 Podpora nasazování nových technologií a inovativních obchodních modelů ............................... 23 
DES 2.05 Zajištění systematické komunikace mezi odvětvími (sektory), výměna zkušeností a aktuálních 
informací v oblasti rozvoje digitální ekonomiky a společnosti ..................................................................... 23 
DES 2.08 Podpora interoperability mezi odvětvími a zavádění digitálních technologií napříč odvětvími 
společnosti ................................................................................................................................................... 24 
DES 2.10 Rozvoj digitálního podnikání a inovací a systematická podpora začínajících a inovativních 
podniků v ČR ................................................................................................................................................ 24 
DES 2.13 Ochrana hospodářské soutěže a konkurence, zejména v oblasti digitálních trhů (DMA) a online 
platforem (DSA). .......................................................................................................................................... 24 

DES 3 PŘIPRAVENOST OBČANŮ NA ZMĚNY TRHU PRÁCE, VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJ DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ ............................. 24 
DES 4 PODPORA KONEKTIVITY A INFRASTRUKTURY DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI ................................................... 25 

DES 4.01 Budování sítí elektronických komunikací ...................................................................................... 25 
DES 4.05 Vytvořit koordinovanou podporu všech digitalizačních aktivit v rámci digitální ekonomiky ........ 25 
DES 4.07 Podpora budování infrastruktury pro technologie umělé inteligence (AI), pro její výzkum a využití 
ve všech odvětvích společnosti ..................................................................................................................... 25 
DES 4.08 Podpora budování infrastruktury pro technologie vysoce výkonných počítačů (HPC), pro její 
výzkum a využití ve všech odvětvích společnosti ......................................................................................... 26 
DES 4.09 Podpora budování specifické infrastruktury, pokud by byla identifikována taková potřeba, pro 
využití digitalizace, nových technologií a nových obchodních a organizačních modelů ve všech výše 
sektorech lidské činnosti .............................................................................................................................. 26 

DES 5 ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A DŮVĚRY V PROSTŘEDÍ DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI .............................................. 26 
DES 6 LEGISLATIVA PODPORUJÍCÍ VŠECHNY ASPEKTY DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI ................................................. 26 

DES 6.02 Vyjednávání, koordinace a implementace sektorových regulací ve vztahu k digitální ekonomice, 
koordinace decentralizovaných technologií a podpora zavádění (regulatorních) sandboxů ....................... 27 
DES 6.04 Zajištění konzistentního přístupu a implementace právních předpisů .......................................... 27 

DES 7 INSTITUCIONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ CENTRÁLNÍ KOORDINACE POLITIK NA PODPORU DIGITÁLNÍ EKONOMIKY A SPOLEČNOSTI .......... 27 
DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................ 28 

DIV 1 ROZVOJ DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ V CELOŽIVOTNÍ PERSPEKTIVĚ ............................................................................. 29 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 3 
 

DiV 1.01 Rozvoj základních a pokročilých digitálních dovedností v průběhu počátečního a dalšího 
vzdělávání pro uplatnění ve společnosti v kontextu digitalizace napříč obory ............................................ 29 
DiV 1.02 Podpora stávajících elektronických služeb veřejného sektoru s důrazem na zvyšování 
informovanosti veřejnosti v oblasti digitálních dovedností .......................................................................... 29 
DiV 1.03 Zajištění otevřeného přístupu k digitálním vzdělávacím zdrojům a programům/kurzům 
zaměřeným na zvyšování digitálních dovedností pro uplatnění ve společnosti v kontextu digitalizace 
včetně rozšíření nabídky e-learningových platforem na principu otevřené univerzity ................................. 29 
DiV 1.04 Prevence a bezpečné používání digitálních technologií a komunikace souvisejících témat ve 
společnosti v rámci osvětové činnosti .......................................................................................................... 30 
DiV 1.05 Zajištění cílené podpory školám v integraci digitálních nástrojů a inovací do výuky, a to i v 
souvislosti s modernizací vzdělávacího obsahu v této oblasti ...................................................................... 30 
DiV 1.06 Rozvoj digitálních dovedností učitelů v průběhu jejich pregraduální přípravy a dalšího profesního 
rozvoje při zohlednění proměn ve vzdělávacím obsahu v oblasti ICT, rozvíjení digitálních dovedností 
vzdělavatelů ................................................................................................................................................. 31 
DiV 1.07 Udržitelný rozvoj digitální infrastruktury škol a podporování správy digitální infrastruktury ve 
školách ......................................................................................................................................................... 31 
DiV 1.08 Podpora motivace a zvyšování účasti dospělé populace v dalším vzdělávání v oblasti rozvoje 
digitálních dovedností s důrazem na podporu žen v přístupu do oborů ICT a zajištění související osvětové 
činnosti a komunikace ................................................................................................................................. 32 

DIV 2 PŘIPRAVENOST NA MĚNÍCÍ SE POTŘEBY TRHU PRÁCE ............................................................................................ 32 
DiV 2.01 Podpora rekvalifikací a individuálního vzdělávání dospělých v oblasti rozvoje digitálních 
dovedností ................................................................................................................................................... 32 
DiV 2.02 Podpora vzdělávání zaměstnanců v oblasti rozvoje digitálních dovedností .................................. 32 
DiV 2.03 Podpora vzdělávání úředníků veřejné správy v oblasti digitálních dovedností, využívání e-kurzů, 
informační bezpečnosti a kyberbezpečnosti ................................................................................................ 32 
DiV 2.04 Pravidelná tvorba predikcí a průběžný monitoring vývoje potřeb trhu práce v kontextu 
digitalizace a přijímání souvisejících opatření pro zmírnění dopadů digitální transformace ve spolupráci s 
relevantními aktéry ...................................................................................................................................... 33 
DiV 2.05 Aktualizace Národní soustavy povolání, Národní soustavy kvalifikací a Centrální databáze 
kompetencí podle měnících se požadavků trhu práce spojených s rozvojem digitálních technologií s 
ohledem na evropské kvalifikační rámce ..................................................................................................... 33 
DiV 2.06 Podpora flexibilních forem práce, tj. práce na kratší nebo částečný úvazek, pružné pracovní doby, 
nerovnoměrného rozvržení pracovní doby a konta pracovní doby, homeworking, teleworking a home 
office ............................................................................................................................................................ 33 
DiV 2.07 Podpora rozvoje digitálních dovedností u starších a nízkokvalifikovaných osob ........................... 34 
DiV 2.08 Prevence genderové segregace na pracovním trhu v kontextu digitalizace trhu práce ................ 34 
DiV 2.09 Příprava odborníků v oblasti ICT a kyberbezpečnosti .................................................................... 34 
DiV 2.10 Zvýšení zastoupení žen v ICT oborech ............................................................................................ 34 

DIV 3 SNIŽOVÁNÍ RIZIK DIGITÁLNÍHO VYLOUČENÍ .......................................................................................................... 35 
DiV 3.01 Vyhodnocování socioekonomických dopadů technologických změn a tvorba cílených opatření za 
účelem snižování rizik digitálního vyloučení ................................................................................................ 35 
DiV 3.02 Zajištění přístupu k digitálnímu obsahu pro socioekonomicky znevýhodněné osoby/domácnosti 35 
DiV 3.03 Zpřístupnění otevřených digitálních zdrojů a jejich propagace ..................................................... 36 
DiV 3.04 Vedení informačních a motivačních kampaní přizpůsobených charakteristice osob či skupin osob 
digitálně vyloučených a/nebo s nedostatečnou úrovní digitálních kompetencí ........................................... 36 
DiV 3.05 Zavádění a rozvíjení mezigeneračních programů a komunitního učení pro zlepšení dostupnosti 
digitálního vzdělávání .................................................................................................................................. 36 
DiV 3.06 Prevence digitálního vyloučení a podporování inkluzivního on-line a kombinovaného vzdělávání 
ve školách ..................................................................................................................................................... 36 

DIV 4 POSILOVÁNÍ KOORDINACE VEŘEJNÉHO, SOUKROMÉHO A NEZISKOVÉHO SEKTORU V ROZVOJI OBLASTI DIGITÁLNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................................................................................... 36 

DiV 4.01 Zajištění systémového přístupu k rozvoji agend v oblasti digitálního vzdělávání, posilování 
koordinace a komunikace relevantních aktérů v rámci existujících platforem a spolupráce s aktéry 
poskytujícími digitální vzdělávání ................................................................................................................ 36 
DiV 4.02 Rozvoj meziresortní spolupráce a naplňování principu whole-of-government approach ............. 37 
DiV 4.03 Inspirace a přenos zkušeností a dobré praxe ze zemí EU a ze zahraničí ........................................ 37 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 4 
 

DiV 4.04 Aktivní zapojení Evropských digitálních inovačních hubů (EDIHy) a Digitálních inovačních hubů 
(DIHy) do koordinačního rámce pilíře Digitální vzdělávání s ohledem na jejich aktivity ve vzdělávání 
zaměstnanců soukromého a veřejného sektoru v digitální oblasti na regionální úrovni ............................. 38 

INFORMAČNÍ KONCEPCE ČESKÉ REPUBLIKY .................................................................................................. 39 
IKČR 1 UŽIVATELSKY PŘÍVĚTIVÉ A EFEKTIVNÍ DIGITÁLNÍ SLUŽBY PRO OBČANY A FIRMY .......................................................... 40 

IKČR 1.01 Národní katalog služeb ................................................................................................................ 40 
IKČR 1.02 Centrální informační místo .......................................................................................................... 40 
IKČR 1.03 Univerzální obslužné kanály ......................................................................................................... 41 
IKČR 1.04 Digitální služby resortů ................................................................................................................ 41 
IKČR 1.05 Národní katalog otevřených dat .................................................................................................. 43 
IKČR 1.06 Role správců služeb ...................................................................................................................... 43 
IKČR 1.07 Zpětná vazba klientů .................................................................................................................... 43 
IKČR 1.08 Jednotné UX/UI ............................................................................................................................ 43 
IKČR 1.09 Proaktivní poskytování služeb ...................................................................................................... 43 

IKČR 2 DIGITÁLNĚ PŘÍVĚTIVÁ LEGISLATIVA .................................................................................................................. 43 
IKČR 3 ROZVOJ CELKOVÉHO PROSTŘEDÍ PODPORUJÍCÍHO DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE ............................................................. 44 

IKČR 3.01 Čerpání mimorozpočtových zdrojů .............................................................................................. 44 
IKČR 3.02 Digitalizace dosud nedigitalizovaného obsahu ............................................................................ 44 
IKČR 3.03 Digitální archivy ........................................................................................................................... 44 
IKČR 3.04 Základní registry .......................................................................................................................... 44 
IKČR 3.05 Komunikační infrastruktura ......................................................................................................... 45 
IKČR 3.06 Elektronická identifikace .............................................................................................................. 45 
IKČR 3.07 Digitální mapa veřejné správy ..................................................................................................... 45 
IKČR 3.08 Kybernetická bezpečnost ............................................................................................................. 45 
3.09 Přeshraniční elektronická identifikace ................................................................................................. 51 
IKČR 3.10 Digitální oprávnění a zmocnění ................................................................................................... 51 
IKČR 3.11 Elektronické platby ...................................................................................................................... 51 
IKČR 3.12 Sdílené a centrální služby ............................................................................................................. 51 
IKČR 3.13 Udržitelné technologie a infrastruktura ....................................................................................... 52 

IKČR 4 ZVÝŠENÍ KAPACIT A KOMPETENCÍ ZAMĚSTNANCŮ VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ .................................................................... 52 
IKČR 5 EFEKTIVNÍ A CENTRÁLNĚ KOORDINOVANÉ ICT VEŘEJNÉ SPRÁVY ............................................................................ 52 

IKČR 5.01 Řízení realizace IKČR .................................................................................................................... 52 
IKČR 5.02 Zdroje na realizaci IKČR ................................................................................................................ 52 
IKČR 5.03 Architektura veřejné správy ......................................................................................................... 52 
IKČR 5.04 Koordinace státního ICT ............................................................................................................... 53 
IKČR 5.05 eGovernment cloud ...................................................................................................................... 53 
IKČR 5.06 Národní ICT autorita .................................................................................................................... 53 
IKČR 5.07 Agendy v přenesené působnosti .................................................................................................. 53 
IKČR 5.08 Sdílená řešení pro malé agendy a úřady ...................................................................................... 53 
IKČR 5.09 Propojený datový fond ................................................................................................................. 53 
IKČR 5.10 Veřejný datový fond ..................................................................................................................... 53 
IKČR 5.11 Systémy prostorových dat ............................................................................................................ 54 
IKČR 5.12 Měření a vyhodnocování realizace IKČR ...................................................................................... 54 
IKČR 5.13 Agendové informační systémy ..................................................................................................... 54 

IKČR 6 EFEKTIVNÍ A PRUŽNÝ DIGITÁLNÍ ÚŘAD .............................................................................................................. 55 
IKČR 6.01 IT podpora práce úředníků ........................................................................................................... 55 
IKČR 6.02 Vnitřní digitalizace úřadu ............................................................................................................. 55 
IKČR 6.03 Nové metody řízení úřadu ............................................................................................................ 55 
IKČR 6.04 Modernizace provozních IS .......................................................................................................... 56 
IKČR 6.05 Modernizace digitální infrastruktury ........................................................................................... 57 

IKČR 7 KVALITNÍ SPRÁVA DAT A JEJICH VYUŽÍVÁNÍ ........................................................................................................ 58 
IKČR 7.01 Vytvoření prostředí pro kvalitní správu dat v jednotlivých úřadech ............................................. 58 
IKČR 7.02 Zajištění centrální podpory a celkového prostředí pro správu dat ............................................... 58 
IKČR 7.03 Národní katalog dat ..................................................................................................................... 58 
IKČR 7.04 Otevřená data .............................................................................................................................. 58 
IKČR 7.05 Propojený datový fond (PPDF) ..................................................................................................... 58 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 5 
 

IKČR 7.06 Veřejný datový fond ..................................................................................................................... 59 
IKČR 7.07 Řízený přístup k datům veřejné správy ........................................................................................ 59 
IKČR 7.08 Vytvoření prostředí pro analytickou práci s daty veřejné správy ................................................. 59 
IKČR 7.09 Správa prostorových dat .............................................................................................................. 59 

PŘÍLOHA Č. 1 SEZNAM PRIORITNÍCH PROJEKTŮ VČ. ROZPOČTOVÝCH KAPITOL – IMPLEMENTAČNÍ PLÁN 2025
 ..................................................................................................................................................................... 61 
PŘÍLOHA Č. 2 SEZNAM PRIORITNÍCH PROJEKTŮ VČ. ROZPOČTOVÝCH KAPITOL – POKRAČUJÍCÍ FINANCOVÁNÍ 
NA ZÁKLADĚ IMPLEMENTAČNÍHO PLÁNU 2024 ............................................................................................. 61 
PŘÍLOHA Č. 3 ZÁMĚRY PODLE GESTORŮ ........................................................................................................ 62 
PŘÍLOHA Č. 4 SEZNAM ZKRATEK A POJMŮ .................................................................................................... 86 

 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 6 
 

Úvodní slovo vicepremiéra a předsedy 
RVIS 
Vážené kolegyně, vážení kolegové,  
jsem potěšen, že k Vám mohu opět promluvit z pozice vicepremiéra pro digitalizaci při Úřadu 
vlády ČR a předsedy Rady vlády pro informační společnost.  
Digitální transformace nadále zůstává jednou ze zásadních priorit současné vlády České 
republiky a jsem rád, že si česká vláda plně uvědomuje význam digitálních technologií v naší 
společnosti, které zlepšují a zefektivňují náš každodenní život. Rok 2024 byl v této oblasti 
pro Českou republiku výjimečně úspěšný. Jedním z nejvýznamnějších úspěchů v oblasti 
digitální transformace za uplynulé období je bezesporu spuštění plného fungování Digitální 
a informační agentury (dále jen „DIA“). Tento klíčový krok pro skutečný rozjezd digitalizace 
hraje zásadní roli pro koordinaci digitalizace státní správy, realizaci digitálních projektů a 
efektivním využití finančních prostředků ze státního rozpočtu i evropských fondů. DIA má za 
úkol odstraňovat překážky bránící digitalizaci České republiky, přicházet s novými řešeními 
a samozřejmě s jednotným UX pro uživatele, zajistit controlling vynaložení finančních 
prostředků v rámci digitalizace a „naučit“ jednotlivá IT oddělení v rámci resortů 
spolupracovat a komunikovat. Úkol to není lehký, nicméně již po prvním roce fungování DIA 
můžeme hovořit o úspěchu např. v rámci projektu Registr zastupování (dále jen „REZA“), kdy 
právě díky intenzivní spolupráci téměř všech resortů přinesla výsledek v podobě spuštění 
registru 1.7.2024. Díky REZA budou občané moci při kontaktu se státní správou využívat 
digitální plné moci. REZA znamená milník nejen pro občany, neboť díky REZA bude řada 
úkonů automatizovaná, bude možnost vyřizovat věci digitálně i pro jinou osobu, tak i pro 
veřejnou správu, kdy dojde ke zjednodušení jednání (potřebu dokládat plnou moc pouze 
jednou, možnost jednoduché elektronické správy oprávnění k zastupování, včetně možnosti 
odvolání udělených plných mocí). Asi největší výzvou, před kterou nejen DIA, ale i NAKIT a 
všechny resorty stály, ale bylo spuštění eDokladů, kdy od ledna 2024 odpadá povinnost mít 
u sebe občanský průkaz fyzicky, ale je možné se prokazovat nahraným stejnopisem 
občanského průkazu v rámci aplikace eDoklady. Aplikace je zásadním milníkem pro 
digitalizaci veřejné správy a další doklady budou v rámci aplikace přibývat. V rámci DIA dále 
vznikají i Kompetenční centra, která pomáhají ostatním resortům zejména v oblastech, kde 
se potýkají s nedostatkem specialistů příp. by se jim nábor specialisty ekonomicky 
nevyplatil. Celá digitální transformace díky etablování DIA míří k profesionální práci se 
zaměstnanci a talenty ve veřejné správě. Probíhají intenzivní jednání pro spuštění 
Informačního systému správy voleb (dále jen „eVolby“) v roce 2025, který zjednoduší a 
zdigitalizuje výkon volební agendy. Vzhledem k tomu, že jsem si vědomi, že digitalizace 
zvyšuje efektivitu, a i přes prvotní nutné investice v konečném důsledku šetří náklady a 
současně navyšuje komfort občanům i výkon úředníků, věnujeme se s digitálním týmem i 
inovacím a přidáváním dalších funkcionalit do již plně etablovaných projektů. Intenzivně 
probíhá redesign Portálu občana. Před pár dny byl do Portálu občana přidán systém DROZD 
a další „dlaždice“ budou i nadále přibývat.   
 
I přes naše veškeré snahy se Česká republika v evropském hodnocení digitalizace   
neumisťuje na předních příčkách hodnocení. Troufám si říct, že česká digitalizace velmi 
dobře zvládá legislativní ukotvení, změny zákonů vyhlášek, přichází s uživatelsky přívětivým 
prostředím i designem, nicméně až informační kampaně spuštěné v posledních letech např. 
k datovým schránkám, eIdentitě s pomocí bankovních subjektů apod., pomáhají změnit 
nastavené a zažité paradigma obav ze zneužití údajů. Jsem osobně velmi rád, že jsem 
součástí vlády, která stojí u zásadních digitálních projektů, které usnadňují život občanů i 
práci úředníků a věřím, že díky našemu společnému úsilí se brzy staneme  jedním z předních 
hráčů v oblasti digitalizace v Evropě.   



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 7 
 

Manažerské shrnutí 
Implementační plán programu Digitální Česko představuje souhrn projektových námětů 
(projektů v ideovém stádiu přípravy), záměrů (projektů v přípravné fázi) a spuštěných 
projektů, které jsou realizovány nebo připravovány na r. 2025 a následujících. Záměry 
a projekty jsou v následujících textech a tabulkách rozděleny podle 4 hlavních tematických 
oblastí – pilířů programu Digitální Česko. Celkem se jedná o 398 záměrů či projektů. Z toho 
je 152 projektů běžících (s dokončením v roce 2025 a následujících) se zajištěnými 
finančními prostředky v celkové výši více jak 5,49 mld. Kč pro rok 2025. Financování projektů 
přímo realizovaných státní správou je pak zajištěno z dotačních a grantových zdrojů EU 
(především IROP 2021-2027 a NPO) a státního rozpočtu v souhrnné výši 3,78 mld. Kč.  
Dalšími dvěma skupinami jsou záměry v pokročilém stádiu přípravy (tyto záměry již mají 
veškerá interní i externí schválení) a připravované záměry (pouze interní schválení), které 
nemají zajištěné finanční prostředky pro vlastní realizaci. Tyto skupiny představují 189 
záměrů (z toho 93 v pokročilém stádiu přípravy) v souhrnném objemu 5,1 mld. Kč (z toho 3,5 
mld v pokročilém stádiu) pro r. 2025. Projektových námětů, které by měly být v r. 2025 
rozpracovány do záměrů evidujeme 153. Finanční náročnost je stanovena, vzhledem 
k rannému stádiu přípravy pouze u malé části námětů. Tato nekompletní data pak představují 
celkové výdaje přesahující 6 mld. Kč pro budoucí období.   
Klíčovou součástí Implementačního plánu 2025 je definování tzv. Nadpožadavků – tedy 
záměrů, u nichž není možné zajistit financování z rozpočtů příslušných kapitol a jejichž 
realizace je z pohledu digitalizace prioritní. Tyto záměry jsou předloženy vládě k rozhodnutí 
o zajištění příslušných finančních prostředků na jejich realizaci. Zde bylo týmem RVIS 
hodnoceno 31 projektů v celkovém objemu cca 1,18 mld. Kč. Jako vysoce prioritních bylo 
vyhodnoceno 6 projektů v celkovém objemu 165,4 mil. Kč s tím, že pro rozpočet roku 2025 
se jedná o částku 85,4 mil. Kč, pro rozpočet 2026 o 25 mil. Kč a rozpočty následujících let 
pak 55 mil. Kč. 
 
 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 8 
 

Prioritní záměry doporučené k financování 
z Nadpožadavků roku 2025 
V níže uvedené tabulce je přehled prioritních záměrů doporučených k financování v rámci 
Implementačního plánu 2025. Hodnoceno bylo 31 záměrů v celkové hodnotě 1,18 mld. Kč, 
které měly pro r. 2025 v Katalogu záměrů Digitální Česko uvedený jako zdroj financování 
Nadpožadavky. 
 
Hodnotící tým se k vlastnímu hodnocení sešel celkem 2krát. V jednom případě pak i s gestory 
jednotlivých záměrů ke konzultacím. Tyto konzultace probíhaly v okamžicích, kdy popis 
záměru vyžadoval zpřesnění příp. byly ze strany hodnotitelů otázky týkající se finančního 
objemu či způsobu realizace. Jako vysoce prioritních bylo vyhodnoceno 6 projektů v celkové 
hodnotě 165,4 mil. Kč s tím, že pro rozpočet roku 2025 se jedná o částku 85,4 mil. Kč, pro 
rozpočet 2026 o 25 mil. Kč a rozpočty následujících let pak 55 mil. Kč. 
 

 

 
V Příloze č. 1 je uveden seznam prioritních záměrů vč. identifikace rozpočtových kapitol. 

52%

6%
9%

22%

7%
4%

Finanční objem na prioritní záměry dle gestorů 
celkem

Ministerstvo dopravy

Státní veterinární správa

Digitální a informační agentura

Krajské hygienické stanice

Krajské hygienické stanice

Ministerstvo spravedlnosti

18%

12%

6%

42%

14%

8%

Finanční objem na prioritní záměry dle gestorů 
pro r. 2025

Ministerstvo dopravy

Státní veterinární správa

Digitální a informační agentura

Krajské hygienické stanice

Krajské hygienické stanice

Ministerstvo spravedlnosti



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 9 
 

Prioritní záměry s pokračujícím 
financováním z Nadpožadavků roku 2024 
Prioritní záměry s pokračujícím financováním z Nadpožadavků roku 2024 jsou pro r. 2025 
v souhrnné výši 207,16 mil. Kč (6 projektů). Pro r. 2026 se pak jedná o 4 projekty v souhrnné 
výši 37,7 mil. Kč. 
 

 

 
V Příloze č. 2 je uveden seznam prioritních záměrů vč. identifikace rozpočtových kapitol 
Vysvětlivky k tabulkám a grafům: 
● Veškeré částky, pokud není v textu či popisu uvedeno jinak, jsou uvedeny v milionech Kč 
● Veškeré částky (mimo zdroj NPO) jsou uvedeny v cenách vč. DPH 
● Gestorem projektu/záměru je úřad, který realizuje daný projekt/záměr 
● Celkové výdaje představují součet všech výdajů projektu 
● Výdaje 2025 – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2025 
● Výdaje 2026 – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2026 
● Výdaje v dalších letech – představují plánované výdaje z rozpočtu pro r. 2027 a následující 
● Stav záměru 

o A – běžící projekt se zajištěním financování 
o B – záměr má dokončené všechny schvalovací procedury, a to jak uvnitř úřadu, tak vně. 

Je zcela připraven k realizaci, ale nemá alokované finanční prostředky 
o C – záměr má dokončené interní schvalovací procedury. Nemá dokončené externí 

schvalování (např. OHA) a alokované finanční prostředky 
o D – záměr je ve stádiu myšlenky, která je dále rozpracovávána a schvalována 

75%

13%

6%
6%

Finanční objem pokračování prioritních 
záměrů dle gestorů celkem

Ministerstvo spravedlnosti

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo zemědělství

 Digitální a informační
agentura

0%

84%

9%

4%

3%
Finanční objem pokračování prioritních 

záměrů dle gestorů pro r. 2025

Ministerstvo spravedlnosti

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo zemědělství

 Digitální a informační
agentura



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 10 
 

● Plnění % – představuje míru dokončení záměru. Výše je odhadována gestorem záměru 
● Termín do – představuje termín dokončení projektu – uvedení do rutinního provozu 
● Zdroje financování – představují výčet všech zdrojů zapojených do financování záměru 
Na následujících stranách jsou uvedeny detailní informace k jednotlivým pilířům programu Digitální 
Česko 

Priority RVIS pro léta 2024 a 2025 
Rada vlády pro informační společnost odsouhlasila na svém březnovém zasedání priority pro 
léta 2024 a 2025. Stanovené priority RVIS vycházejí z programu Digitální Česko a jeho 
jednotlivé oblasti ještě více akcelerují. Základní prioritní okruhy jsou definovány jako: 

1. Naplňování Zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 
2. Správa a sdílení dat 
3. Efektivní využívání zdrojů 
4. Zkvalitňování služeb na základě zahraničních příkladů dobré praxe 
5. Umělá inteligence (AI) 

Financování programu Digitální Česko 
Financování programu Digitální Česko je aktuálně postaveno na třech primárních zdrojích 
financování, a to je státní rozpočet (v rámci rozpočtů jednotlivých rozpočtových kapitol 
centrálních úřadů), Národní plán obnovy a ESIF. Doplňkovým zdrojem financování jsou pak 
tzv. Nadpožadavky, které z navrhovaných záměrů prioritizuje skupina pracovníků 
nominovaná předsedou RVIS. Základním kritériem pro stanovení priority je dopad záměru na 
celkovou digitalizaci a s ohledem na naplňování priorit RVIS pro léta 2024 a 2025. 
Nadpožadavky jsou jako součást Implementačního plánu předloženy vládě a jsou předmětem 
vyjednávání o zajištění finančních zdrojů mezi předsedou RVIS a ministrem financí. 
Dominance jednotlivých zdrojů je v rámci jednotlivých pilířů rozdílná. Tato skutečnost se pak 
odvíjí především od charakteru záměrů.  
Převládajícím zdrojem pro financování pilíře Česko v digitální Evropě je státní rozpočet, 
především pak rozpočet kapitoly Úřadu vlády. Náklady jsou spojené především s činností 
oddělení Evropské digitální agendy, která je gestorem většiny plánovaných i realizovaných 
záměrů.   
Pilíře Digitální ekonomika a společnost a Digitální vzdělávání jsou dominantně financovány 
prostřednictvím Národního plánu obnovy. Menšími zdroji financování jsou pak FONDY EU a 
státní rozpočet. Značná část prostředků směřujících do těchto pilířů je pak dále 
přerozdělována především prostřednictvím vypisovaných výzev dalším aktérům 
(podnikatelským subjektům, školám apod.) a slouží k naplňování cílů programu. Pouze u 
objemově menší části záměrů jsou finanční prostředky určeny přímo gestorům záměrů.  
Pilíř Informační koncepce ČR je financován dominantně z prostředků Národního plánu 
obnovy, Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 a státního rozpočtu.  
Drobnými zdroji jsou pak např. projekty TSI. V oblasti podpory financování jsou soustředěny 
na problematiky týkající se rozvoje digitální infrastruktury a konektivity, podporu digitalizace 
malých a středních podniků, sítí Evropských center pro digitální inovace a Testovacích 
a experimentálních zařízení pro AI.  
V následujících kapitolách jsou uvedeny vždy hlavní cíle příslušného pilíře a jednotlivé 
aktivní záměry, které tento hlavní cíl naplňují. Za aktivní záměry zde považujeme projekty, 
které jsou v současné době v realizaci příp. se jejich realizace připravuje a jejich dokončení 
spadá do období tohoto implementačního plánu či do období na něj navazujících. 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 11 
 

 
 

 
 
Implementační plán 
jednotlivých pilířů 
programu  
 
 
 
ko v digitální Evropě 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 12 
 

Česko v digitální Evropě 
1. Institucionální zajištění koordinace digitální agendy 
EU a naplňování cílů Evropské digitální dekády 2030 

 
 
 
  

Název Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění % Termín od Termín do Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vedení Výboru pro Česko  
v digitální Evropě a koordinace pozic a 
aktivit Česka v oblasti digitální agendy 

ÚV-
MDG 

A  Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Monitorování legislativních  
i nelegislativních iniciativ v rámci digitální 
agendy EU, vč. jejich projednávání v Radě 
EU 

ÚV-
MDG  

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Zmapování zastoupení Česka v nově 
vzniklých unijních platformách 
k implementaci přijatých digitálních legislativ 

ÚV-
MDG 

C 0% 1.7.2024 31.12.202
4 

N/A N/A 

Zřízení pracovní skupiny v rámci Výboru 
ČDE za účelem koordinace a zajištění 
pravidelné výměny informací mezi 
zástupci/zástupkyněmi nominovanými 
k zastupování Česka při relevantních 
platformách EU (vč. sborů a výborů), které 
vznikly v návaznosti na dojednané 
legislativní návrhy 

ÚV-
MDG 
 

C 0% 1.9.2024 Průběžně N/A N/A 

Implementace politického programu 
Digitální dekáda 2030 – příprava národní 
roadmapy, její pravidelná aktualizace 
konzultovaná napříč rezorty  
a stakeholdery, koordinace zapojení Česka 
do multi-country projektů 

ÚV-
MDG  

A  Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Nastavení mechanismu koordinace ohledně 
prioritních EDICs, do kterých by se mělo 
Česko zapojit, a další aktivní udržování této 
koordinace 

ÚV-
MDG 
MVVI 
MŠMT 
MPO 

C 15%  1.6.2024 Průběžně N/A N/A 

Celkem      0  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 13 
 

2. Prosazování národní pozice ČR u prioritních témat v 
digitální agendě EU 
Záměry, které jsou obsahem této kapitoly, obsahují primárně aktivity směřující k vyjednávání 
národních pozic České republiky v institucích Evropské unie. 
 

Název Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění % Termín od Termín do Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Podpora Česka pro rozvoj společného 
evropského rámce, včetně finančních 
i nefinančních nástrojů pro reskilling 
a upskilling, s důrazem na rozvoj systému 
micro-credentials 

MŠMT 
MPSV 

A 50%  31.12.2024 10 mil. Kč NPO 

Podpora Česka pro užší koordinaci v rozvoji 
nástrojů pro monitoring trhu práce na 
evropské úrovni 

MPSV D Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Příprava plánu udržitelnosti ICT 
infrastruktury škol, vč. vnitřní konektivity, 
s možností dalšího využití evropských 
zdrojů 

MŠMT C 0% 1.1.2025 1.8.2025 N/A N/A 

Podpora Česka pro přenos příkladů dobré 
praxe a zkušeností mezi členskými státy EU 
prostřednictvím peer-to-peer learning aktivit, 
tématicky zaměřených workshopů 
s využitím stávajících platforem 

MŠMT A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Podpora Česka pro zavádění inovací 
a pilotní ověřování nástrojů pro rozvoj 
digitálních dovedností prostřednictvím 
finančních programů jako je Erasmus+ 

MŠMT C N/A N/A N/A N/A N/A 

Prosazování využívání expertních kapacit 
Evropské komise pro tvorbu datových 
vstupů, studií 
a komparačních analýz za účelem 
rozšiřování datové základny v oblasti 
digitálního vzdělávání 

MŠMT A Průběžně N/A N/A N/A N/A 

Podpora Česka pro alokaci vyššího 
množství unijních finančních zdrojů pro 
školy v oblasti kybernetické bezpečnosti, 
kvantových technologií a umělé inteligence 

MŠMT  
NÚKIB 

D 0% N/A N/A N/A N/A 

Podpora Česka pro odpovídající 
financování osvětových projektů 
zaměřených na digitální gramotnost a 
kybernetickou bezpečnost pro širokou 
veřejnost ze strany Evropské komise 

NÚKIB 
MŠMT 

A Průběžně N/A N/A N/A N/A 

Podpora rozvoje výzkumu a vývoje 
kritických technologií až po jejich efektivní 
technologický transfer, inovačních aktivit a 
rozvoje expertní základny v rámci 
prosazování pozic EU 

ÚV-VVI 
MŠMT 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Propagace financování z programů jako 
Digitální Evropa a Horizont Evropa pro 
období 2028+ 

MPO 
MŠMT 
 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Podpora zavádění inovativních 
regulatorních nástrojů jako jsou regulatorní 
sandboxy, které umožňují testování a vývoj 
nových produktů  
a služeb s poradenstvím regulačních orgánů 

MF 
 
DIA 
MZd 
MPO 
CzechInvest 
aj. 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 14 
 

Podpora iniciativ k rozvoji digitální 
infrastruktury v EU, zejména výpočetní 
kapacity pro trénování a provoz systémů AI, 
její zpřístupnění k využití malým a středním 
podnikům a start-upům 

MPO 
MŠMT 
 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Podpora Česka pro rozvoj bezpečné 
mezinárodní vědecké a mezisektorové 
spolupráce v kritických technologiích 
s evropskými a dalšími podobně 
smýšlejícími zeměmi 

MŠMT   
ÚV-VVI  

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování koordinovaného přístupu na 
EU úrovni ke zvyšování odolnosti proti 
průmyslové a výzkumné špionáži 

MŠMT 
ÚV-VVI 
MPO 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Podpora ze strany Česka při dojednávání 
podoby unijních opatření vycházejících 
z přijatých datových iniciativ, které povedou 
ke vzniku jednotného trhu s daty. Aktivní 
účast ve Sboru pro datové inovace (EDIB) 

MPO 
DIA 
MV 
ČTÚ 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Podpora Česka pro opatření vedoucí 
ke vzniku Evropské kvantové komunikační 
infrastruktury (Euro QCI) a implementace 
nových standardů post kvantové 
kryptografie PQC 

MŠMT 
NÚKIB 

A Průběžně 1. 3. 2023 31. 8. 2026 
(resp. 30. 6 
2026 z NPO) 

245 mil Kč 
(5 mil € 
z EU, 121,5 
mil Kč 
z NPO) 

EU, NPO 

Konzultace národní pozice 
k regulatornímu rámci EU v oblasti umělé 
inteligence, vč dojednávané sekundární 
legislativy, a průběžné informování 
stakeholderů. Podpora EU iniciativ, které 
přispívají k inovacím v oblasti AI. 
Komunikace s Evropskou komisí 
k monitoringu vymáhání pravidel 
pro AI na úrovni EU. Možné založení 
pracovní skupiny v rámci Výboru ČDE pro 
efektivnější koordinaci implementace Aktu o 
umělé inteligenci.    

ÚV-MDG 
MPO 
MZd 
MV 
MŠMT 
MD 
MZe, aj. 

A Průběžně  Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování požadavků  
na kybernetickou bezpečnost digitální 
infrastruktury na EU úrovni, posílení 
odolnosti proti kvantovým útokům 
a kontinuity této infrastruktury skrze 
zajištění technologické bezpečnosti, obrany 
před rizikovými investory 
či nelegitimním ovlivňováním 

NÚKIB 
MPO 
 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování zodpovědné ochrany 
a správy podmořských kabelů na úrovni EU 
pro zajištění bezpečnosti 

MPO 
NÚKIB 
 

B Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování ukotvení povinnosti přechodu 
na IPv6 protokol (alespoň pro služby 
poskytované EU institucemi) pro rozvoj 
bezpečné 
a odolné infrastruktury 

MPO B Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování přednostního toku investic do 
informační infrastruktury včetně 
vysokorychlostního připojení k internetu 
ve strukturálně znevýhodněných částech 
EU 

MPO A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Podpora pro zvýšení alokace finančních 
prostředků na realizaci výzkumných, 
vývojových a inovačních aktivit v oblasti 
kybernetické bezpečnosti z národních i EU 
zdrojů 

NÚKIB A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování vytvoření souboru opatření na 
EU úrovni pro bezpečnost dodavatelského 
řetězce informačních a komunikačních 
technologií   

NÚKIB ACCCCC 
C 

N/A N/A N/A N/A N/A 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 15 
 

Prosazování vytvoření nástrojů  
pro bezpečnost nových technologií, včetně 
cloudů, na EU úrovni 

NÚKIB 
 

 
A 

 MPOAA 

 
Průběžně 

 
Průběžně 

 
Průběžně 

N/A Státní 
rozpočet, 
EU 

Podpora Česka pro rozvoj dlouhodobě 
odolných kvantových ekosystémů napříč 
celým hodnotovým řetězcem. 

ÚV-MDG 
NÚKIB 
MŠMT  
MVVI 

D Průběžně Průběžně Průběžně N/A Státní 
rozpočet, EU 

Podpora Česka pro budování kvantové 
odolnosti současných technologií skrz vývoj 
a implementaci nových kryptografických 
postupů, primárně skrz prostředky 
postkvantové kryptografie (PQC).    

NÚKIB 
 

A Průběžně 21.7.2023 N/A N/A N/A 

Prosazování pokračující práce 
na budování kolaborativního přístupu 
k řízení kybernetických krizí za současného 
respektování kompetencí členských států                            
a jednotlivých aktérů v této oblasti 

NÚKIB A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Hledání přístupů na EU úrovni  
pro zefektivnění práce orgánů vymáhání 
práva v kontextu nových technologií (včetně 
AI) při současném důsledném respektování 
lidských práv a svobod, včetně ochrany 
soukromí a ochrany kybernetické 
bezpečnosti    

MV A Průběžně Průběžně Průběžně N/A Státní 
rozpočet 

Podpora Česka pro sdílení a opětovné 
využívání interoperabilních řešení 
na EU úrovni  

DIA 
ČTÚ 
 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Příprava a samotná implementace evropské 
peněženky digitální identity  
a spolupráce s dalšími členskými státy v této 
oblasti 

DIA A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování nové formy užší 
a strukturované spolupráce v EU 
za účelem investic do implementace 
digitálních nástrojů a technologií v oblasti 
veřejných služeb 

DIA A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování inovací v oblasti digitalizace 
veřejných služeb, zejména podpora open 
source řešení a jejich sdílení 
a využívání mezi členskými státy 
a institucemi EU  

DIA A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování, příprava a samotná 
implementace digitální justiční přeshraniční 
výměny údajů skrze nástroj e-CODEX a 
spolupráce s dalšími členskými státy v této 
oblasti 

MS A 
  

Průběžně Průběžně Průběžně N/A Státní 
rozpočet, 
CEF, EK  

Prosazování systematického uchopení 
agendy digitální diplomacie                       na 
jednotném místě v Radě EU a zefektivnění 
koordinace agendy           na unijní úrovni 

MZV A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Česko bude podporovat lépe koordinovaný, 
proaktivní a preventivní přístup EU ke 
kybernetickým hrozbám na mezinárodní 
scéně 

MZV 
NÚKIB 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování efektivnější spolupráce EU 
s NATO v oblasti hybridních hrozeb                
a zahraniční manipulace s informacemi 

MO 
MZV 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A Rozpočet 
ÚSÚ 

Česko bude podporovat spolupráci se 
stejně smýšlejícími státy v digitální oblasti 
prostřednictvím Rad pro obchod a 
technologie a digitálních partnerství 

MPO A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Česko bude podporovat začlenění 
digitálních aspektů do obchodních dohod 
EU 

MPO A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Prosazování pokračující efektivní 
spolupráce na úrovni EU ve vztahu                

MPO A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 16 
 

k vícestrannému procesu pro e-commerce 
ve Světové obchodní organizaci (WTO   a 
přispívat k tvorbě mezinárodních standardů 
pro zamezení úniku technologií 
Zapojení Česka do aktivit digitální agendy 
OECD a využívat analytické a expertní 
výstupy na národní úrovni, vč. jejich využití 
při formulaci českých pozic a priorit  

ÚV-MDG 
MPO 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Aktivní spolupráce s podobně smýšlejícími 
státy EU, podpora fungování neformálního 
uskupení liberálně smýšlejících států 
v oblasti digitální transformace D9+ a aktivní 
participace Česka ve formování programů a 
zaměření této skupiny zemí 

ÚV-MDG 
 

A 
 

Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Aktivní spolupráce na tvorbě explanatorních 
dokumentů                                  a 
prováděcích předpisů EK k nařízení DSA 
v rámci Sboru pro digitální služby       a 
Výboru pro digitální služby 
 

MPO 
ČTÚ 
 

A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Celkem 
     

255 mil. Kč 
 

 

3.Zajištění účinné komunikace o aktuálních tématech a 
příležitostech v digitální agendě EU 

Název Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění % Termín od Termín do Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Poskytování informací o digitální agendě EU s 
přesahem na informace                          o 
národních aktivitách na jednotných kanálech 
(web a sociální sítě Digitální Česko) 

ÚV-MDG A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Příprava a realizace každoročního osvětového 
projektu Týden pro Digitální Česko na podporu 
digitálních dovedností s cílem prakticky 
naplňovat vizi Evropské digitální dekády 2030 

ÚV-MDG A 50% 1/2024 Průběžně 2,245 mil. Kč Státní 
rozpočet 

Komunikace tématu umělé inteligence               
a povinností a práv vyplývajících                       z 
přijatého Aktu o umělé inteligenci                   
vůči široké veřejnosti 

ÚV-MDG A Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Dostupnost základních informací                         
o prioritách Česka v evropské digitální agendě 
na webu Digitální Česko                      v 
anglickém jazyce 

ÚV-MDG A Průběžně  Průběžně Průběžně N/A N/A 

Pořádání informačních seminářů                    pro 
státní správu a stakeholdery                       o 
tématech digitální agendy EU 

ÚV-MDG A 
 

Průběžně Průběžně Průběžně N/A N/A 

Komunikace ohledně dopadu nových 
regulačních opatření vyplývajících z nařízení 
DSA, DGA a DA vůči  
dotčeným osobám 

ČTÚ 
MPO 
 

A Průběžně 8/2023 Průběžně N/A N/A 

Celkem 
     

2,245 mil. Kč 
 

 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 17 
 

Digitální ekonomika a společnost 
Koncepce digitální ekonomika a společnost se zaměřuje na tři hlavní úrovně rozvoje 
digitálního ekosystému a datové ekonomiky. Jedná se o tvorbu politiky a strategií spojenou 
také s budováním digitálního prostředí s funkčními sítěmi podporovaného finančními 
prostředky a vytváření transparentního a uživatelsky přívětivého regulatorního rámce 
v digitální oblasti.    
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu jakožto hlavní koordinátor Národní strategie umělé 
inteligence z roku 2019 finalizuje ve spolupráci s dalšími relevantním úřady a stakeholdery 
aktualizaci tohoto strategického dokumentu, aby vhodně reagoval na technologický vývoj a 
mezinárodní iniciativy, včetně schválené evropské regulace, tzv. AI Aktu.  Cílem 
aktualizované Národní strategie umělé inteligence ČR 2030, která bude schválena vládou ČR, 
je podpořit rozvoj a využití technologií umělé inteligence v České republice, aby zvýšila 
konkurenceschopnost české ekonomiky a zlepšila kvalitu života našich obyvatel.  
 
Pokud jde o Národní výzkumnou a inovační strategii pro inteligentní specializaci ČR (dále 
také NRIS3), Jsou průběžně aktualizovány krajské karty RIS3 strategií a monitorovacích 
indikátorů a financování.1 V roce 2024 byly zahájeny přípravy pro aktualizaci NRIS3 pro 
programové období 2027+.  
 
V rámci digitálního ekosystému v roce 2023 došlo ke zřízení šesti Evropských center pro 
digitální inovace (European Digital Innovation Hubs - EDIHs) v ČR, které byly podpořeny z 
programu Digitální Evropa a Národního plánu obnovy komponenty 1.5. Digitální transformace 
podniků. V roce 2024 jsou již EDIHs plně funkční a poskytují kompletní soubor služeb, včetně 
nezbytné infrastruktury, s určitou technologickou specializací se zaměřením na potřeby 
místních malých a středních podniků a veřejného sektoru s ohledem na jejich digitální 
transformaci. EDIHs poskytují také další služby, jako je testování před investováním, školení 
a rozvoj dovedností, podpora při hledání investic, vytváření sítí, přístup k inovačním 
ekosystémům a pokrytí potřeb místních malých a středních podniků a veřejného sektoru 
s ohledem na jejich digitální transformaci. 
  
Byla také spuštěna síť Evropských testovacích a experimentálních zařízení pro umělou 
inteligenci (AI TEFs). Součástí širokého konsorcia jsou 3 české uzly – ČVUT (koordinátor), 
VUT a VŠB TUO. AI TEFs nabízí kombinaci fyzických a virtuálních zařízení, v nichž mohou 
poskytovatelé technologií získat především technickou podporu pro testování svých 
nejnovějších softwarových a hardwarových řešení založených na umělé inteligenci v reálném 
prostředí.  
 
Základem úspěšné digitalizace jsou kvalitní vysokorychlostní sítě elektronických 
komunikací. V minulém období se Česká republika rovněž soustředila na podporu rozvoje 
vysokorychlostních sítí v rámci programů Národního plánu obnovy (reformy a investice NPO 
1.3.Digitální vysokokapacitní sítě) a Operačního programu Technologie pro 
konkurenceschopnost (OP TAK). Záměrem investice je pomocí sítí s velmi vysokou kapacitou 
(sítí VHCN) v maximální možné míře zajistit vysokorychlostní připojení k internetu pro 
obyvatelstvo, soukromý sektor, veřejnou správu a socioekonomické aktéry, zejména ve 
venkovských oblastech, a dosáhnout stavu, aby bylo možné fakticky bez omezení využívat 
potenciál technologického vývoje a digitalizace na celém území státu. Současně je nezbytné 
vytvořit podmínky podporující rozvoj sítí a služeb 5. generace (sítí 5G), výhradně v oblastech, 
které jsou nad rámec rozvojových kritérii stanovených aukcí kmitočtů 5G, jako např. 

 
1 https://www.mpo.cz/cz/podnikani/ris3-strategie/, https://www.ris3.cz/  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 18 
 

pokrývání železničních koridorů TEN-T signálem 5G vyšší intenzity nebo rozvoj sítí 5G v 
investičně náročných venkovských lokalitách.  
 
V roce 2024 probíhají práce na přípravě a implementaci evropských předpisů v digitální a 
datové oblasti. Zejména se jedná o nařízení o jednotném trhu digitálních služeb – Digital 
Services Act (DSA), který má za cíl aktualizovat, vyjasnit a více harmonizovat pravidla pro 
digitální služby na vnitřním trhu, a v oblasti datové ekonomiky o nařízení o datech (Data Act) 
a nařízení o evropské správě dat – Data Governance Act (DGA). DGA a Data Act mají společně 
vytvořit pravidla pro jednoduší, transparentní a zákonem ošetřené sdílení dat napříč mezi 
veřejnou sférou a soukromými subjekty v celé EU  
 
Evropská komise dne 29. dubna 2024 uveřejnila Nařízení o opatřeních ke snížení nákladů na 
budování gigabitových sítí elektronických komunikací, o změně nařízení (EU) 2015/2120 a o 
zrušení směrnice 2014/61/EU (nařízení o gigabitové infrastruktuře – Gigabit Infrastructure 
Act) pro zefektivnění výstavby a využívání digitální infrastruktury, včetně sítí elektronických 
komunikací. Cílem přijatého balíčku je zrychlení a zlevnění budování gigabitových sítí v EU, 
a to zejména snížením administrativních nákladů a usnadněním společného využívání 
stávající fyzické infrastruktury.  
 
Financování programu Digitální Česko koncepce Digitální ekonomika a společnost je 
aktuálně postaveno na třech primárních zdrojích, a to je státní rozpočet, Národní plán obnovy 
a ESIF. Evropským zdrojem finanční podpory je od roku 2022 také program Digitální Evropa 
a Horizont Evropa. V oblasti podpory financování jsou soustředěny na problematiky týkající 
se rozvoje digitální infrastruktury a konektivity, podporu digitalizace malých a středních 
podniků, sítí Evropských center pro digitální inovace a Testovacích a experimentálních 
zařízení pro AI. V následujících kapitolách jsou uvedeny vždy hlavní cíle příslušného pilíře 
a jednotlivé aktivní záměry, které tento hlavní cíl naplňují. Za aktivní záměry zde považujeme 
projekty, které jsou v současné době v realizaci příp. se jejich realizace připravuje a jejich 
dokončení spadá do období tohoto implementačního plánu či do období na něj navazujících. 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 19 
 

DES 1 Podpora výzkumu, vývoje a inovací v oblasti 
digitální ekonomiky a společnosti 
Pro posílení efektivnějšího systému přímé i nepřímé podpory výzkumu, vývoje a inovací bude 
dlouhodobou prioritou implementace Národní RIS3 strategie 2021+. Hlavním cílem je větší 
zahrnutí RIS3 priorit do programů podpory v operačních, národních či resortních programech, 
aby tak bylo zajištěno plnění základní podmínky, která je monitorována Evropskou komisí 
a Národním orgánem pro koordinaci EU fondů. 
 
DES 1.02 Podpora rozvoje inovačních kompetencí 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Navyšování kapacity datových center a datových 
úložišť MV B  01.09.2021 31.03.2025 294 NPO 

 
DES 1.04 Podpora základní inovační infrastruktury 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Podpora budování a propojování sítě 
"Digital Innovation Hubs" na národní i 
evropské úrovni - Implementace MPO 

 
A 70 01.07.2019 31.12.2027 60 Státní rozpočet 

Vytvoření Evropského testovacího a 
experimentálního zařízení MPO A 80 01.01.2023 31.12.2027 144 

Nadpožadavky 
SR, NPO 

[PROGRAM] 15/ Evropská digitální 
inovační centra (EDIHs) MPO A 80 01.04.2023 31.12.2026 221 

Digitální Evropa, 
NPO 

Příprava na aktualizaci Národní 
výzkumné a inovační strategie pro 
inteligentní specializaci ČR 2027+  MPO  D  1.1.2024 1.3.2025   

 
DES 1.07 Aktivní zapojení ČR do iniciativ EU k dalším klíčovým oblastem 
technologií digitální transformace 

Název Gesční úřad Stav záměru Plnění % Termín od Termín do 
Výdaje 
celkem Zdroje financování 

Provoz KESSL a 
EPVDS  

Český úřad 
zeměměřický 
a katastrální A 15 01.01.2024 31.12.2026 30 Státní rozpočet 

eHealth 
Jihomoravského kraje 
- interoperabilita 
zdravotnických dat, 
dokumentace a 
záznamů 

Jihomoravský 
kraj C   31.12.2026 90 

IROP 2021-2027, 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO, 
Státní rozpočet 

 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 20 
 

DES 1.09 Zajištění zdrojů pro programy podpory pro oblast výzkumu, 
vývoje a inovací. 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zajištění zdrojů pro programy podpory z operačních 
programů. MPO A 75 01.03.2019 31.12.2024 24634 

Ostatní 
FONDY EU 

Zajišťování souladu mezi RIS3 strategií a relevantními 
národními programy a programy strukturálních fondů 
(ESIF)  MPO A 75 01.01.2019 31.12.2027   
Vědeckovýzkumné činnosti související s rozvojem sítí a 
služeb 5G MPO A 20 01.01.2021 31.12.2025   

 

DES 2 Zralost a připravenost sektorů ekonomiky a 
společnosti na digitální transformaci 
Pro Českou republiku je prioritou podpora digitální transformace ekonomiky. ČR dlouhodobě 
chápe digitalizaci jako důležitý faktor pro dosažení udržitelné environmentální, digitální 
a průmyslové konkurenceschopnosti a vzhledem k tomu, že malé a střední podniky jsou 
hlavními tahouny inovací, usiluje o zvýšení jejich kompetencí a rozvoj v digitální oblasti.  
 
DES 2.01 Podpora rozvoje umělé inteligence v různých odvětvích 
ekonomiky a společnosti  
České republika připravila aktualizaci Národní strategie umělé inteligence (NAIS) ČR 2030. 
Ta reflektuje nejnovější technologický vývoj, trendy a politické iniciativy související s oblastí 
AI. Strategie vznikla nejen na základě dynamického rozvoje nových technologií, ale také 
s nárůstem mezinárodních iniciativ, které se AI věnují. V dokumentu zohledňuje potřeby 
všech aktérů napříč AI hodnotovým řetězcem – od výzkumníků a vývojářů po koncové 
zákazníky a uživatele. Mimo jiné i proto jsme do přípravy tohoto strategického dokumentu 
zapojili zástupce všech skupin společnosti tak, abychom efektivně reflektovali jejich 
potřeby. 
 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Aktualizace Národní strategie umělé inteligence ČR 
2030 MPO A 80 28.06.2023 31.07.2024 0 N/A 

 
Klíčová oblast 1: AI ve výzkumu, vývoji a inovacích 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Realizace dotačního programu pro AI v oblasti 
dopravy MD A 20 01.01.2023 31.12.2030 100 Státní rozpočet 
Zajištění členství v ALT-EDIC a včetně 
spolufinancování národních účastníků projektů 
jím vyhlašovaných MŠMT A  29.05.2024 29.05.2030 180 Státní rozpočet 

Podpora aktivit EuroHPC v oblasti AI MŠMT A  29.05.2024 31.12.2031 200 Státní rozpočet 
Účast na superpočítači LUMI-Next/LUMI-AI MŠMT D  01.01.2027 31.12.2032 625 Státní rozpočet 
Projekty ekonomické diplomacie (PROPED) v 
oblasti podpory vědy, výzkumu a inovací AI MZv A 100 01.01.2023 31.12.2023 1,2 Státní rozpočet 
Projekty ekonomické diplomacie (PROPED) v 
oblasti podpory vědy, výzkumu a inovací AI MZv C 25 01.01.2024 31.12.2025 0,03 Státní rozpočet 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 21 
 

Veřejná soutěž v programu SIGMA: Aktuální 
potřeby formou dlouhodobého výzkumu v oblasti 
strategických technologií - umělé inteligence a 
polovodičů TA ČR B  01.01.2025 31.12.2033 720 Nadpožadavky 

 
Klíčová oblast 2: Vzdělávání a expertíza v AI 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zpracování revidovaného RVP pro základní 
vzdělávání s důrazem na integraci umělé 
inteligence do vzdělávacího obsahu a výuky na 
školách NPI A 20 01.09.2023 30.06.2028 20 

Státní 
rozpočet 

Tvorba modelových ŠVP v rámci komplexní revize 
RVP a nastavení podpory školám NPI A  01.09.2023 30.06.2028 2 

Ostatní 
FONDY EU 

Příprava výzev v rámci OP JAK se zaměřením na 
podporu a rozvoj pedagogického výzkumu v 
kontextu efektivního využívání a integrace AI ve 
výuce MŠMT D      
Zajištění přímé i nepřímé podpory v rámci rozvoje 
digitálních kompetencí pedagogů NPI C  01.05.2024 31.12.2025 20 NPO 
Zajištění přímé i nepřímé podpory v rámci rozvoje 
digitálních kompetencí žáků NPI A 40 01.09.2023 31.12.2025 20 NPO 
Rozvoj spolupráce s externími subjekty při přípravě 
další podpory směrem ke školám v kontextu 
využívání a integrace nástrojů AI ve výuce NPI A 20 01.06.2023 31.12.2025 0,1 NPO 
Rozvoj a posilování spolupráce a síťování aktérů v 
oblasti veřejného, soukromého a neziskového 
sektoru NPI D  01.01.2025 31.12.2027 0,5 

Státní 
rozpočet 

Revize RVP - Realizace pravidelných tematických 
zpráv ze strany ČŠI (1x za 4 roky) MŠMT A  01.01.2024 30.06.2024 0 

Státní 
rozpočet 

Vyhodnocení výsledků pokusného ověřování 
kombinované výuky ve školách - 1. etapa MŠMT A 30 01.01.2024 30.06.2024 0 

Státní 
rozpočet 

Vyhodnocení výsledků pokusného ověřování 
kombinované výuky ve školách - 2. etapa MŠMT A 30 01.04.2024 01.06.2025 0 

Státní 
rozpočet 

Příprava návrhu legislativního zakotvení 
kombinované výuky (prezenčně a distančně) v 
návaznosti na vyhodnocení pokusného ověřování MŠMT C 10 01.01.2024 01.09.2025 0 

Státní 
rozpočet 

Zajištění finančních prostředků pro rozvoj fondu 
mobilních zařízení ve školách v kontextu prevence 
digitálního vyloučení MŠMT A 66 01.01.2024 31.12.2024 650 NPO 
Pravidelný reporting o implementaci revize RVP v 
oblasti rozvoje informatického myšlení a 
digitálních kompetencí v rámci NPO 3.1 DIGI NPI A 66 01.10.2023 31.03.2026 1 NPO 
Pravidelný sběr dat ze škol k hodnocení 
připravenosti výuky dle revidovaného RVP a 
zpracování evaluační zprávy (1x ročně) NPI A  01.09.2024 31.12.2024 4 NPO 
Příprava a zveřejňování článků tematicky 
zaměřených na AI NPI A  01.01.2024 31.12.2024 1 NPO 
Podpora a rozvoj kyberbezpečnosti, digitalizace a 
modernizace informačních systémů; aktivity v 
souladu se strategickým záměrem VŠ/MŠMT MŠMT A 45 01.01.2024 31.12.2024 0 

Státní 
rozpočet 

Zvyšování kvality a dostupnosti vysokého školství 
za využití prvků umělé inteligence (aktivity v 
souladu se strategickým záměrem VŠ/MŠMT) MŠMT A 80 01.01.2023 31.12.2025 0 

Státní 
rozpočet 

Inovace studijních programů v souvislosti s 
vývojem v oblasti digitálních technologií; 
přizpůsobování se změnám na trhu práce MŠMT A 85 01.01.2023 31.12.2024 4000 NPO 
Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a 
kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné 
přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje 
přístupné infrastruktury, posilováním odolnosti pro 
distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu MŠMT A 20 14.09.2023 31.12.2028 0 

Ostatní 
FONDY EU 

 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 22 
 

Klíčová oblast 3: AI dovednosti a dopady AI na trh práce 

Název Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% 

Termín od Termín do Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Spuštění Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání 
pro veřejnost v oblasti digitálního vzdělávání 

MPSV A 100 01.01.2022 01.04.2023 10 NPO 

Rozvoj Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání 
pro veřejnost v oblasti digitálního vzdělávání 

MPSV A 50 01.04.2023 31.10.2025 0 Státní 
rozpočet 

Rozvoj platformy PortálDigi propojené  s diagnostickým 
autoevaluačním nástrojem EVALDO a navazující nabídkou 
vzdělávacích kurzů zdarma a online 

MPSV A 100 01.01.2022 30.06.2023 12 IROP 2021-
2027 

Informační kampaň k nabídce rekvalifikací a kurzů 
zaměřených na rozvoj digitálních dovedností v rámci 
Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání 

MPSV A 75 01.04.2023 30.09.2025 8,1 Státní 
rozpočet 

Zavedení příspěvku na úhradu kurzů digitálního 
vzdělávání (pilotní ověření nového nástroje aktivní politiky 
zaměstnanosti) 

MPSV A 20 01.02.2023 31.10.2025 2000 NPO 

Podpora rekvalifikací  v oblasti rozvoje přenositelných i 
specifických digitálních dovedností, včetně kurzů 
zaměřených na oblast umělé inteligence 

MPSV A 40 01.05.2022 31.10.2025 1000 NPO 

Podpora rozvoje digitálních dovedností zaměstnanců 
firem (včetně dovedností potřebných pro využívání 
nástrojů umělé inteligence)  

MPSV A 
 

30.04.2024 30.09.2025 2144,45 NPO 

Podpora rozvoje digitálních dovedností zaměstnanců 
firem (včetně dovedností potřebných pro využívání 
nástrojů umělé inteligence) prostřednictvím zastřešujících 
profesních a podnikatelských sdružení 

MPSV A 20 27.11.2023 30.09.2025 1000 NPO 

Vytvoření vzdělávacích center pod Úřadem práce ČR MPSV A 10 30.06.2024 30.09.2025 490 NPO 

 
 
Klíčová oblast 4: Etické a právní aspekty AI 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Činnost Etické komise pro posuzování otázek spojených s 
provozem automatizovaných a autonomních vozidel v 
podmínkách ČR MD A 50 01.04.2020 31.12.2028 10 

Státní 
rozpočet 

Právní adaptace vybraných článků Aktu o umělé 
inteligenci  MV C 35 01.03.2024 01.03.2025 0 

Státní 
rozpočet 

Prosazování postojů a zájmů ČR v oblasti mezinárodních 
a multilaterálních diskuzích věnovaných tématům AI 
governance a regulace AI. Ad 1) GPAI - Global Partnership 
on AI (CZ je v roce 2024 členem malé pracovní skupiny 
řešící budoucnost GPAI a jeho pozice v rámci OECD) MZv A 100 Trvalý záměr Trvalý záměr 0 

Státní 
rozpočet 

Prosazování postojů a zájmů ČR v oblasti mezinárodních 
a multilaterálních diskuzích věnovaných tématům AI 
governance a regulace AI. Ad 2) Činnost v rámci OSN MZv A 100 Trvalý záměr Trvalý záměr 0 

Státní 
rozpočet 

Efektivní koordinace implementace Aktu o umělé 
inteligenci na národní úrovni.  ÚV ČR B 5 01.07.2024 01.07.2030   
Zajištění odpovídajícího zastoupení ČR v Radě pro umělou 
inteligenci (AI Board), Výboru pro umělou inteligenci (AI 
Committee) a spolupráce příslušných vnitrostátních 
orgánů na úrovni EU.  ÚV ČR B  

 Dlouhodobý 
záměr 

 Dlouhodobý 
záměr 0 

Státní 
rozpočet 

Podpora dodržování lidskoprávních standardů při vývoji i 
nasazování umělé inteligence ÚV ČR A  01.09.2024 31.12.2030 0 

Státní 
rozpočet 

 
Klíčová oblast 5: Bezpečnostní aspekty AI 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Manuál podnikání a bezpečnost MPO C 40 20.04.2024 30.04.2025 0 
Státní 
rozpočet 

Strategie ekonomické bezpečnosti MPO C 1 24.04.2024 31.12.2025   



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 23 
 

 
Klíčová oblast 6: AI v průmyslu a podnikání – OP TAK 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Digitální podnik MPO D 99 16.06.2022 31.08.2024 1639,45 NPO 

Virtuální podnik MPO D 99 16.06.2022 31.08.2024 349,73 NPO 
Digitální a virtuální podnik MPO A 5 03.07.2023 31.07.2025 400,9 OP TAK 

Program výzkumu, vývoje a inovací TWIST MPO B  01.01.2025 31.12.2031 1000 Státní rozpočet 
Internacionalizace startupů MPO A  01.01.2024 31.12.2030 1,2 Státní rozpočet 

Vzdělávací semináře MPO A  01.01.2024 31.12.2030 0,4 Státní rozpočet 
Edukativní obsah pro firmy MPO D  01.01.2024 01.01.2026 0,09 Státní rozpočet 
Fond rizikového kapitálu pro technologický 
transfer v AI a VC fondy pro podporu strategických 
technologií MPO A 20 01.01.2023 30.06.2026 350 NPO 
Testovací a experimentální zařízení pro AI v oblasti 
výroby (AI TEF Manufacturing) MPO A 20 01.01.2023 31.12.2027 144 Státní rozpočet 

Evropská centra pro digitální inovace (EDIHs) MPO A 30 01.01.2023 31.12.2025 221 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO 

Portál živnostníka MPO B  01.01.2025 31.12.2030 12 Státní rozpočet 
 
Klíčová oblast 7: AI ve veřejné správě a veřejných službách 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vytvoření AI modelu navigačního rámce v rámci Katalogu 
služeb/PVS DIA C 0 01.01.2025 30.12.2025 80 

Státní 
rozpočet 

Analytická AI platforma pro podporu návrhu legislativy DIA B  01.01.2025 30.12.2025 16 
Státní 
rozpočet 

AI pro smluvní podmínky DIA D  01.01.2025 30.12.2025 12 
Státní 
rozpočet 

Umělá inteligence v procesu příjmu tísňové komunikace 
MV-
HZS C  01.01.2025 31.12.2028 600 

Státní 
rozpočet 

Nástroj na monitorování relevantních výsledků a výstupů 
VaV NUKIB D  01.01.2025 31.12.2026 5 NPO 
Automatizovaný koordinátor online meetingů NUKIB D  01.01.2025 31.12.2026 2 NPO 

"Grammarly" pro spisovou službu NUKIB D  01.01.2025 31.12.2026 0,7 NPO 
 
DES 2.04 Podpora nasazování nových technologií a inovativních 
obchodních modelů 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Monitoring technologických trendů společenských výzev MPO A 80 24.08.2023 30.08.2024 1,64 OPTP 
 
DES 2.05 Zajištění systematické komunikace mezi odvětvími (sektory), 
výměna zkušeností a aktuálních informací v oblasti rozvoje digitální 
ekonomiky a společnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Celková koordinace a propojení se strategií Česko v digitální 
Evropě ÚV ČR A  01.10.2018 31.12.2025   

 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 24 
 

DES 2.08 Podpora interoperability mezi odvětvími a zavádění digitálních 
technologií napříč odvětvími společnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Podpora interoperability mezi odvětvími a zavádění 
digitálních technologií napříč odvětvími  MPO A 60 01.01.2019 31.12.2025   
Afinitní doména pro PK 
- interoperabilita 
zdravotnických 
záznamů MZd C   31.12.2026 90 

IROP 2021-2027, 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO 

        
 
DES 2.10 Rozvoj digitálního podnikání a inovací a systematická podpora 
začínajících a inovativních podniků v ČR 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Rozvoj konceptu Smart Cities MMR B  01.04.2019 31.12.2030 30 
Státní 
rozpočet 

 
DES 2.13 Ochrana hospodářské soutěže a konkurence, zejména v oblasti 
digitálních trhů (DMA) a online platforem (DSA). 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Podpora digitalizace energetiky MPO A 0 01.04.2015 31.12.2030 30 Nadpožadavky 
Podpora digitalizace stavebnictví (metoda BIM, Stavebnictví 
4.0) MPO A 60 01.10.2017 31.12.2027 26 Státní rozpočet 

Sekundární využití zdravotních dat MZd A 5 01.01.2021 31.12.2025 15,73 
NPO, Státní 
rozpočet 

 

DES 3 Připravenost občanů na změny trhu práce, 
vzdělávání a rozvoj digitálních dovedností 
V rámci koncepce je zásadní připravenost občanů na budoucí trendy v oblasti nových 
technologií a umělé inteligence. Připravuje se proto analýza/studie, která bude identifikovat 
významné technologické a společenské výzvy, kterým bude ČR v budoucnu čelit a posoudí 
také relevanci těchto výzev pro RIS3 s ohledem na výzkumné a aplikační kapacity v ČR. Vedle 
prohloubení poznatků, u již řešených celospolečenských výzev (např. klimatické změny 
a odolnost společnosti proti bezpečnostním hrozbám) půjde i o identifikaci nových 
celospolečenských výzev, které by mohly být řešeny prostřednictvím výzkumu, vývoje 
a inovací. S ohledem na aktualizaci Národní strategie umělé inteligence se připravují analýzy 
dopadu umělé inteligence na Českou republiku. 
DES 3.07 Cílené zvyšování povědomí občanů a zaměstnanců firem o 
trendech 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Očekávané dopady rozvoje AI na trh práce MPO A 100 
01.01.202
0 01.01.2026  N 

 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 25 
 

DES 4 Podpora konektivity a infrastruktury digitální 
ekonomiky a společnosti 
V oblasti podpory konektivity a infrastruktury digitální ekonomiky a společnosti je prioritou 
zajištění podmínek pro budování sítí elektronických komunikací velmi vysoké kapacity a 
efektivní rozvoj mobilních  sítí elektronických komunikací s ohledem na konkurenční 
prostředí na trhu při postupném odstraňování bariér a překážek  
 
DES 4.01 Budování sítí elektronických komunikací 
Podpora prostřednictvím OP TAK v časovém období 10.6.2024 – 30.6.2029 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plně
ní % Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Rozvoj pokrytí sítí elektronických komunikací velmi vysoké 
kapacity. MPO A 50 

01.01.202
0 30.06.2026  NPO 

 
DES 4.05 Vytvořit koordinovanou podporu všech digitalizačních aktivit v 
rámci digitální ekonomiky 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vznik platformy pro  digitalizaci hospodářství  MPO A 50 01.10.2018 31.12.2025   
 
DES 4.07 Podpora budování infrastruktury pro technologie umělé 
inteligence (AI), pro její výzkum a využití ve všech odvětvích společnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Evropský projekt decentralizovaného financování MSP MPO A 30 01.06.2022 30.06.2026 50 NPO 
 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 26 
 

DES 4.08 Podpora budování infrastruktury pro technologie vysoce 
výkonných počítačů (HPC), pro její výzkum a využití ve všech odvětvích 
společnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Evropský projekt decentralizovaného financování MSP MPO A 30 01.06.2022 30.06.2026 50 NPO 

 

DES 4.09 Podpora budování specifické infrastruktury, pokud by byla 
identifikována taková potřeba, pro využití digitalizace, nových 
technologií a nových obchodních a organizačních modelů ve všech výše 
sektorech lidské činnosti 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Jednotný elektronický systém zdravotnické dokumentace 
Vězeňské služby České republiky VS CŘ C  01.06.2023 30.06.2027 55 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

 

DES 5 Zajištění bezpečnosti a důvěry v prostředí digitální 
ekonomiky a společnosti 
Prioritním cílem koncepce Digitální ekonomiky a společnosti je naplňování Akčního plánu 
k Národní strategii kybernetické bezpečnosti ČR na období let 2021–20252. Akční plán 
kybernetické bezpečnosti stanovuje konkrétnější cíle pro obsahové naplnění dokumentu 
Strategie kybernetické bezpečnosti pro období 2021–2025. Kromě vytyčení jednotlivých cílů 
definuje rovněž termíny jejich splnění, zodpovědné a spolupracující osoby. 

DES 6 Legislativa podporující všechny aspekty digitální 
ekonomiky a společnosti 
Legislativní a regulatorní oblast patří k aktuálně nejvíce rozvíjejícím se agendám v oblasti 
digitální a datové ekonomiky. Během posledních let přišla Evropská komise se sérií návrhů 
legislativních aktů, které mají v rámci EU harmonizovat pravidla digitální a datové ekonomiky 
na vnitřním trhu EU, nicméně konkrétní podoba vymáhání a dozoru nad plněním těchto 
pravidel, včetně určení pokut, zůstává v rukou členských států. Aby bylo zajištěno příznivé 
prostředí pro podniky, musí být pravidla správně a včas implementována. Problematiku 
digitální legislativy a tzv. digital governance kalibrovalo jako důležité téma také české 
předsednictví v Radě v druhé polovině roku 2022, které uspořádalo on-line setkání na vysoké 
úrovni, kde se věnovali otázkám správně nastaveného a efektivního mechanismu 
prosazování nových pravidel digitální a datové ekonomiky má zásadní význam pro budoucí 
rozvoj jednotného digitálního trhu. MPO bude v průběhu roku 2025 pokračovat v 
implementaci přijatých evropských předpisů tak, aby české podniky mohly těžit z výhod, 
které jim digitální vnitřní trh přináší. 
 

 
2 https://nukib.cz/cs/kyberneticka-bezpecnost/strategie-akcni-plan/ 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 27 
 

DES 6.02 Vyjednávání, koordinace a implementace sektorových regulací 
ve vztahu k digitální ekonomice, koordinace decentralizovaných 
technologií a podpora zavádění (regulatorních) sandboxů 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Rozvoj sítě nodů EBSI ve veřejné správě MPO C 10 01.01.2021 31.05.2025 5 Nadpožadavky 
 
DES 6.04 Zajištění konzistentního přístupu a implementace právních 
předpisů 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Implementace evropských předpisů v digitální a datové 
oblasti MPO A 66 01.10.2022 31.12.2024   
Zajištění konzistentního přístupu a implementace 
právních předpisů 

Úřad 
vlády ČR C      

 

DES 7 Institucionální zajištění centrální koordinace 
politik na podporu digitální ekonomiky a společnosti 
V oblasti institucionálního zajištění oblastí digitální ekonomiky a společnosti se plánuje 
vznik reformy s názvem Výbor pro digitální transformaci, která je klíčovým prvkem 
Národního plánu obnovy ČR a bude fungovat jako reforma pro realizaci koncepce Digitální 
ekonomiky a společnosti a relevantních reforem v komponentě 1.4 Digitální ekonomika 
a společnost, inovativní start-upy a nové technologie a 1.5. Digitální transformace podniků. 
Podstatou reformy je vytvoření flexibilnější a akceschopnější struktury koordinace a podpory 
digitální transformace ekonomik.  

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Výbor pro Digitální transformaci MPO B 10 01.04.2022 31.12.2025   
 
 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 28 
 

Digitální vzdělávání 
Cílem koncepce Digitální Česko – Digitální vzdělávání je zastřešit strategie a politiky v 
oblasti digitálního vzdělávání v České republice a vytvořit podmínky pro naplňování 
identifikovaných priorit na národní a také evropské úrovni (v kontextu Akčního plánu 
digitálního vzdělávání 2021-2027 a Evropské digitální dekády). Hlavní cíle koncepce jsou 
časově ohraničeny rokem 2027, v souladu s časovým rámcem již existujících/vznikajících 
strategických a koncepčních dokumentů s přesahem do oblasti digitálního vzdělávání, 
programovým obdobím operačních programů a v kontextu evropských strategií. Koncepce 
Digitální Česko – Digitální vzdělávání prostřednictvím identifikovaných záměrů navazuje na 
již realizované aktivity v předchozích obdobích. Do koncepce byly rovněž integrovány 
některé záměry, které byly původně součástí koncepce Digitální Česko – Digitální ekonomika 
a společnost. 
Ve sledovaném období bude kladen důraz především na udržování/posilování podpory 
školám v rozvoji digitálních dovedností v kontextu modernizace vzdělávacího obsahu (revize 
RVP), efektivním využívání digitálních technologií ve výuce, rozšiřování podpory v oblasti 
bezpečného a zdravého využívání digitálních technologií. Důležitým tématem bude příprava 
rámcového návrhu pro dlouhodobě udržitelný rozvoj a financování ICT infrastruktury škol na 
základě dialogu s relevantními partnery. Ve sledovaném období bude v rámci dalšího 
vzdělávání dále probíhat rozvoj a rozšiřování nabídky programů a kurzů v oblasti digitálních 
dovedností prostřednictvím Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání pro veřejnost 
(MPSV). S ohledem na zrychlující se proměnu potřeb na pracovním trhu bude z hlediska 
rozvoje datové politiky nutné revidovat nastavení monitoringu potřeb zaměstnavatelů na trhu 
práce a rozvoj nástrojů pro predikci potřeb, zároveň zpracování analýz a dopadových studií 
v kontextu minimalizace rizik digitálního vyloučení a posilování cílené podpory směrem 
k osobám ohrožených digitálním vyloučením. Pro tyto oblasti bude nicméně klíčové 
identifikovat dodatečné zdroje financování. V kontextu rozvoje agend v oblasti digitálního 
vzdělávání bude klíčové dále rozvíjet a posilovat spolupráci relevantních aktérů v této oblasti 
(primárně bude řešeno prostřednictvím činnosti Výboru pro digitální vzdělávání a dalších 
existujících platforem: např. DigiKoalice) a udržování dialogu s Evropskou komisí a jí 
zřizovanými expertními skupinami ve vazbě na evropské priority, podporu přenosu 
zkušeností a osvědčené praxe apod. Záměry vedené v implementačním plánu jsou primárně 
financovány ze státního rozpočtu v rámci běžné činnosti gesčních úřadů, případně s využitím 
finančních prostředků alokovaných v rámci Národního plánu obnovy či operačních programů. 
V následujících podkapitolách jsou uvedeny vždy hlavní/dílčí cíle příslušného pilíře 
a jednotlivé aktivní záměry, které je naplňují. Do seznamu záměrů jsou zařazeny projekty, 
které jsou v současné době v realizaci příp. se jejich realizace připravuje a jejich dokončení 
spadá do období tohoto implementačního plánu či do období na něj navazujících. Rovněž 
jsou v přehledu zakomponovány záměry v režimu návrhů, pro které nejsou zajištěny finanční 
prostředky na jejich realizaci. Z povahy svého zaměření některé zapracované záměry naplňují 
více dílčích cílů. Z tohoto důvodu mohou být v rámci rozpisu záměrů podle jednotlivých 
dílčích cílů uvedeny více než jednou. 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 29 
 

DiV 1 Rozvoj digitálních dovedností v celoživotní 
perspektivě 
DiV 1.01 Rozvoj základních a pokročilých digitálních dovedností v 
průběhu počátečního a dalšího vzdělávání pro uplatnění ve společnosti v 
kontextu digitalizace napříč obory 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Digitální vzdělávání v regionálním školství MŠMT A 65 01.10.2014 31.12.2030 
2,5 

mld. Kč NPO 
Revize/aktualizace rámcových vzdělávacích programů 
(RVP) a jejich implementace s důrazem na rozvoj 
digitálních dovedností a informatického myšlení ve 
výuce napříč vzdělávacími oblastmi a reflexi využití AI 
ve výuce. MŠMT A 40 01.02.2023 31.12.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Nastavení monitoringu implementace revize RVP v 
oblasti ICT a realizace pravidelných tematických zpráv 
ze strany ČŠI (1x za 4 roky) jako nástroje pro 
identifikaci a přijímání dalších opatření na podporu 
úspěšné implementace na úrovni škol MŠMT A 50 01.10.2023 30.6.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Rozšiřování nabídky programů pro rozvoj základních a 
pokročilých digitálních dovedností pro veřejnost v 
rámci aktivit podporovaných z Národního plánu 
obnovy. MPSV A 50 01.02.2023 13.12.2025 

10 mil. 
Kč NPO 

Tvorba digitální platformy sdružující vzdělávací zdroje 
s cílem posilovat jejich dostupnost v kontextu revize 
RVP MŠMT A 75 01.07.2022 31.12.2024 

19,6 
mil. Kč NPO 

 
DiV 1.02 Podpora stávajících elektronických služeb veřejného sektoru s 
důrazem na zvyšování informovanosti veřejnosti v oblasti digitálních 
dovedností 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Využívání existujících nástrojů/služeb za účelem 
rozvoje digitálního občanství ve školách (např. Portál 
občana apod.) v kontextu revize rámcových 
vzdělávacích programů (RVP) MŠMT C N/A N/A 31.12.2024 N/A N/A 

 
DiV 1.03 Zajištění otevřeného přístupu k digitálním vzdělávacím zdrojům 
a programům/kurzům zaměřeným na zvyšování digitálních dovedností 
pro uplatnění ve společnosti v kontextu digitalizace včetně rozšíření 
nabídky e-learningových platforem na principu otevřené univerzity 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Příprava memoranda s VŠ o rozvoji e-learningových 
platforem na principu otevřené univerzity a rozšiřování 
nabídky vzdělávacích programů MŠMT C N/A N/A 30.09.2024 N/A N/A 

 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 30 
 

DiV 1.04 Prevence a bezpečné používání digitálních technologií a 
komunikace souvisejících témat ve společnosti v rámci osvětové 
činnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Rozvoj databáze preventivních programů a kurzů 
věnujících se tématům prevence, digitálního well-beingu a 
bezpečného užívání technologií (a to i v kontextu práce s 
informacemi a prevence šíření dezinformací) MŠMT A 50 01.09.2023 31.12.2025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Pořádání konferencí/workshopů se zaměřením na digitální 
well-being a kyberprevenci v rámci osvětové činnosti 
minimálně 2x ročně MŠMT A 50 01.09.2023 31.12.2024 1 mil. Kč NPO 

Příprava opatření pro systematický rozvoj a podporu 
digitálního well-beingu a kyberprevence ve školách MŠMT A 95 01.08.2023 30.06.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Aktualizace kurzu Dávej kyber pro učitele ve spolupráci s 
NÚKIB MŠMT C N/A N/A 30.04.2025 N/A N/A 

 
DiV 1.05 Zajištění cílené podpory školám v integraci digitálních nástrojů 
a inovací do výuky, a to i v souvislosti s modernizací vzdělávacího obsahu 
v této oblasti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vytváření podmínek pro zvýšení podílu ICT 
koordinátorů/metodiků ve školách, včetně posilování 
metodické podpory: Zpracování analýzy potřeb škol 
(+KIM) MŠMT C N/A N/A 31.05.2025 N/A N/A 

Aktualizace vzdělávacího programu pro ICT koordinátory MŠMT A 90 01.10.2023 31.12.2024 
0,5 

mil. Kč NPO 
Realizace šetření mezi školami a zpracování situační 
zprávy k vyhodnocení přínosů sítě IT guru a krajských 
koordinátorů ICT MŠMT C N/A N/A 30.04.2025 N/A N/A 
Tvorba metodik a doporučení pro integraci digitálních 
nástrojů a inovací do výuky (včetně AI apod.) v rámci 
činnosti Národního pedagogického institutu ČR MŠMT A 55 01.01.2022 31.01.2026 

10 mil. 
Kč NPO 

Realizace pokusného ověřování pro integraci AI a dalších 
digitálních technologií ve vzdělávání (prostřednictvím TA 
ČR, ERASMUS+ nebo jiných dostupných evropských 
zdrojů) MŠMT C N/A N/A 31.01.2026 N/A N/A 

 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 31 
 

DiV 1.06 Rozvoj digitálních dovedností učitelů v průběhu jejich 
pregraduální přípravy a dalšího profesního rozvoje při zohlednění proměn 
ve vzdělávacím obsahu v oblasti ICT, rozvíjení digitálních dovedností 
vzdělavatelů 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Implementace revidovaného RVP v oblasti ICT MŠMT A 65 01.01.2020 31.12.2025 
515 mil. 

Kč NPO 
Reforma pregraduální přípravy učitelů ve 
spolupráci s fakultami vzdělávajícími učitele 
(důraz na rozvoj přenositelných dovedností, 
posilování praktické složky přípravy a 
propojování se školní praxí, rozvoj oborových 
didaktik, podpora inovací) MŠMT A 80 01.10.2021 31.12.2024 

V rámci 
běžné 
činnosti Státní rozpočet 

Zajištění rozvoje 
diagnostických/autoevaluačních nástrojů v 
oblasti digitálních dovedností a podpora 
školám v jejich využívání v rámci kmenové 
činnosti Národního pedagogického institutu 
ČR. MŠMT A 60 01.01.2022 31.12.2024 1 mil. Kč NPO 
Rozšíření nabídky vzdělávacích programů 
(včetně online) zaměřených na rozvoj 
digitálních dovedností a propojených s 
využíváním diagnostických/autoevaluačních 
nástrojů v rámci dalšího profesního rozvoje 
učitelů MŠMT A 65 01.01.2022 31.12.2025 10 mil. Kč NPO 
Aktualizace rámce digitálních dovedností 
učitele v návaznosti na aktualizaci 
DigCompEdu na EU úrovni MŠMT C N/A N/A 31.12.2026 N/A N/A 

 

DiV 1.07 Udržitelný rozvoj digitální infrastruktury škol a podporování 
správy digitální infrastruktury ve školách 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% 

Termín 
od 

Termín 
do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Příprava koncepce pro dlouhodobě udržitelný rozvoj digitální 
infrastruktury škol v oblasti regionálního školství MŠMT B N/A 

01.01.2
025 

31.08.2
025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 

Zpracování analýzy, kolik škol splňuje Standard konektivity MŠMT C N/A N/A 
31.12.2

025 N/A N/A 
Posílení podpory školám při zajišťování správy ICT a bezpečné 
digitální infrastruktury ve školách ve spolupráci se zřizovateli MŠMT A 70 

01.01.2
022 

31.12.2
025 20 NPO 

Zpracování koncepce pro udržitelný rozvoj infrastruktury VŠ se 
specifikací standardů pro zajištění kybernetické bezpečnosti ve 
spolupráci s VŠ MŠMT C N/A N/A 

31.12.2
025 N/A N/A 

Realizace šetření mezi školami a zpracování situační zprávy k 
vyhodnocení přínosů sítě IT guru a krajských koordinátorů ICT MŠMT C N/A 

01.01.2
025 

30.04.2
025 N/A N/A 

Motivace škol ke zpracování digitální strategie školy a auditu 
své digitální infrastruktury prostřednictvím sítě IT guru a 
konzultantů KIM MŠMT A 10 

01.01.2
024 

31.12.2
025 

20 mil. 
Kč NPO 

 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 32 
 

DiV 1.08 Podpora motivace a zvyšování účasti dospělé populace v dalším 
vzdělávání v oblasti rozvoje digitálních dovedností s důrazem na podporu 
žen v přístupu do oborů ICT a zajištění související osvětové činnosti a 
komunikace 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zpracování analýz k identifikaci bariér v účasti na dalším 
vzdělávání 

ÚV 
(VAU) C N/A N/A 31.12.2024 N/A N/A 

Rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání 
zaměřených na rozvoj digitálních dovedností pro veřejnost 
v rámci Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání MPSV A 50 01.02.2023 31.12.2025 10 NPO 

 

DiV 2 Připravenost na měnící se potřeby trhu práce 
DiV 2.01 Podpora rekvalifikací a individuálního vzdělávání dospělých v 
oblasti rozvoje digitálních dovedností 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Tvorba národního repositáře certifikátů a národního 
portálu s nabídkou mikrocertifikátů ve spolupráci VŠ a 
Domu zahraniční spolupráce MŠMT A 50 01.01.2023 31.12.2024 

10 mil. 
Kč NPO 

Rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání 
zaměřených na rozvoj digitálních dovedností pro veřejnost 
v rámci Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání MPSV A 50 01.02.2023 31.12.2025 

10 mil. 
Kč NPO 

Tvorba nabídky kurzů vytvořených "na klíč" ve vazbě na 
reálné potřeby trhu práce s využitím mikrocertifikátů MŠMT C N/A N/A 31.12.2025 N/A N/A 

 
DiV 2.02 Podpora vzdělávání zaměstnanců v oblasti rozvoje digitálních 
dovedností 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Rozšíření nabídky kurzů v oblasti rozvoje digitálních 
dovedností zaměstnanců, příprava metodik a 
doporučení MPSV A 45 01.02.2023 31.12.2025 

3,1 mld. Kč 
z NPO / 
v rámci 
běžné 

činnosti 
NPO/státní 

rozpočet 
Rozvoj diagnostických/autoevaluačních nástrojů v 
oblasti digitálních dovedností (např. EVALDO) MPSV A 20 01.02.2023 31.12.2025 10 mil. Kč NPO 

 
DiV 2.03 Podpora vzdělávání úředníků veřejné správy v oblasti digitálních 
dovedností, využívání e-kurzů, informační bezpečnosti a 
kyberbezpečnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Aktualizace/doplnění plánů vzdělávání na další období s 
důrazem na oblast digitálních dovedností a 
kyberbezpečnosti na základě provedeného vyhodnocení 
plnění vzdělávacích plánů, využití nabídek a osvědčených 
vzdělávacích aktivit. Zohlednění potřeb jednotlivých 
resortů a dosavadních zkušeností služebních úřadů. 
Promítnutí oblasti digitálního vzdělávání do strategií 
rozvoje služebních úřadů. MV ČR A 10 01.09.2023 31.12.2025 N/A NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 33 
 

Nastavení a posilování spolupráce s vysokými školami v 
oblasti vzdělávání úředníků. MV ČR C N/A N/A 30.6.2024 N/A N/A 
Rozšíření obsahu vstupního vzdělávání v oblasti 
digitálních dovedností, informační bezpečnosti a 
kyberbezpečnosti v rámci připravované novely zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. MV ČR A 90 01.09.2023 31.07.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 

 

DiV 2.04 Pravidelná tvorba predikcí a průběžný monitoring vývoje potřeb 
trhu práce v kontextu digitalizace a přijímání souvisejících opatření pro 
zmírnění dopadů digitální transformace ve spolupráci s relevantními 
aktéry 

Název 
Gesční 
úřad Stav záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Revize nastavení datové politiky, identifikace 
chybějících datových zdrojů a rozšíření datové 
opory pro tvorbu predikcí a monitoringu potřeb 
pracovního trhu MPSV A 80 01.09.2023 31.08.2024 

73 mil. 
Kč 

Ostatní FONDY 
EU 

Revize nastavení systému predikcí trhu práce na 
národní a regionální úrovni v kontextu rozvoje 
datové opory MPSV A 10 01.09.2023 30.04.2025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 

Revize současného nastavení a zefektivnění 
monitoringu vývoje potřeb trhu práce MPSV A 20 01.09.2023 30.04.2025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
 
DiV 2.05 Aktualizace Národní soustavy povolání, Národní soustavy 
kvalifikací a Centrální databáze kompetencí podle měnících se 
požadavků trhu práce spojených s rozvojem digitálních technologií s 
ohledem na evropské kvalifikační rámce 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Aktualizace vybraných oblastí Národní soustavy 
povolání a Centrální databáze kompetencí v návaznosti 
na monitoring a predikce potřeb trhu práce. Klasifikace 
digitálních kompetencí v rámci doplnění soustavy 
povolání a rozvoj dat NSP ve smyslu přidání nových 
obsahových modulů (predikce zaměstnanosti v 
profesích). MPSV C N/A N/A 31.12.2025 N/A N/A 
Identifikace nových kompetencí spojených s digitalizací 
se zapojením zástupců zaměstnavatelů a jejich 
sektorových rad, systémový rozvoj Národní soustavy 
kvalifikací. Příprava návrhů pro tvorbu a revize 
profesních kvalifikací, tvorba nových profesních 
kvalifikací, jejich kvalifikačních a hodnotících standardů 
ve vazbě na monitoring a predikce potřeb trhu práce MŠMT C N/A N/A 31.12.2025 N/A N/A 

 
DiV 2.06 Podpora flexibilních forem práce, tj. práce na kratší nebo 
částečný úvazek, pružné pracovní doby, nerovnoměrného rozvržení 
pracovní doby a konta pracovní doby, homeworking, teleworking a home 
office 
 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 34 
 

DiV 2.07 Podpora rozvoje digitálních dovedností u starších a 
nízkokvalifikovaných osob 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Tvorba a rozšíření nabídky rekvalifikací a kurzů dalšího 
vzdělávání zaměřených na rozvoj digitálních dovedností 
pro veřejnost MPSV A 50 01.02.2023 31.12.2025 

200 mil. 
Kč NPO 

 
DiV 2.08 Prevence genderové segregace na pracovním trhu v kontextu 
digitalizace trhu práce 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Podpora a rozvoj kariérového poradenství 
poskytovaného Úřadem práce ČR a Informačními a 
poradenskými středisky. Rozvoj poradenských 
programů zaměřených na rozvoj digitálních 
dovedností. MPSV A 55 01.01.2023 31.12.2025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Posilování a rozvoj služeb kariérového poradenství 
ve školách v rámci činnosti Národního 
pedagogického institutu ČR (Infoabsolvent apod.), 
podpora spolupráce škol a firem (zapojení expertů v 
oblasti ICT do výuky, exkurze, přednášky, náborové 
aktivity) MŠMT A 60 01.01.2022 30.04.2025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
 
DiV 2.09 Příprava odborníků v oblasti ICT a kyberbezpečnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zpracování analýzy k počtu neobsazených pozic 
expertů na kyberbezpečnost na základě dat MPSV, se 
zohledněním projekcí pro následující roky na základě 
dat, která jsou k dispozici MPSV C N/A N/A 31.03.2024 N/A N/A 
Zohlednění požadavků na posílení přípravy odborníků 
v oblasti kybernetické bezpečnosti (s důrazem na 
navýšení zastoupení žen v tomto zaměření) v rámci 
plánované inovace oborové soustavy, a to i v kontextu 
dobíhajícího pilotního ověřování zaměřeného na výuku 
kybernetické bezpečnosti v oboru Informační 
technologie MŠMT A 20 01.09.2023 31.12.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Zohlednění požadavků na posílení přípravy odborníků 
v oblasti kyberbezpečnosti v krajských dlouhodobých 
záměrech, včetně posílení rejstříkových kapacit v 
příslušných oborech AK ČR C N/A N/A 30.6.2024 N/A N/A 
Zpracování komplexní soustavy povolání pro oblast 
kyberbezpečnosti v Národní soustavě povolání a ve 
vazbě na to tvorba profilů profesních kvalifikací v 
Národní soustavě kvalifikací 

MPSV / 
MŠMT C N/A N/A 30.09.2025 N/A N/A 

Přenos zkušeností a příkladů dobré praxe ve výuce 
kybernetické bezpečnosti na školách MŠMT C N/A N/A 31.12.2024 N/A N/A 
Rozvoj informační podpory služeb kariérového 
poradenství (s důrazem na navýšení zastoupení žen v 
rámci tohoto zaměření) na školách s využitím již 
existujících nástrojů (např. portál Infoabsolvent NPI 
ČR) a v dalších poradenských institucích (např. úřady 
práce) MŠMT A 55 01.01.2022 31.12.2025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
 
DiV 2.10 Zvýšení zastoupení žen v ICT oborech 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 35 
 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Posilování a rozvoj služeb kariérového poradenství 
ve školách v rámci činnosti Národního 
pedagogického institut ČR (Infoabsolvent apod.), 
podpora spolupráce škol a firem (zapojení expertů v 
oblasti ICT do výuky, exkurze, přednášky, náborové 
aktivity) MŠMT A 55 01.01.2022 31.12.2025 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Zmapování stávajících forem spolupráce mezi SŠ a 
VŠ ve vazbě na zajišťování přípravných programů a 
aktivit pro možné zájemkyně o studium v oblasti 
ICT. Podpora přenosu zkušeností a příkladů dobré 
praxe MŠMT C N/A N/A 30.04.2024 N/A N/A 
Zohlednění požadavků na přípravu odborníků v ICT s 
důrazem na vyšší zastoupení žen v rámci inovace 
oborové soustavy MŠMT A 20 01.09.2023 31.12.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
Podpora reskillingu/upskillingu s využitím 
existujících nástrojů (např. Národní soustava 
kvalifikací) 

MŠMT / 
MPSV C N/A N/A 31.12.2025 N/A N/A 

Rozšiřování nabídky kurzů/programů v rámci 
dalšího vzdělávání MPSV A 50 01.02.2023 31.12.2025 

10 mil. 
Kč NPO 

Příprava informační kampaně na podporu a 
zatraktivnění ICT oborů a profesí s důrazem na 
navýšení podílu žen (odbourávání stereotypů, 
uplatnění žen v IT a role models atd.) 

MŠMT / 
ÚV 

(MDG) C N/A N/A 30.06.2025 N/A N/A 

        
 

DiV 3 Snižování rizik digitálního vyloučení 
DiV 3.01 Vyhodnocování socioekonomických dopadů technologických 
změn a tvorba cílených opatření za účelem snižování rizik digitálního 
vyloučení 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zpracování analýzy/dopadové studie se zaměřením na 
socio-ekonomický vliv a dopady technologií jako východiska 
pro formulaci opatření na podporu prevence digitálního 
vyloučení MPSV C N/A N/A 31.12.2024 N/A N/A 
Revize nastavení datové politiky, identifikace chybějících 
datových zdrojů a rozšíření datové opory v kontextu 
vyhodnocování dopadů technologií a nastavení prevence 
digitálního vyloučení MPSV C N/A N/A 31.12.2024 N/A N/A 

 
DiV 3.02 Zajištění přístupu k digitálnímu obsahu pro socioekonomicky 
znevýhodněné osoby/domácnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zpracování analýzy dopadů digitálního vyloučení a související 
finanční zátěž na státní rozpočet MPSV C N/A N/A 30.06.2024 N/A N/A 
Příprava návrhu pro rozšíření skupiny příjemců cenově 
zvýhodněných tarifů v rámci univerzální služby o rodiny s 
dětmi (zvážit možnost kombinace již existujících sociálních 
dávek v kontextu kontroly nárokovatelnosti cenově 
zvýhodněných služeb) MŠMT A 20 01.09.2023 31.12.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
        

 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 36 
 

DiV 3.03 Zpřístupnění otevřených digitálních zdrojů a jejich propagace 
 
DiV 3.04 Vedení informačních a motivačních kampaní přizpůsobených 
charakteristice osob či skupin osob digitálně vyloučených a/nebo s 
nedostatečnou úrovní digitálních kompetencí 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Tvorba informační kampaně ke komunikaci témat v 
souvislosti s prevencí digitálního vyloučení a v kontextu 
digitalizace (důležitost zajištění přístupu k digitálnímu 
obsahu/online službám/internetu, benefity, rizika související 
s digitálním vyloučením) MPSV C N/A N/A 28.02.2025 N/A N/A 
Pořádání konferencí/workshopů zaměřených na rozvoj 
digitálních dovedností pro skupiny ohrožené digitálním 
vyloučením/digitálně vyloučené minimálně 2x ročně MPSV C N/A N/A 31.01.2024 N/A N/A 

 

DiV 3.05 Zavádění a rozvíjení mezigeneračních programů a komunitního 
učení pro zlepšení dostupnosti digitálního vzdělávání 

DiV 3.06 Prevence digitálního vyloučení a podporování inkluzivního on-
line a kombinovaného vzdělávání ve školách 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zajištění digitálních nástrojů a pomůcek pro žáky ze socio-
ekonomicky znevýhodněného prostředí ve školách (ve vazbě 
na aktivity v Národním plánu obnovy) MŠMT A 60 01.01.2023 31.12.2024 

1,5 
mld. Kč NPO 

Příprava návrhu novely školského zákona s cílem legislativně 
zakotvit kombinované vzdělávání (prezenčně a distančně) MŠMT A 90 01.01.2022 30.04.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
 

DiV 4 Posilování koordinace veřejného, soukromého a 
neziskového sektoru v rozvoji oblasti digitálního 
vzdělávání 
DiV 4.01 Zajištění systémového přístupu k rozvoji agend v oblasti 
digitálního vzdělávání, posilování koordinace a komunikace relevantních 
aktérů v rámci existujících platforem a spolupráce s aktéry poskytujícími 
digitální vzdělávání 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Tripartitní dialog o podpoře digitálního vzdělávání MŠMT A 83 01.11.2020 31.12.2030 
3,5 mil. 

Kč 
Státní 

rozpočet 
Nastavení spolupráce v rámci činnosti Výboru pro digitální 
vzdělávání a Frameworkem digitálních dovedností v 
tématech vyššího zastoupení žen v IT a rozvoje digitálních 
dovedností 

ÚV 
(MDG) A N/A 01.01.2023 31.01.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 37 
 

DiV 4.02 Rozvoj meziresortní spolupráce a naplňování principu whole-of-
government approach 
 
DiV 4.03 Inspirace a přenos zkušeností a dobré praxe ze zemí EU a ze 
zahraničí 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Příprava návrhů pro rozšíření datové základny v rámci 
spolupráce a koordinace se zástupci Evropské komise MŠMT C N/A N/A 31.12.2025 N/A N/A 
Nastavení spolupráce s Evropskou komisí a jejími 
analytickými útvary (např. JRC) na přípravě analytických studií 
jako možných východisek pro formulaci opatření v oblasti 
digitálního vzdělávání na národní úrovni MŠMT A 35 01.01.2023 31.12.2024 

V rámci 
běžné 

činnosti 
Státní 

rozpočet 
 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 38 
 

DiV 4.04 Aktivní zapojení Evropských digitálních inovačních hubů 
(EDIHy) a Digitálních inovačních hubů (DIHy) do koordinačního rámce 
pilíře Digitální vzdělávání s ohledem na jejich aktivity ve vzdělávání 
zaměstnanců soukromého a veřejného sektoru v digitální oblasti na 
regionální úrovni 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Rozvoj Evropských center pro digitální inovace MPO A 75 01.01.2021 31.12.2025 
221 

mil. Kč 

NPO/Program 
Digitální 
Evropa 

Zajištění digitalizačních služeb malým a středním podnikům MPO A 75 01.01.2023 31.12.2024 N/A N/A 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 39 
 

Informační koncepce České republiky 
Základní náplní pilíře Informační koncepce České republiky je v rámci Implementačního 
plánu pro r. 2025 realizace konkrétních služeb eGovernmentu pro všechny skupiny veřejnosti 
(zejména občany ČR, podniky/podnikatele, ale rovněž cizince na území ČR), mimo jiné 
v souvislosti s blížícím se termínem pro naplnění zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální 
službu a nařízení o zřízení jednotné digitální brány.  
Nestačí, aby on-line služby byly pouze přívětivé, musí být rovněž bezpečné a efektivnější jak 
pro klienta, tak pro úřad. Stěžejní je realizace služeb první volby umožňujících řešení 
nejběžnějších životních situací v různých agendách veřejné správy ČR, a jako takové musí 
být navrhovány a budovány. Při vývoji těchto služeb pak velmi důležitou roli hraje datové 
propojení jednotlivých agend především prostřednictvím propojeného datového fondu, resp. 
Informačního systému sdílených služeb (ISSS). Jeho rozvoj a propojení jednotlivých úřadů 
a agend je pak stěžejní pro automatizované předvyplňování formulářů, a tedy i zvýšení 
a zkvalitnění uživatelské zkušenosti se službou poskytovanou státem. Dalším klíčovým 
systémem vytvářejícím prostředí pro vyšší uživatelský komfort je projekt realizace Registru 
zastoupení, který bude spuštěn v červenci letošního roku. Plnění tohoto cíle vytváří hlavní 
služby s výraznou přidanou hodnotou pro klienty.  
Následující hlavní cíle pak vytvářejí předpoklady pro úspěšnou realizaci dílčích záměrů 
spadajících pod hlavní cíl č. 1. Pokud má být vize ČR naplněna (a ČR se má využíváním služeb 
eGovernmentu dostat mezi vyspělé země), tak musí být naše metodika hodnocení 
eGovernmentu v ČR zejména v souladu s metodikou DESI indexu Evropské komise, ale i EGDI 
indexu OSN (musíme měřit stejné věci stejnými měřítky). Pro zajištění postupu resp. růstu 
byla u sledovaných a hodnocených služeb vytvořena gap analýza, která specifikuje nutné 
změny či dpolnění služby tak, aby byla z pohledu jednotlivých hodnocení ohodnocena výše. 
Tato gap analýza je průběžně komunikována s příslušnými úřady spravujícími dané služby a 
s podporou kompetenčního centra DIA usilujeme o zlepšení.  
V následujících kapitolách jsou uvedeny vždy ve struktuře kapitol a podkapitol hlavní a dílčí 
cíle příslušného pilíře a jednotlivé aktivní záměry, které tento hlavní, resp. dílčí cíl naplňují. 
Za aktivní záměry zde považujeme projekty, které jsou v současné době v realizaci příp. se 
jejich realizace připravuje a jejich dokončení spadá do období tohoto implementačního plánu 
či na do období na něj navazujících. 

  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 40 
 

IKČR 1 Uživatelsky přívětivé a efektivní digitální služby 
pro občany a firmy 
IKČR 1.01 Národní katalog služeb 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Formulářový agendový informační systém (FAIS) ČÚZK ČÚZK A 40 01.01.2022 31.12.2025 6,5 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Vytvoření katalogu služeb MD a základny pro digitální 
transformaci MD A 90 01.07.2020 30.06.2024 0 Státní rozpočet 
Vytvoření katalogu služeb MF MF A 10 01.01.2021 31.12.2025 0  
Implementace katalogu digitálních služeb eJustice MSp C 10 01.07.2021 31.12.2026 500 Nadpožadavky 
Agendové katalogy služeb OVS MV A      
Zavedení úkonů agendy A1622 - Zahraniční rozvojová 
spolupráce a humanitární pomoc poskytovaná do zahraničí MZv A 90 01.06.2022 01.02.2025   
Úkony plánované od 1.1.2025 - Agenda A1641 - Konzulární 
ochrana občanů ČR v zahraničí MZv B 1 26.10.2022 01.01.2025   
Úkony plánované od 1.2.2025 - Agenda A1641 - Konzulární 
ochrana občanů ČR v zahraničí MZv B 1 26.10.2022 01.02.2025   

 
IKČR 1.02 Centrální informační místo 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Samoobslužný portál ČTÚ ČTÚ A 30 01.07.2021 09.01.2026 42,7 Nadpožadavky 

Agendový informační systém katastru nemovitostí ČÚZK A 30 01.01.2023 31.12.2026 370 Státní rozpočet 
SDG - Preview space DIA  B  01.05.2023 31.12.2024   
Úplné elektronické podání – jeho standardizace a 
následná podpora MV A  01.02.2019 30.11.2022   
SDG - MV - tvorba předpokladů pro realizaci SDG MV B      
Podpora příjemců dotací ze strukturálních fondů za 
účelem efektivnějšího čerpání MV C  01.01.2023 31.12.2026   

Digitální Česko KC MV B  01.06.2022 31.12.2025 108,9 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO 

[PROGRAM] 19/ Mobilní aplikace státu DIA C  01.04.2022 31.12.2026 99,2 
IROP 2021-
2027 

[PROGRAM] 20/eDokladovka DIA A  01.01.2023 31.12.2024 10 Státní rozpočet 
Platforma sběru a sdílení informací – součást 
projektu ROPIM DIA A  01.01.2024 30.06.2026   
Centrální Call-centrum (kontaktní centrum) v SOK, 
nejprve podporující Portál občana. 
včetně SW, HW a personálu. DIA B  01.01.2024 30.06.2024   

Kontaktní centrum veřejné správy DIA B  01.01.2023 31.12.2026 484 
Nadpožadavky, 
NPO 

GRIS - Grantový informační systém GA ČR B  01.01.2022 31.12.2025 24,2 NPO 

Monitorovací systém fondů EU MS2021+ MMR A 99 01.01.2020 31.12.2027 1008 
IROP 2021-
2027 

IS pro prověřování zahraničních investic MPO B 10 01.01.2021 30.03.2026 53,2 
NPO, Státní 
rozpočet 

Analytické a přípravné práce pro řešení digitálních 
služeb samoobslužné portály MPO MPO B  01.01.2024 30.12.2024 5 Nadpožadavky 
Implementace nařízení SDG - Zavedení služby 
MŠMT MŠMT A 60 01.01.2022 30.04.2024 5,92 

NPO, Státní 
rozpočet 

IS LOSOOS (Informační systém lustrace osob 
omezených na osobní svobodě). VS ČR A 5 01.01.2024 30.06.2027 31 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 41 
 

Úplné elektronické podání  ve vztahu k Vězeňské 
službě České republiky VS ČR C 0 01.06.2023 30.06.2027 11,4 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Kybernetická bezpečnost - zákon č. 181/2014 Sb. MV B  01.09.2021 31.12.2025 419,81 NPO 
Modernizace a optimalizace MPLS komunikační a 
informační infrastruktury MV (ITS) MV A  01.09.2021 31.03.2025 689,7 NPO 
Monitoring Approach (podpora on-line služeb nové 
SZP) Mze SZIF A 90 24.02.2020 01.04.2024 209,42 Státní rozpočet 
SDG - MŽP - tvorba předpokladů pro realizaci SDG MŽP A 75 01.11.2020 31.12.2024 0,42 NPO 
[P] Generační inovace a rozšíření digitálních služeb 
SSHR SSHR B  01.01.2019 31.12.2025 36,3 Státní rozpočet 
Vlastní realizační projekt digitálních služeb SSHR SSHR C 60 01.01.2022 31.12.2024 20 BETA 2 
[PROGRAM] 32/ Migrace na jednotnou státní 
doménu .gov.cz DIA A 45 01.01.2023 31.12.2025 50 

Nadpožadavky, 
NPO 

 
IKČR 1.03 Univerzální obslužné kanály 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Portál veřejné správy 2.0 (Portál občana) DIA A 60 14.12.2017 31.12.2024 75,6 
NPO, Státní 
rozpočet 

Další rozvoj Portálu občana (transakční části 
Gov.cz) DIA A 50 01.07.2019 31.12.2024 0 NPO 
Notifikační služby portálů veřejné správy MV A 50 01.09.2018 31.12.2024   
[P] SDG - Implementace nařízení EU - Single Digital 
Gateway MPO A 85 01.07.2019 31.03.2025 238,07 NPO 

[PROGRAM] 37/...Portál podnikatele MPO A 20 01.01.2020 31.03.2026 55 NPO 
Výuková a vzdělávací platforma pro eGov 
(Demoverze eGov) MPO C  01.05.2022 01.12.2024 60,5 

Nadpožadavky, 
NPO 

 

IKČR 1.04 Digitální služby resortů 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

SIS 5.0 ČSÚ A 5 01.01.2022 31.12.2025 263,538 
NPO, Státní 
rozpočet 

Elektronická podání pro obnovu průkazů 
způsobilosti k vedení námořní jachty MD A 0 01.01.2020 01.02.2025 0,6 Státní rozpočet 
Nový Informační systém majetku státu 
(MEPIS - Majetkový, ekonomický a právní 
informační systém) ÚZSVM A 70 01.06.2021 07.07.2024 422 Státní rozpočet 
Plná elektronizace celního řízení, 
Implementace Celního kodexu EU, GŘC GŘC A 50 25.04.2016 31.12.2026 30 Státní rozpočet 

Rozšíření možností podání prostřednictvím 
webového rozhraní 

Kancelář 
finančního 
arbitra A 10 01.06.2023 31.12.2024 14 Státní rozpočet 

AIS pro digitalizaci úkonů katalogu VS MK B 10 01.09.2021 31.12.2025 12 Státní rozpočet 
Národní plán obnovy - 1.6. Zrychlení a 
digitalizace stavebního řízení MMR B 15  30.06.2026 2977 NPO 

Závazná stanoviska MO ke stavbám  MMR C 40     
[PROGRAM] 30/ eTurista MMR B  01.07.2021 31.12.2024 36,3 NPO 
[PROGRAM] 24/ Registr strategií - Služby 
malých organizací MMR A 7 02.01.2023 31.12.2025 12,09 

NPO, Státní 
rozpočet 

[PROGRAM] 7/Digitalizace stavebního řízení MMR A 60 01.01.2023 31.12.2025 1156,5 NPO 
Rozvoj digitalizace při zadávání veřejných 
zakázek (Národní elektronický nástroj, 
Věstník veřejných zakázek, Seznam 
kvalifikovaných dodavatelů MMR B  01.01.2024 31.03.2026 121 

NPO, Státní 
rozpočet 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 42 
 

Informační systém zajišťování obrany státu 
(IS ZOS) MO B 5 01.06.2023 30.06.2026 300 Státní rozpočet 
ePortál PDS – portál digitálních služeb 
rezortu MO MO A  01.12.2023 05.02.2025 82 Státní rozpočet 

DIP – Databáze informačních poviností MPO A 70 01.01.2022 31.12.2025 1 NPO 
[PROGRAM] 29/ JEPEK (Kontrolní web - 
Jednotný portál evidence kontrol) MPO A 30 01.01.2020 30.03.2026 50 NPO 
ČSSZ - Implementace práva na digitální 
službu v ČSSZ  v podmínkách IIS ČSSZ (NPO) ČSSZ A 60 01.01.2021 31.12.2024 42,35 NPO 
MPSV - Jednotný portál elektronických 
podání SÚIP  SUIP C  01.01.2023 31.12.2024 6 Nadpožadavky 
ČSSZ - Zavedení nových a inovace digitálních 
služeb ČSSZ - Další rozvoj ePodání ČSSZ a 
napojení na digitální služby na PO (NPO) ČSSZ A 1 01.07.2020 31.12.2025 133,1 NPO 
ČSSZ - Zavedení nových a inovace stávajících 
digitálních služeb ČSSZ – Další rozvoj 
ePortálu ČSSZ - IKR - JPŘPSV a jeho 
napojení digitální služby na PO (NPO) ČSSZ A 35 01.07.2020 31.12.2024 60,5 NPO 

Jednotná datová základna MPSV B  14.11.2022 30.06.2027 450 
IROP 2021-
2027 

Transformace a centralizace klientského 
přístupu v AIS zaměstnanost MPSV B  14.11.2022 30.06.2027 400 

IROP 2021-
2027 

MPSV - Klientská zóna II. MPSV B  01.04.2023 31.12.2025 349 NPO 

Rejstřík hromadných řízení MSp B  01.07.2023 31.12.2025 7 Nadpožadavky 
Upgrade a modernizace ISVR, včetně ESM, 
FONDY EU A JAAS MSp B 5 01.01.2023 31.12.2025 720 

Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Videokonferenční jednání MSp B 5 01.12.2020 31.12.2025 12 Státní rozpočet 

Informační systém krizového řízení MV A  01.04.2022 31.12.2024 155 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Informační systém správy voleb MV B  01.07.2023 31.12.2025 410,33 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Podpora digitálních služeb ve zdravotnictví a 
katalog služeb MZd A 5 01.01.2020 31.12.2025 193,6 

NPO, Státní 
rozpočet 

Podpora rozvoje digitální transformace ve 
zdravotnictví - interoperabilita I 
Standardizační prostředí MZd A 20 01.01.2021 31.12.2025 215 

NPO, Státní 
rozpočet 

Podpora projektů pro inovační technologie ve 
zdravotnictví - telemedicína MZd A 30 01.01.2022 31.12.2025 189,5 NPO 

Portálové řešení elektronického zdravotnictví  MZd A 15 01.01.2022 31.12.2025 60,5 
NPO, Státní 
rozpočet 

Podpora rozvoje digitální transformace ve 
zdravotnictví -interoperabilita II 
Implementace u poskytovatelů MZd A 20 01.01.2021 31.12.2025 995 NPO 
Systém Administrace vzdělávání ve 
zdravotnictví  IPVZ C  01.01.2024 31.12.2025 99,97 NPO 

Portál farmáře SZIF (nový) SZIF A 90 31.08.2020 01.04.2024 49,98 Státní rozpočet 
Úplné elektronické podání v rámci agend MZe MZe A 10 30.01.2024 31.12.2026 30 Státní rozpočet 

Přivětivé ISVS rezortu ŽP MŽP B 0 01.07.2022 31.12.2027 150 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Úplné elektronické podání a vyřízení  
(EnviÚEP) MŽP A 10 03.02.2020 31.03.2026 76,48 

NPO, Státní 
rozpočet 

Centrální agendový informační systém (CAIS) MŽP A 50 01.10.2021 30.04.2024 52,8 Státní rozpočet 

Rozvoj IS STAR (udržitelnost IROP) MŽP A 60 01.01.2022 31.12.2026 8 Státní rozpočet 
POVIS2 MŽP C  01.10.2023 31.12.2026   
PEK MŽP MŽP B  01.07.2023 31.12.2025   
Zavedení, podpora a rozvoj nových verzí 
webových prezentací MZV (mzv.cz a 
czech.cz)  MZv B 8 01.08.2022 31.12.2025 48,41 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Digitalizace konzulárních agend MZv A 14 01.01.2022 01.07.2027 187,91 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 43 
 

Samoobslužný portál pro podání ŮOOÚ C  01.04.2023 31.01.2025 2,4 Státní rozpočet 

Digitalizace agend ÚOOÚ ÚOOÚ C  10.05.2022 31.12.2025 35 
IROP 2021-
2027 

Napojení IS duševního vlastnictví na portál 
občana, nový portál ÚPV, úplné el. podání a 
zavedení prvků umělé inteligence do tohoto 
systému ÚPV A 89 01.01.2019 31.12.2024 11,78 Státní rozpočet 
Rozvoj ISDV 2024 - 2028 ÚPV B  01.04.2024 31.12.2028 28,81 Státní rozpočet 

 
IKČR 1.05 Národní katalog otevřených dat 
Tento dílčí cíl byl přesunut do hlavního cíle 7  
IKČR 1.06 Role správců služeb 
Záměry pro tento dílčí cíl nejsou v Katalogu záměrů Digitální Česko zavedeny jako primární 
cíl záměru.  
IKČR 1.07 Zpětná vazba klientů 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

eParticipace - součást ROPIM DIA A  01.01.2024 30.06.2024 0 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO 

 

IKČR 1.08 Jednotné UX/UI 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Aktualizace a rozšíření státního design systému 
gov.cz DIA A 45 01.11.2022 30.09.2025   
Vytvoření jednotného vizuálního stylu ústředních 
orgánů státní správy MZv A 11 31.12.2023 31.12.2025   

 
IKČR 1.09 Proaktivní poskytování služeb 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Poskytování údajů na žádost (účastník) MF C 10 01.02.2023 31.12.2024 2 
Státní 
rozpočet 

 

IKČR 2 Digitálně přívětivá legislativa 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru Plnění % Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Integrace právních předpisů ÚSC s e-Sbírkou a e 
Legislativou MV B  01.01.2026 01.07.2029 110,5 

Ostatní 
FONDY EU 

Harmonizace agendových zákonů a vyhlášek 
rezortu ŽP MŽP C  03.02.2020 31.12.2025 0 

Státní 
rozpočet 

Novelizace Vyhlášky o dlouhodobém řízení ISVS  DIA  B  01.04.2020 01.12.2024   
INFORMAČNÍ SYSTÉM FORMULÁŘOVÉHO 
ROZHRANÍ MF (IS FORM) MF C  01.04.2024 31.07.2029   

ČSSZ - Další rozvoj IKR 2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2026 52 
Státní 
rozpočet 

ČSSZ - Úpravy APV pro ePodání, ESB Backend 
2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2026 52 

Státní 
rozpočet 

Nová spisová služba MSp MSp A 10 30.11.2021 30.06.2025 50 
Státní 
rozpočet 

Autentizace právnické osoby  DIA C  15.08.2024 31.12.2025 0  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 44 
 

 

IKČR 3 Rozvoj celkového prostředí podporujícího 
digitální technologie 
IKČR 3.01 Čerpání mimorozpočtových zdrojů 
Tento cíl není zajišťován žádným projektem, ale je naplňován jednotlivými aktivitami 
především odboru Strategií, fondů a projektového řízení Ministerstva vnitra (jako vlastníka 
komponent 1.1 Digitální služby pro občany a firmy a 1.2 Digitální systémy veřejné správy 
Národního plánu obnovy), útvarů Ministerstva pro místní rozvoj (jako vlastníka komponenty 
1.6 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení) a DIA jako vlastníka komponenty 1.7. 
Programová kancelář Digitální Česko jako správce Katalogu záměrů Digitální Česko pak úzce 
spolupracuje na evidenci, předávání dat a schvalování záměrů financovaných z prostředků 
IROP 2021-2027. 
 
IKČR 3.02 Digitalizace dosud nedigitalizovaného obsahu 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vnitřní digitalizace úřadu ERÚ C  01.01.2023 31.12.2027   

Správa a evidence muzejních sbírek 

Moravské 
zemské 
muzeum 
Brno A 20 28.06.2018 31.12.2025 151 NPO 

Elektronické skartační řízení MSp B 40 01.01.2023 31.12.2024 20 
Státní 
rozpočet 

 
IKČR 3.03 Digitální archivy 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

ČSSZ - Digitální spisovna (NPO) ČSSZ A 2 01.01.2021 31.12.2024 54,45 NPO 

MPSV  - Archivace MPSV A  01.01.2021 31.12.2024 116,1 
Státní 
rozpočet 

Digitalizace soudních agend eTrest, eSpráva a ePR MSp B 5 01.05.2023 30.06.2027 628,55 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Národní digitální archiv III (NDA III) 
Národní 
archiv B  11.03.2021 31.12.2026 296 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Dlouhodobý garantovaný digitální archív 
zdravotnické dokumentace  MZd C    10 

IROP 2021-
2027 

 
IKČR 3.04 Základní registry 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Implementace ZoPDS v prostředí SZR   DIA A 56 01.01.2020 31.12.2024 146,95 
NPO, Státní 
rozpočet 

Obnova hardware základních registrů (ISZR, ROB a 
RPP) DIA A 20 01.09.2022 31.12.2024 279,44 

Nárok z NV, 
Státní rozpočet 

Digitální Česko - rozvoj ROB a souvisejících AIS v 
důsledku přijetí ZoPDS a dalších zákonů MV A 10 01.01.2020 31.03.2025 60 Nadpožadavky 
Digitální Česko - rozvoj ROB a souvisejících AIS v 
důsledku přijetí ZoPDS a dalších zákonů MV C 5 01.01.2020 31.12.2025 60 Nadpožadavky 

 
 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 45 
 

IKČR 3.05 Komunikační infrastruktura  

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

APLIKAČNÍ PODPORA AUDITNÍHO ORGÁNU - IS 
APAO MF C 5 01.09.2024 31.12.2030 44 

Státní 
rozpočet 

IDM justice MSp B  01.07.2023 31.12.2026 152 
NPO, Státní 
rozpočet 

Horizontální spolupráce s MV  - sdílení kapacit ICT 
infrastruktury MSp B  01.01.2025 31.12.2026 450 

Státní 
rozpočet 

Modernizace komplementárních informačních 
systémů NNM MZd C    8,5 

IROP 2021-
2027 

 
IKČR 3.06 Elektronická identifikace 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Národní certifikační autorita (NCA) SSSVD A 82 31.08.2018 31.12.2025 308,06 
NPO, Státní 
rozpočet 

Koordinace rozšiřování počtu Service Providerů 
(SeP), připojených do NIA MV A 20 01.07.2018 01.07.2025   
Provozní podpora a rozvoj IDM včetně úprav 
souvisejících systémů a procesů MV C  01.11.2022 30.06.2025 85 

IROP 2021-
2027 

Vybudování přístupového bodu ke službám 
elektronické identifikace, MZe MZe A 10 01.01.2019 31.12.2024 18 

Státní 
rozpočet 

 
IKČR 3.07 Digitální mapa veřejné správy 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Dashboard indikátorů digitalizace DIA B  01.07.2022 01.07.2026 111,32 

Nadpožadavky, 
NPO, Státní 
rozpočet 

 

IKČR 3.08 Kybernetická bezpečnost 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Technická opatření kybernetické bezpečnosti resortu ČÚZK A 15 01.04.2021 31.12.2026 58 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti informačních 
systémů SZR  DIA A 50 01.01.2021 31.12.2024 72,57 

NPO, Státní 
rozpočet 

 Program kybernetické bezpečnosti Správy železnic 
Správa 
železnic B 5 01.01.2023 31.12.2027 484 

IROP 2021-
2027 

BEZPEČNOSTNÍ MONITORING MF C 10 01.07.2023 31.12.2024 23,1 Státní rozpočet 

Kvalitní zabezpečení sítí a ICT a s tím související 
ochrana digitalizátů Muzea umění Olomouc MK B 5 01.02.2023 30.09.2025 20,7 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

MPSV - Komplexní bezpečnostní testování jako služba MPSV B 0 01.01.2020 31.03.2024 300 Státní rozpočet 

ČSSZ - Kybernetická bezpečnost IIS ČSSZ (NPO) ČSSZ A 30 01.01.2021 31.12.2024 48,4 NPO 

Budování kapacit kybernetické bezpečnosti MSp A 15 01.01.2023 30.06.2025 86,01 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Posílení kybernetické bezpečnosti justice MSp B  01.01.2024 31.12.2027 250 Nadpožadavky 
Dodávka služeb SOC (Security Operations Center) MSp B  01.01.2024 31.12.2027 16 Nadpožadavky 

Zavedení systému řízení bezpečnosti informací MSp B  01.01.2024 31.12.2027 20 Nadpožadavky 
Modernizace a rozšíření bezpečnostní infrastruktury 
Kanceláře veřejného ochránce práv 

Kancelář 
veřejného C  01.08.2022 31.12.2025 22,76 

IROP 2021-
2027 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 46 
 

ochránce 
práv 

Modernizace a zabezpečení komunikační infrastruktury 
Policie ČR 

Policejní 
prezidium 
České 
republiky A 0 01.01.2024 31.12.2025 2000 NPO 

Zajištění zvýšení bezpečnosti informačních systémů a 
dat PČR prostřednictvím efektivní správy identit a 
dynamického přidělování oprávnění  

Policejní 
prezidium 
České 
republiky C   31.12.2026  

IROP 2O21-
2027 

Posílení bezpečnosti a perimetrové ochrany datových 
center Policie České republiky 

Policejní 
prezidium 
České 
republiky C  01.01.2025 31.12.2026   

Rozšíření kapacity dohledového centra eGovernmentu z 
důvodu NIS2 MV B  01.07.2024 31.03.2026 150 NPO 
Dohledové centrum eGovernmentu MV B  01.09.2021 31.12.2025 80 NPO 
Perimetrová ochrana koncových stanic MV s filtrací 
obsahu MV B  01.01.2024 31.12.2025 150 NPO 
Vytvoření bezpečnostního perimetru ITS MV B  01.01.2024 31.12.2025 150 NPO 

Ochrana koncových stanic MV MV B  01.01.2024 31.12.2025 150 NPO 

Kybernetická bezpečnost IPVZ IPVZ A 10 01.01.2023 31.12.2026 37 
IROP 2021-
2027 

Kybernetická bezpečnost poskytovatelů zdravotních 
služeb v  Praze  MZd A 20 01.01.2022 31.12.2025 936,9 NPO 
Posílení kybernetické bezpečnosti resortní 
infrastruktury MZd A 5 01.03.2022 31.12.2025 96,8 

NPO, Státní 
rozpočet 

Posílení kybernetické bezpečnosti infrastruktury SÚKL SÚKL A 0 01.03.2022 31.12.2025 60,14 NPO 

Rozvoj síťové infrastruktury IPVZ IPVZ A 10 01.03.2023 31.12.2025 15 Nadpožadavky 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zdravotního ústavu se 
sídlem v Ústí nad Labem MZd A 20 01.04.2024 31.12.2024 16,59 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Kybernetická bezpečnost PN Kosmonosy MZd C  01.01.2022 31.12.2027 24,97 
IROP 2021-
2027, NPO 

Kybernetická bezpečnost ve Státním zdravotním ústavu MZd A 5 25.08.2022 01.12.2026 205,87 
IROP 2021-
2027 

FN Plzen- Nástroj pro identifikaci a hodnocení 
zdravotnických prostředků a dalších informačních aktiv 
nemocnice a nástroj pro řízení rizik  MZd A 10 01.01.2022 31.12.2027 43,79 

IROP 2021-
2027 

FN Plzen -Zvýšení segmentace, dostupnosti a odolnosti 
počítačové sítě nemocnice MZd A 10 01.01.2022 31.12.2027 46,65 

IROP 2021-
2027 

FN Plzeň - Nástroj pro řízení technických zranitelností a 
privilegovaných přístupů FN Plzen -   MZd A 10 01.01.2022 31.12.2027 34,94 

IROP 2021-
2027 

FN Pzeň -Zálohování a ochrana datové základy  MZd A 10 01.01.2022 31.12.2027 49,75 
IROP 2021-
2027 

FN Ostrava - Zajištění bezpečného centrálního úložiště MZd A 5 01.01.2022 24.12.2027 49,79 
IROP 2021-
2027 

FN Plzen - Zabezpečení přístupu do objektů a prostor 
FNP MZd A 10 01.01.2022 31.12.2027 53,22 

IROP 2021-
2027 

Fakultní nemocnice Hradec Králové- Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve FN HK II. MZd C  01.01.2022 31.12.2027 50 

IROP 2021-
2027 

Kybernetická bezpečnost Fakultní nemocnice Olomouc MZd C  01.01.2022 31.12.2027 50 
IROP 2021-
2027 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve Fakultní nemocnici 
u sv. Anny v Brně MZd A 30 01.01.2022 31.12.2027 50 

IROP 2021-
2027 

Fakultní nemocnice Hradec Králové- Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve FN HK III. MZd C  01.01.2022 31.12.2027 44,75 

IROP 2021-
2027, NPO 

Fakultní nemocnice Hradec Králové-Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve FN HK IV. MZd C  01.01.2022 31.12.2027 44,75 

IROP 2021-
2027, NPO 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice-Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti v Psychiatrické nemocnici 
Horní Beřkovice MZd A 5 01.01.2022 31.12.2027 16,57 

IROP 2021-
2027 

Psychiatrická léčebna Šternberk-Zvýšení zabezpečení 
informačního systému a síťové komunikace MZd C  01.01.2022 31.12.2027 31,51 

IROP 2021-
2027, NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 47 
 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 
Brno-Zvýšení kybernetické bezpečnosti CKTCH MZd C  01.01.2022 31.12.2027 44,75 

IROP 2021-
2027, NPO 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 
Brno-Rozšíření kybernetické bezpečnosti CKTCH MZd C  01.01.2022 31.12.2027 44,75 

IROP 2021-
2027, NPO 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě-Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ostravě MZd C  01.01.2022 31.12.2027 14,74 

IROP 2021-
2027, NPO 

Fakultní nemocnice Brno-Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti FN Brno II MZd C  01.01.2022 31.12.2027 50 

IROP 2021-
2027 

Fakultní nemocnice Brno-Modernizace bezdrátové 
síťové infrastruktury MZd C  01.01.2022 31.12.2027 49,2 

IROP 2021-
2027 

Fakultní nemocnice Brno-Zvýšení fyzické kybernetické 
bezpečnosti FN Brno MZd C  01.01.2022 31.12.2027 38,58 

IROP 2021-
2027 

Rehabilitační ústav Hrabyně-Zvýšení úrovně 
bezpečnosti informačních aktiv Rehabilitačního ústavu 
Hrabyně MZd C  01.01.2022 31.12.2027 49,61 

IROP 2021-
2027 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů-NCO NZO Brno – Kybernetická 
bezpečnost MZd A 35 01.01.2022 30.06.2025 26 

IROP 2021-
2027 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik- 
Rozšíření vysoké dostupnosti a zabezpečení integrity 
dat v SLL MZd C  01.01.2022 31.12.2027 5,46 

IROP 2021-
2027, NPO 

Psychiatrická nemocnice Jihlava-Zvýšení 
kyberbezpečnosti a posílení ochrany dat v Psychiatrické 
nemocnici Jihlava MZd C  01.01.2022 31.12.2027 18,5 

IROP 2021-
2027, NPO 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod-Zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti v PNHB MZd C  01.01.2022 31.12.2027 14 

IROP 2021-
2027, NPO 

Masarykův onkologický ústav-Posílení kybernetické 
bezpečnosti v Masarykově onkologickém ústavu MZd A 10 01.01.2022 31.12.2027 20 

IROP 2021-
2027 

Posílení kybernetické bezpečnosti FN Bulovka MZd C  28.02.2022 31.12.2025 97,9629068 
NPO, Státní 
rozpočet 

Posílení kybernetické bezpečnosti FN Královské 
vinohrady MZd B  03.04.2023 31.12.2025 81 NPO 
Posílení kybernetické bezpečnosti FN V Motole MZd C  02.01.2023 30.09.2024 81 NPO 
Posílení kybernetické bezpečnosti Fakultní Thomayerovi 
nemocnice MZd C  01.06.2023 31.05.2026 96,876 

NPO, Státní 
rozpočet 

Posílení kybernetické bezpečnosti Ústřední vojenské 
nemocnice - Vojenské fakultní nemocnice Praha MZd C  01.12.2022 31.12.2025 81 NPO 
Posílení kybernetické bezpečnosti Všeobecné fakultní 
nemocnice v Praze MZd C 0 01.03.2023 31.12.2025 110,92 NPO 
Posílení kybernetické bezpečnosti Institutu Klinické a 
Experimentální Medicíny MZd C  01.02.2023 31.12.2025 102 

NPO, Státní 
rozpočet 

Posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Na 
Homolce MZd C    81 NPO 
Posílení kybernetické bezpečnosti Ústavu pro péči o 
matku a dítě MZd C  01.09.2023 31.12.2025 78,34 NPO 

Posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Na 
Františku MZd C  01.04.2023 31.05.2026 49,61 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Posílení kybernetické bezpečnosti Psychiatrické 
nemocnice Bohnice MZd C  01.06.2023 31.05.2026 49,65 

NPO, Státní 
rozpočet 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Nemocnice Tábor, 
a.s. MZd C  01.06.2023 31.05.2026 5,62 NPO 

VN Olomouc - Zvýšení kybernetické bezpečnosti MZd C  01.06.2024 31.05.2026 5,38 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Posílení kybernetické bezpečnosti Polikliniky Prosek MZd C  01.12.2022 31.05.2025 7,72 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Posílení kybernetické bezpečnosti ZZS ÚK MZd  C  01.01.2024 30.06.2025   

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Slezské nemocnice v 
Opavě, p.o. MZd C  01.06.2024 31.05.2025 6,11 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 48 
 

Kyberbezpečnost přístrojové techniky nemocnice Nové 
Město na Moravě MZd B  05.01.2024 01.01.2025 15,78 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Kyberbezpečnost přístrojové techniky Nemocnice 
Pelhřimov MZd B  01.01.2024 01.01.2025 15,78 NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Dětské psychiatrické 
nemocnice Opařany MZd C  01.06.2024 31.05.2025 5 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Karviná - 
Ráj, p.o. MZd C  01.06.2024 31.05.2025 6,69 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kyberbezpečnosti a posílení ochrany dat v 
Psychiatrické nemocnici Jihlava MZd B  01.01.2023 31.12.2024 14,41 

IROP 2021-
2027, 
Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Dětská psychiatrická 
nemocnice Opařany MZd C  01.06.2024 31.05.2025 4,24 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI Slezská 
nemocnice v Opavě, p.o. MZd C  01.06.2024 31.05.2025 6,11 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži - kyberbezpečnost MZd C  01.06.2023 31.05.2026 37,37 
IROP 2021-
2027 

Nemocnice Žatec - zvýšení KB MZd C  01.09.2023 31.12.2024 32 NPO 

Pořízení Endpoint protection řešení včetně EDR/XDR pro 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem MZd A 20 01.04.2024 31.12.2024 3,2 

IROP 2021-
2027, 
Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení úrovně KB v rámci PNvD MZd C  01.06.2024 31.05.2026 45,38 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Nástroj pro zvýšení bezpečnosti zdravotnických 
prostředků MZd B  01.01.2024 31.12.2024 50,59 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Rozšíření funkcionality NGFW o nové bezpečností 
funkce   MZd C  01.01.2025 31.12.2025 30,37 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Pořízení a implementace nástroje pro zálohování a 
archivaci - datový trezor MZd B  01.06.2024 31.12.2024 13,57 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti v PNHB MZd B  01.06.2024 31.05.2025 23,05 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO, 
Státní rozpočet 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Dačice, 
a.s. MZd B  01.09.2023 31.12.2024 6,6 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kyberbezpečnosti a posílení ochrany dat v 
psychiatrické nemocnici Jihlava MZd C  01.01.2024 31.12.2025 14,62 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO, 
Státní rozpočet 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti CKTCH Brno MZd C  01.01.2021 01.03.2026 151,25 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Městské nemocnice 
Čáslav  MZd B 10 01.06.2024 31.05.2026 24,6 

IROP 2021-
2027 

Dodávka služeb SOC MZd C  19.10.2023 12.03.2025 11 NPO 
Dodávka a implementace nástroje  Advanced Threat 
Protection (ATP) MZd C  01.11.2023 31.12.2024 15,95 NPO 

Zálohovací pásky MZd C  01.01.2024 31.12.2024 1,21 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 49 
 

Systém pro agregaci logů z aplikací a infrastruktury MZd C  01.01.2024 31.12.2024 1,82 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

ZZS OK - Kybernetická bezpečnost MZd C  03.06.2024 31.12.2026 29,09 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zavedení systému pro správu mobilních zařízení (MDM) MZd C  01.07.2025 31.03.2026 8,13 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Implementace serverové infrastruktury a datových 
uložišť  MZd B  01.01.2025 28.02.2026 87,71 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Hranice MZd C  01.01.2024 31.12.2024 29,52 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI Bohumínská 
městská nemocnice, a.s. MZd C  01.06.2024 31.05.2026 8,62 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Domažlická nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 1 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 28,42 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Domažlická nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti-Projekt 2 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 37,75 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Horažďovická nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace MZd B  01.09.2023 31.12.2025 13,5 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Klatovská nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 1 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 48,15 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Klatovská nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 2 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 46,77 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Uh. Brod MZd B  01.01.2022 31.12.2027 12,07 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Rokycanská nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 1 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 15,6 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Kyberbezpečnost informačních systémů NNM II MZd B  01.07.2024 30.06.2026 23 NPO 

Rokycanská nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 2 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 35,16 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Přístupový systém v objektech nemocnice NNM MZd B  01.07.2024 30.06.2026 21 NPO 

Nemocnice Svatá Anna-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace MZd B  01.09.2023 31.12.2025 13,32 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Pořízení IP ústředny   MZd B  01.01.2024 31.12.2025 25,5 Státní rozpočet 

Stodská nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 1 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 42,85 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Nové technologické centrum nemocnice NNM  MZd C  01.07.2024 30.06.2025 108 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Stodská nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 2 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 46,94 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Sušická nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 1 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 13,46 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Sušická nemocnice-Modernizace ICT pro zvýšení 
úrovně kybernetické bezpečnosti organizace-Projekt 2 MZd B  01.09.2023 31.12.2025 14,06 NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné 
rehabilitační a hospicové péče, p.o. Nejdek MZd B  01.07.2024 31.12.2025 15,33 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 50 
 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti THERMAL-F, a.s. MZd C  01.06.2023 31.12.2025 9,76 NPO 

ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI Nemocnice ve 
Frýdku-Místku, p.o. MZd C  01.06.2024 31.05.2026 39,5 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Psychiatrické 
nemocnice Horní Beřkovice, příspěvková organizace MZd C  01.01.2023 31.05.2026 16,55 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha MZd B  01.01.2024 31.12.2025 15 NPO 

Posílení kybernetické bezpečnosti v KNTB MZd C    171,38 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti - Jihomoravské 
dětské léčebny MZd C    9,55 NPO 

Kybernetická bezpečnost v Bílovecké nemocnici, a.s. MZd C  01.01.2023 31.12.2024 15,52 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kyberbezpečnosti a posílení ochrany dat - Ústav 
chirurgie ruky a plastické chirurgie, p.o. MZd C  01.01.2024 30.04.2030 16,9 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Posílení kybernetické bezpečnosti Masarykova 
onkologického ústavu MZd C  01.01.2022 31.12.2026 39,46 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO, 
Ostatní FONDY 
EU 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN HK II MZd C  01.06.2023 30.06.2026 72,23 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Modernizace stávajícího technologického centra 
nemocnice NNM MZd C  01.07.2024 30.06.2026 26,7 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN HK III MZd C  01.12.2021 30.01.2025 62,2 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN HK IV MZd B  01.03.2022 30.11.2025 56,21 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Projekt navýšení kybernetické bezpečnosti v NMSKB MZd C  01.01.2024 31.12.2025 3,8  
Zajištění kybernetické bezpečnosti Nemocnice TGM 
Hodonín MZd C  01.01.2024 31.12.2025 24,53 NPO 
Psychiatrická nemocnice Brno – zajištění kybernetické 
bezpečnosti MZd C  01.10.2023 01.03.2026 33,9 NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Kadaň 
s.r.o. MZd C  01.01.2023 30.11.2025 61,68 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

RUK zvýšení kybernetické bezpečnosti MZd C  01.09.2023 29.11.2024 17,37 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti organizace NL-
BIOLAB s.r.o. po procesní a technologické stránce v 
reakci na NIS 2 MZd C  02.01.2024 31.12.2024 6,05 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti virtualizační 
platformy MZd B  01.03.2025 31.12.2025 18,65 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Služby Security Operation Center MZd B  01.07.2024 31.12.2026 10,98 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO, NPO 

Navýšení kybernetické bezpečnosti - Nemocnice 
Letovice MZd B  01.07.2023 30.06.2025 15,06 

IROP 2021-
2027 

Kybernetická bezpečnost IS Nemocnice Kyjov, 
příspěvková organizace MZd B  01.04.2022 30.06.2025 18,46 

IROP 2021-
2027, 
Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve zdravotnictví - 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace MZd C  01.05.2023 31.12.2025 23,84 NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 51 
 

Zajištění a podpora kybernetické bezpečnosti 
archivačního a databázového systému v rámci KII 
ČHMÚ ČHMÚ B 3 01.09.2022 30.06.2025 364 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Sjednocení principů zajišťování kybernetické 
bezpečnosti infrastruktur národních parků s principy 
zajišťování kybernetické bezpečnosti MŽP. MŽP A 3 01.01.2023 31.12.2027 97 

IROP 2021-
2027 

Celková digitální transformace úřadu – MZv MZv A 20 01.01.2021 31.12.2025 974 
NPO, Státní 
rozpočet 

Zajistit provoz národního koordinačního centra 
kybernetické bezpečnosti podle EU nařízení o centru 
kompetence NUKIB B  01.01.2020 01.12.2025 8 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO 

Centrála NÚKIB pro zajištění kybernetické bezpečnosti 
ČR - Černá Pole NUKIB C  01.01.2021 31.12.2028 408,55 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Zajistit provoz Národního koordinačního centra v oblasti 
výzkumu a vývoje v oblasti kybernetické bezpečnosti 
jakožto součásti sítě národních koordinačních center 
spolupracujících s Evropským průmyslovým, 
technologickým a výzkumným centrem kompetencí pro 
kybernetickou bezpečnost zřízenými na základě nařízení 
Evropské parlamentu a Rady (EU) č.2021/887  NUKIB A 15 01.01.2022 31.05.2025 4,4 

Konfinancování 
FONDY 
EU/NPO 

 
IKČR 3.09 Přeshraniční elektronická identifikace 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

MPSV - Konsolidace fungování systému pro 
mezinárodní komunikaci MPSV B 0 01.05.2023 31.12.2025 66 NPO 

 
 
IKČR 3.10 Digitální oprávnění a zmocnění 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

REZA - Registr zastoupení DIA C  01.05.2023 31.12.2024 254 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Registr zastoupení  MD C 30 01.10.2023 31.12.2027 85 Nadpožadavky 
 
IKČR 3.11 Elektronické platby 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Úprava EIS JASU®CS a ESSLv rámci spisové služby 
e-spis (ICZ a.s.) a ekonomického systému EIS JASU 
(MUZO Praha s.r.o.) ČBÚ A 40 01.11.2023 31.12.2024 1,26 

Státní 
rozpočet 

 
IKČR 3.12 Sdílené a centrální služby 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

[PROGRAM] 26/ Základní registry nové generace DIA A 5 01.05.2023 31.12.2027 230 Nadpožadavky 

Zavedení vybraných procesů řízení služeb IKT a 
nástroje pro jejich podporu 

Policejní 
prezidium 
České 
republiky C  01.06.2024 30.06.2026 58  

Reportingové služby pro IS resortu ŽP MŽP C  01.08.2023 31.07.2027 12,1 Státní rozpočet 
 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 52 
 

IKČR 3.13 Udržitelné technologie a infrastruktura 
Jedná se o dílčí cíl, který byl do struktury zařazen na základě Digital Decade 2030 
v Implementačních plánech 2024. Tento dílčí cíl není v současnosti naplňován žádným 
záměrem. Je však částečně naplňován jednotlivými záměry hlavních cílů 1, 3, 5, 6 a 7, které 
zohledňují udržitelnost technologií a infrastruktury.   
 

IKČR 4 Zvýšení kapacit a kompetencí zaměstnanců ve 
veřejné správě 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Program vzdělávání rezortu justice MSp B 10 01.07.2023 31.12.2027 7,5 Státní rozpočet 
Digitalizace datového fondu pro potřeby studijního 
informačního systému IPVZ C 10 01.01.2023 30.09.2024 8 Nadpožadavky 
ROPIM KC ÚV ČR A  01.10.2022 30.06.2026   

eAcademie - součást ROPIM DIA A  01.01.2024 30.06.2026 0 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO 

Vzdělávání - obecné DIA B 10 01.01.2024 30.06.2026 50,2 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO 

Vzdělávací programy pro zvyšování kvality a efektivity 
využívání služeb elektronického zdravotnictví. IPVZ A 30 01.01.2021 31.12.2024 14,52 NPO 

 

IKČR 5 Efektivní a centrálně koordinované ICT veřejné 
správy 
IKČR 5.01 Řízení realizace IKČR 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Kompetenční centra -Národní centrum 
elektronického zdravotnictví  MZd A 10 01.01.2021 31.12.2025 104,17 

NPO, Státní 
rozpočet 

Digitalizace procesů a agend na MZ MZd B 10 01.01.2022 31.12.2027 9 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

 
IKČR 5.02 Zdroje na realizaci IKČR 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Harmonizace IK ČÚZK s IKČR a zavedení EA do 
řídící praxe - mandatorní záměr ČÚZK A 50 01.07.2020 30.06.2024 2 Státní rozpočet 
Zajištění provozu nových ICT služeb programu 
Digitální Česko MŽP B  01.04.2021 31.12.2026 155 Nadpožadavky 

 
IKČR 5.03 Architektura veřejné správy 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Enterprise architektura justice MSp B 10 01.09.2023 31.12.2024 15 
Státní 
rozpočet 

Vybudování univerzálního prostředí pro testování, 
provoz aplikací a poskytování služeb (UPAAS) MV B  11.08.2017 31.05.2026 61 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 53 
 

IKČR 5.04 Koordinace státního ICT 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Základní sjednocení finančního řízení IT DIA B  01.01.2023 31.12.2025 169,4 
Nadpožadavky, 
NPO 

 
IKČR 5.05 eGovernment cloud 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vytvoření mechanismu odběru služeb z SeGC (NDC) MV C      
Vybudování 1.etapy státní částí eGovernment cloudu 
(Druhá etapa datového centra eGovernmentu - 
Zeleneč) SPCSS B  01.07.2021 31.12.2024 268,62 NPO 

 
IKČR 5.06 Národní ICT autorita 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vytvoření souboru vzorových požadavků na IS 
orgánů veřejné správy a samosprávy ÚV ČR C  01.01.2020 31.03.2025 60,5 

Nadpožadavky, 
NPO 

 
IKČR 5.07 Agendy v přenesené působnosti 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Elektronická spisová služba resortu, komunikace s 
ISDS, ověřování elektronických prvků ČÚZK C 2 01.01.2022 31.12.2026 80 IROP 2021-2027 

Elektronická matrika - IS eMatrika MV A 5 01.01.2023 31.12.2027 364,5 

IROP 2021-2027, 
Konfinancování 
FONDY EU/NPO 

 
IKČR 5.08 Sdílená řešení pro malé agendy a úřady 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Informační systém státních zastupitelství ELVIZ MSp A 15 01.01.2023 30.06.2027 328,45 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

 
IKČR 5.09 Propojený datový fond 
Tento dílčí cíl byl přesunut do hlavního cíle 7 Kvalitní správa dat a jejich využívání jako dílčí 
cíl 7.05 Propojený datový fond 
 
IKČR 5.10 Veřejný datový fond 
Tento dílčí cíl byl přesunut do hlavního cíle 7 Kvalitní správa dat a jejich využívání jako dílčí 
cíl 7.06 Veřejný datový fond 
 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 54 
 

IKČR 5.11 Systémy prostorových dat 
Dílčí cíl přesunut do hlavního cíle 7 Kvalitní správa dat a jejich využívání jako dílčí cíl 7.09 
Správa prostorových dat 
IKČR 5.12 Měření a vyhodnocování realizace IKČR 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% 

Termín 
od 

Termín 
do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Podpora návrhu zadávací dokumentace pro úspěšnou 
veřejnou soutěž (P17) MMR C 10   2 Státní rozpočet 

 
IKČR 5.13 Agendové informační systémy 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Inovace digitální služby - AIS, GIS - 2.etapa ČBÚ B  01.07.2024 31.12.2025 3,03 Státní rozpočet 
Implementace dopadů nové legislativy (digitální 
ústava atd.) do ISKN ČÚZK A 50 01.01.2020 31.12.2026 108,8 

NPO, Státní 
rozpočet 

Úpravy JIS a spisové služby ERÚ A 90 15.03.2021 31.12.2024 2,03 Nárok z NV 

Informační systém veřejné dopravy (ISVD) MD C 0 01.01.2023 31.12.2030 290 Nadpožadavky 

Agendový informační systém pro správu daní 
nDIS, náhrada ADIS, GFŘ GFŘ A 10 01.01.2020 31.12.2026 1857,85 

Nadpožadavky, 
NPO, Státní 
rozpočet 

Další rozvoj platformy cPortál GŘC A  01.01.2024 31.12.2025   
Analýza a realizace výměny dat s externím OVM GŘC C  01.01.2023 31.12.2025   
ČSSZ - LPS – Lékařská posudková služba 
(NPO) ČSSZ A 2 18.03.2021 31.12.2025 118,58 NPO 

ČSSZ - Elektronizace důchodové agendy (EDA) ČSSZ A 0 01.01.2024 31.12.2026 358,16 NPO 
Budování Informačního systému vzdělávání v 
rozsahu jeho první etapy - eEdu-I MŠMT A 70 01.01.2020 31.05.2024 26,99 Státní rozpočet 
Restrukturalizační rejstřík (RePR - insolvence) MSp A 10 01.03.2023 31.12.2024 20 Nadpožadavky 

eCodex MSp C      
Narovnání stavu u stávajících aplikací a jejich 
optimalizace MSp B 40 01.07.2023 31.12.2027 80 Státní rozpočet 

Integrovaný cizinecký agendový systém (ICAS) - 
prováděcí projekt a zadávací dokumentace MV A 90 01.01.2021 30.06.2024 40 

Ostatní FONDY 
EU, Státní 
rozpočet 

[PROGRAM] 31/ Integrovaný cizinecký 
agendový systém (ICAS) MV A 20 01.01.2022 31.05.2026 358 

NPO, Státní 
rozpočet 

Chytrá karanténa 2.0 MZd A 20 01.01.2021 31.12.2025 36,3 
NPO, Státní 
rozpočet 

Rozvoj technologické platformy registrů NZIS, 
modernizace vytěžování jejich obsahu a 
rozšíření jejich informační kapacity ÚZIS A 20 01.01.2021 31.12.2025 60,5 NPO 

Rozvoj EHealts technologií NNM MZd C    39 
IROP 2021-
2027 

Podpůrné služby úplného elektronického podání 
(ÚEP) ÚkzUS B  01.09.2019 31.12.2024 15 Státní rozpočet 
Odborný informační systém SVS nové generace SVS C  01.03.2025 31.12.2027 95 Nadpožadavky 

Vývoj, podpora a rozvoj nového vízového 
systému MZv A 10 01.01.2024 31.12.2030 250 

Ostatní FONDY 
EU, Státní 
rozpočet 

Evidence diplomatických a služebních pasů. MZv A 25 01.01.2023 01.10.2024 20 Státní rozpočet 
Rejstřík sportu etapa 2. NSA A  01.09.2022 31.08.2027 55,22 Státní rozpočet 
PPDF a zavedení AI v AIS průmyslových práv, 
ÚPV ÚPV A 89 01.01.2019 31.12.2024 11,98 

Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Rozvoj SyPP 2024 - 2028 ÚPV B  01.04.2024 31.12.2028 29,45 Státní rozpočet 
 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 55 
 

 

IKČR 6 Efektivní a pružný digitální úřad 
IKČR 6.01 IT podpora práce úředníků 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Vytvoření jedné centrální organizace pro společné 
řízení i obsluhu univerzálních kontaktních míst 
veřejné správy (CzP, PVS, Call-centra, DS, 
"Úloženky eGov.", a dalších).  DIA B  01.01.2024 30.06.2024   
MPSV - HW podpora MPSV A 80 03.08.2020 31.12.2024 24,6 Státní rozpočet 

MPSV - ICT materiál MPSV A  03.08.2020 31.12.2024 3,52 Státní rozpočet 
Videokonference II. MSp A 60 01.12.2022 31.12.2025 165,4 Nadpožadavky 
Zvýšení odolnosti organizace a připravenost na 
závažné situace vytvořením bezpečné platformy 
pro podporu vzdálené práce uživatelů a správu 
mobilních zařízení  

Policejní 
prezidium 
České 
republiky C 0  31.12.2026 200 

IROP 2021-
2027 

Rezortní informační systém KHS MZČR MZd A 10 01.01.2022 31.12.2025 36,3 
NPO, Státní 
rozpočet 

 
IKČR 6.02 Vnitřní digitalizace úřadu 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Digitalizace vnitřních procesů ČSÚ ČSÚ C  01.01.2021 31.12.2025 30  
IS Dlouhodobého řízení informačních systémů 
veřejné správy DIA C  01.01.2022 31.12.2025 20 Nadpožadavky 
APLIKACE SPRÁVY BUDOV (ASB) MF C  01.07.2023 31.12.2026 9,8 Státní rozpočet 

Komplexní systém elektronické spisové služby MK A 20 14.05.2018 31.12.2025 34 NPO 
MPSV - Resortní elektronický systém spisové 
služby MPSV MPSV A 10 12.07.2016 31.12.2026 103,18 

Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

MPSV - Komplexní revize a konsolidace 
architektury EKIS MPSV MPSV B 0 01.05.2023 31.12.2025 250 NPO 
MPSV - Zajištění IT systému pro sekci rodinné 
politiky a sociálních služeb MPSV B  01.05.2023 31.12.2025 500 NPO 
Elektronizace insolvenčního řízení (eISIR) + 
elektronický soudní spis MSp A 90 25.01.2017 15.11.2024 225,2 

IROP 2014+, 
Státní rozpočet 

Spisová služba rezortu zdravotnictví MZd B 15 01.01.2021 31.12.2026 45 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Vytvoření základny pro digitální transformaci 
MZ MZd C 15 01.01.2022 31.12.2026 8 

Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Optimalizace agendových a provozních IS, 
zvýšení podpory výkonu agend včetně zavedení 
úplného elektronického oběhu dokumentů MZd C 5 01.01.2023 31.12.2026 160 

IROP 2021-
2027 

 
IKČR 6.03 Nové metody řízení úřadu 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Provoz zřízených útvarů a vybudovaných řešení 
pro informační a kontaktní služby MV B  01.01.2024 30.06.2026   
Transformační projekty z Informační koncepce 
justice MSp B  01.05.2023 31.12.2031 1930 

Státní 
rozpočet 

Vytvoření skutečně aplikovatelné metodiky 
podpory procesního řízení (celých úřadů) v OVS. 
Pro zavedení digitálních procesů MV C  01.01.2020 30.09.2020   



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 56 
 

Zajištění zvýšení dostupnosti, bezpečnosti a 
efektivní správy dokumentů zpracovávaných v 
rámci agend PČR  

Policejní 
prezidium 
České 
republiky B 0 10.10.2023 31.12.2026 400 

IROP 2021-
2027 

 
IKČR 6.04 Modernizace provozních IS 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Doplnění a modernizace technologické a 
komunikační architektury pro referenční 
rozhraní CzechPOINT MV C  14.07.2017    
Reporting a analytický server MV C  01.03.2022 31.03.2026 1  
Nový Informační systém spisové služby (IS 
SSL) ÚZSVM A 90 01.10.2022 30.06.2024 15,4 Státní rozpočet 
NFORMAČNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ STÁTNÍHO 
DLUHU (IS ŘSD) MF C  01.01.2026 31.12.2026 180 Státní rozpočet 
Ekonomický informační systém MMR MMR C  01.06.2023  41,1 Státní rozpočet 
ČSSZ - Odkládání historických dat - 
optimalizace agend (NPO) ČSSZ A  01.01.2022 31.12.2024 60,5 NPO 
ČSSZ - Legislativní změny a povinné úpravy 
APV 2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 4,19 Státní rozpočet 
ČSSZ - Úpravy APV Správy údajové základny 
2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 7 Státní rozpočet 

ČSSZ - Úpravy APV ESS 2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2026 11 Státní rozpočet 
ČSSZ - Úprava APV pro Správu nárokových 
podkladů 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 0,66 Státní rozpočet 
ČSSZ - Optimalizace a legislatviní  změny EXK, 
EDS 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 3 Státní rozpočet 

ČSSZ - Úpravy APV DMS 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 2,5 Státní rozpočet 
ČSSZ - Úpravy aplikace  POJ 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 6 Státní rozpočet 
ČSSZ - Úpravy APV pro napojení IIS ČSSZ na 
ISZR 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 4 Státní rozpočet 

ČSSZ - Úpravy APV Datový katalog 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 1,5 Státní rozpočet 
ČSSZ - Aplikace NEM 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 2,5 Státní rozpočet 

ČSSZ - Rozvoj APV AAA portálu 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 5 Státní rozpočet 
ČSSZ - Optimalizace stávajícího programového 
vybavení důchodové agendy 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 7,5 Státní rozpočet 
ČSSZ - Rozvoj interaktivních formulářů 2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2026 5 Státní rozpočet 

ČSSZ - Úprava APV ZDV 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 2 Státní rozpočet 
ČSSZ - Úpravy APV v souvislosti s 
elektronickou identifikací 2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2026 3 Státní rozpočet 
ČSSZ - Investice na rozvoj a údržbu LOK 
aplikací 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 12 Státní rozpočet 

ČSSZ - APV KOC 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 1,5 Státní rozpočet 
ČSSZ - APV Soudní 2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 1 Státní rozpočet 

ČSSZ - DPP - Úpravy IIS ČSSZ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 15 Státní rozpočet 
ČSSZ - Jednotné měsíční hlášení 
zaměstnavatelů ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2025 87 Státní rozpočet 
ČSSZ - Rozvoj aplikace ZDD v kontextu vývoje 
nové aplikační podpory 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 5 Státní rozpočet 
ČSSZ - Jednotná digitální brána - undržitelnost 
2024+ ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2026 35 Státní rozpočet 
Zvýšení dostupnosti, bezpečnosti a modularity 
aplikační architektury MBP za účelem jejího 
dalšího rozvoje a realizace dalších agend 
digitalizace organizace 

Policejní 
prezidium 
České 
republiky C 0  31.12.2026 150 

IROP 2021-
2027 

Jednotná účetní, majetková evidence KHS, 
zdravotních ústavů a SZÚ MZd C  01.01.2021 31.12.2025 36,3 Nadpožadavky 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 57 
 

Jednotný systém mzdové a personální 
evidence  KHS, zdravotních ústavů a SZÚ MZd C  01.01.2021 31.12.2025 12,1 Nadpožadavky 
Systém státního zdravotního dozoru – 
evidence zakázek u zdravotních ústavů MZd C 50 01.01.2021 30.06.2025 11,5 Nadpožadavky 

Informační systém pozemkových úprav (ISPU) SPÚ A 60 02.01.2020 30.06.2028 9,49 Státní rozpočet 
Řešení ÚEP SVS a digitalizace vnitřních agend 
SVS SVS C  25.03.2024 31.12.2026 25 Nadpožadavky 
Agendový informační systém ISOH 2 MŽP A 90 01.01.2019 31.12.2024 96,03 Státní rozpočet 
Sjednocená komunikační a kolaborační 
platforma MŽP včetně náhrady aplikací v rámci 
stávající groupware technologie MŽP B  01.07.2023 30.06.2028 65 Státní rozpočet 
Zavedení úkonů plánovaných od 1.2.2025 - 
Agenda A1821 - Ekonomická diplomacie a 
koordinace vnějších ekonomických vztahů MZv B 5 01.06.2022 01.02.2025 0,2 Státní rozpočet 
Nový IS elektronické spisové služby ÚVČR A 80 01.11.2022 31.07.2024 36 Státní rozpočet 

 

IKČR 6.05 Modernizace digitální infrastruktury 

Název Gesční úřad 
Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Digitalizace správy procesního modelu a 
jeho atributů GŘC A  01.01.2023 31.12.2024   
ČSSZ - Centralizace OSVČ (NPO) ČSSZ A  01.01.2021 31.12.2025 96,79 NPO 
ČSSZ - Obnova blade serverů 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 19 Státní rozpočet 

ČSSZ - Obměna serverů monotoringu 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 0,5 Státní rozpočet 
ČSSZ - Rozšíření firewalové soustavy IKR 
2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 24 Státní rozpočet 

ČSSZ - Výměna přepínačů Cisco 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 8,41 Státní rozpočet 
ČSSZ - Zálohovací systémy na lokality 2024 ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 3 Státní rozpočet 

ČSSZ - Pořízení velkokapacitních skenerů ČSSZ C  01.01.2024 31.12.2024 1,45 Státní rozpočet 
Posílení infrastruktury pro digitální 
pracoviště MSp A 60 01.06.2022 31.05.2026 40 

NPO, Státní 
rozpočet 

Digitální transformace MSp A 15 01.06.2022 31.05.2026 154 

Nadpožadavky, 
NPO, Státní 
rozpočet 

Datové linky KIVS MSp B 50 01.04.2023 31.12.2026 210 Státní rozpočet 

Obnova HW rezortu justice MSp B 5 01.04.2023 31.12.2026 60 Státní rozpočet 
Oracle upgrade MSp B 5 01.01.2022 31.12.2025 100 Státní rozpočet 

Modernizace a zabezpečení provozní 
infrastruktury a digitalizace Policie ČR 

Policejní 
prezidium 
České republiky A 20 01.01.2023 31.12.2024 484 NPO 

Modernizace a zvýšení dostupnosti 
datových center PČR 

Policejní 
prezidium 
České republiky C 0  31.12.2026 240 

IROP 2021-
2027 

Zajištění zvýšení dostupnosti a bezpečnosti 
provozních dat informačních systémů PČR 
prostřednictvím jejich řízeného ukládání a 
zálohování 

Policejní 
prezidium 
České republiky B 0 01.12.2023 31.12.2026 165  

Varování a informování, komunikační 
podpora HZS ČR MV HZS ČR B  01.01.2022 31.12.2027   

Informační systém kritické infrastruktury MV B  01.01.2024 31.12.2025 15 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Privátní cloudová infrastruktura HZS ČR MV B  01.01.2024 31.12.2026 200 
NPO, Státní 
rozpočet 

Rozvoj rezortní infrastruktury elektronického 
zdravotnictví ČR ÚZIS A 10 01.01.2022 15.12.2025 285,56 NPO 

 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 58 
 

IKČR 7 Kvalitní správa dat a jejich využívání 
IKČR 7.01 Vytvoření prostředí pro kvalitní správu dat v jednotlivých 
úřadech 
Jedná se o nově zavedený dílčí cíl v aktualizaci Informační koncepce ČR v r. 2024. 
K tomuto dílčímu cíli ještě nebyly přiřazeny záměry. Předpokládáme, že nové záměry budou 
přiřazeny v rámci Implementačního plánu 2026 
 
IKČR 7.02 Zajištění centrální podpory a celkového prostředí pro správu 
dat 
Jedná se o nově zavedený dílčí cíl v aktualizaci Informační koncepce ČR v r. 2024. 
K tomuto dílčímu cíli ještě nebyly přiřazeny záměry. Předpokládáme, že nové záměry budou 
přiřazeny v rámci Implementačního plánu 2026 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Zajištění podmínek pro kvalitní správu datového 
fondu a zajištění řízeného přístupu k datům DIA A 5 01.01.2023 31.12.2025 70,6 

NPO, Státní 
rozpočet 

 
 
IKČR 7.03 Národní katalog dat 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Technologická platforma Interoperability ČSÚ C  01.07.2021 31.12.2025 10,89 Nadpožadavky 
Rozvoj Národního katalogu otevřených dat (NKOD) 
s pokročilými funkcemi DIA A 5 01.01.2020 31.12.2025 26 

NPO, Státní 
rozpočet 

Národní databáze hydrometeorologických údajů ČHMÚ C 25 01.01.2023 31.03.2026 64,57 Nadpožadavky 
 
IKČR 7.04 Otevřená data 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Tvorba nových otevřených datových sad - 
předpoklad pro datově orientovanou ekonomiku ČSÚ A 10 01.01.2023 20.03.2026 15 

NPO, Státní 
rozpočet 

Zpřístupnění otevřených dat a HVDS resortu MŽP CENIA B 5 01.07.2023 31.12.2025 7,1 
NPO, Státní 
rozpočet 

Tvorba nových otevřených datových sad - 
Hydrometeorologické údaje a produkty ČHMÚ B 50 01.06.2023 31.12.2025 15,73 

Konfinancování 
FONDY EU/NPO, 
Státní rozpočet 

 
IKČR 7.05 Propojený datový fond (PPDF) 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Propojení a otevření datového fondu ČÚZK - 
mandatorní záměr ČÚZK A 75 01.07.2020 31.12.2024 5 Státní rozpočet 
Infrastruktura prostředí propojeného datového 
fondu  DIA A 99 01.10.2022 31.12.2024 47,34 NPO 
Informační systém správy čerpání a publikace 
údajů referenčního rozhraní veřejné správy ČR DIA B  11.06.2020 31.12.2025 15 Nadpožadavky 

Datový sklad FS GFŘ A 35 29.04.2019 31.12.2026 166,53 Státní rozpočet 
ČSSZ - EESSI v národních APV (NPO) ČSSZ A 38 20.07.2021 31.03.2026 145,2 NPO 

MPSV - Budování nového IS Posudky MPSV B  18.03.2021 29.03.2024 70,2 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 59 
 

MPSV - Rozvoj IS ZAM MPSV A 0 18.03.2021 29.03.2024 369,82 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

MPSV - SOBI - transformační datová vrstva MPSV A 50 03.03.2020 29.03.2024 22,7 
Nadpožadavky, 
Státní rozpočet 

Justiční Service Bus (JSB) MSp A 20 01.10.2021 31.03.2025 21,44 Státní rozpočet 

Vybudování platformy pro vytěžování dat z 
otevřených zdrojů 

Policejní 
prezidium 
České 
republiky C  01.06.2024 31.12.2026 165 OP FVB 

Program digitalizace a optimalizace systému 
zdravotní péče o pacienty s vzácnými 
onemocněními MZd A 10 01.01.2022 31.12.2025 9,68 NPO 

Hygienické registry  MZd A 20 01.01.2020 31.12.2024 30,25 NPO 
Propojení a otevření datového fondu MZV MZv A 27 01.07.2020 31.12.2025 0 Státní rozpočet 

 
IKČR 7.06 Veřejný datový fond 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

Jednotný informační systém sběru dat MV B  01.01.2022 31.12.2025 40,03 
NPO, Státní 
rozpočet 

Dataset management system MŽP B 5 01.07.2023 31.05.2026 14,52 
NPO, Státní 
rozpočet 

PSIVÚ DIA B 8 26.09.2022 30.09.2025 155 
IROP 2021-
2027 

 
IKČR 7.07 Řízený přístup k datům veřejné správy 
Jedná se o nově zavedený dílčí cíl v aktualizaci Informační koncepce ČR v r. 2024. 
K tomuto dílčímu cíli ještě nebyly přiřazeny záměry. Předpokládáme, že nové záměry budou 
přiřazeny v rámci Implementačního plánu 2026 
 
IKČR 7.08 Vytvoření prostředí pro analytickou práci s daty veřejné správy 
Jedná se o nově zavedený dílčí cíl v aktualizaci Informační koncepce ČR v r. 2024. 
K tomuto dílčímu cíli ještě nebyly přiřazeny záměry. Předpokládáme, že nové záměry budou 
přiřazeny v rámci Implementačního plánu 2026 
 
IKČR 7.09 Správa prostorových dat 

Název 
Gesční 
úřad 

Stav 
záměru 

Plnění 
% Termín od Termín do 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financování 

IS DMVS - DTM ČÚZK A 85 01.01.2020 31.12.2025 348,95 

IROP 2014+, 
NPO, Státní 
rozpočet 

Realizace ZABAGED 2018+ ČÚZK A 40 01.01.2019 31.12.2025 40 Státní rozpočet 

RÚIAN, VDP a ISÚI ČÚZK A 15 01.01.2024 31.12.2027 100 Státní rozpočet 
[Program] Implementace Strategie rozvoje 
infrastruktury pro prostorové informace po roce 
2020 MV C  01.02.2022 31.12.2027   
Zajištění využitelnosti dat z BIM modelů pro rozvoj 
NIPI DIA A 10 01.09.2022 31.12.2024   
Resortní mapový portál konsolidovaných 
prostorových dat MD MD B 10 01.09.2021 31.12.2026 90,53 Státní rozpočet 

Vytvoření Geoportál 2 CENIA MŽP MŽP B 5 01.11.2019 31.03.2027 91,59 

IROP 2021-
2027, Státní 
rozpočet 

Program pro správu nemovistostí (BIM) (SM7122-
019) MZv A 3 01.06.2023 31.12.2026 4,72 Státní rozpočet 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 60 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Přílohy 
Implementačního 
plánu 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 61 
 

Příloha č. 1 Seznam prioritních projektů 
vč. rozpočtových kapitol – Implementační 
plán 2025 

Název Výdaje 
celkem 

Výdaje 
2025 

Výdaje 
2026 

Výdaje v 
dalších letech Rozpočtová kapitola 

Registr zastoupení  85 15 15 55 327 - Ministerstvo dopravy 
Odborný informační systém SVS nové generace - 
analýza 10 10 0 0 329 - Ministerstvo zemědělství 
Informační systém správy čerpání a publikace údajů 
referenčního rozhraní veřejné správy ČR 15 5 10 0 364 - Digitální a informační agentura 
Jednotná účetní, majetková evidence KHS, zdravotních 
ústavů a SZÚ 36,3 36,3 0 0 335 - Ministerstvo zdravotnictví 
Jednotný systém mzdové a personální evidence  KHS, 
zdravotních ústavů a SZÚ 12,1 12,1 0 0 335 - Ministerstvo zdravotnictví 

Rejstřík hromadných řízení 7 7 0 0 336 - Ministerstvo spravedlnosti 

Celkem 165,4 85,4 25 55  

Příloha č. 2 Seznam prioritních projektů 
vč. rozpočtových kapitol – pokračující 
financování na základě Implementačního 
plánu 2024 

Název Výdaje 
celkem 

Výdaje 
2025 

Výdaje 
2026 

Výdaje v 
dalších letech Rozpočtová kapitola 

Obnova a modernizace ISVR, vč. ESM, ESF a JAAS 150,00 120,00 0,00 0,00 336 - Ministerstvo spravedlnosti 

Zajištění provozu nových ICT služeb programu Digitální Česko 
MMR 

54,45 18,15 18,15 0,00 317 - Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Řešení ÚEP SVS a digitalizace vnitřních agend SVS 25,00 8,00 10,00 0,00 329 - Ministerstvo zemědělství 

Výdaje programu Digitální Česko 23,10 7,00 5,55 5,55 364 - Digitální a informační 
agentura 

Dodávka služeb SOC (Security Operations Center) 16,00 4,00 4,00 4,00 336 - Ministerstvo spravedlnosti 

Posílení kybernetické bezpečnosti justice 150,00 50,00 0,00 0,00 336 - Ministerstvo spravedlnosti 

Celkem 418,55 207,15 37,7 9,55   

 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 62 
 

Příloha č. 3 Záměry podle gestorů 
Červeným písmem jsou zvýrazněny projekty, kdy státní instituce je poskytovatelem dotace 
a příjemcem subjekt mimo státní správu (zpravidla podnikatelský subjekt či škola). 
 

Gesční 
úřad Název 

Stav 
záměru 

Plnění  
% 

Termín 
od 

Termín 
do 

Výdaje 
2025 

Výdaje 
2026 

Výdaje 
po roce 
2026 

Výdaje 
celkem 

Zdroje 
financo
vání 

CENIA Zpřístupnění otevřených dat a HVDS resortu MŽP B 5 
01.07.2
023 

31.12.2
025 3,01 1,21  7,1 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

ČSSZ ČSSZ - Elektronizace důchodové agendy (EDA) A 0 
01.01.2
024 

31.12.2
026 223 98,16  358,16 NPO 

ČSSZ 
ČSSZ - Aplikace pro podporu rozhodovací 
činnosti (NPO) A  

01.01.2
024 

31.12.2
026 102 40,19  168,19 NPO 

ČSSZ ČSSZ - EESSI v národních APV (NPO) A 38 
20.07.2
021 

31.03.2
026 32,6   145,2 NPO 

ČSSZ 

ČSSZ - Zavedení nových a inovace digitálních 
služeb ČSSZ - Další rozvoj ePodání ČSSZ a 
napojení na digitální služby na PO (NPO) A 1 

01.07.2
020 

31.12.2
025 0   133,1 NPO 

ČSSZ ČSSZ - LPS – Lékařská posudková služba (NPO) A 2 
18.03.2
021 

31.12.2
025    118,58 NPO 

ČSSZ ČSSZ - Centralizace OSVČ (NPO) A  
01.01.2
021 

31.12.2
025 13,22   96,79 NPO 

ČSSZ 
ČSSZ - Jednotné měsíční hlášení 
zaměstnavatelů C  

01.01.2
024 

31.12.2
025 43   87 

Státní 
rozpoče
t 

ČSSZ ČSSZ - Další rozvoj IKR 2024+ C  
01.01.2
024 

31.12.2
026 20 20  52 

Státní 
rozpoče
t 

ČSSZ 
ČSSZ - Úpravy APV pro ePodání, ESB Backend 
2024+ C  

01.01.2
024 

31.12.2
026 20 20  52 

Státní 
rozpoče
t 

ČSSZ 
ČSSZ - Jednotná digitální brána - undržitelnost 
2024+ C  

01.01.2
024 

31.12.2
026 10 10  35 

Státní 
rozpoče
t 

ČSSZ ČSSZ - Úpravy APV ESS 2024+ C  
01.01.2
024 

31.12.2
026 3 3  11 

Státní 
rozpoče
t 

ČSSZ ČSSZ - Rozvoj interaktivních formulářů 2024+ C  
01.01.2
024 

31.12.2
026 2 2  5 

Státní 
rozpoče
t 

ČSSZ 
ČSSZ - Úpravy APV v souvislosti s elektronickou 
identifikací 2024+ C  

01.01.2
024 

31.12.2
026 1 1  3 

Státní 
rozpoče
t 

ČBÚ Inovace digitální služby - AIS, GIS - 2.etapa B  
01.07.2
024 

31.12.2
025 1,5   3,03 

Státní 
rozpoče
t 

ČHMÚ 

Zajištění a podpora kybernetické bezpečnosti 
archivačního a databázového systému v rámci 
KII ČHMÚ B 3 

01.09.2
022 

30.06.2
025 154   364 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

ČHMÚ Národní databáze hydrometeorologických údajů C 25 
01.01.2
023 

31.03.2
026 27,5 7,37 12,1 64,57 

Nadpož
adavky 

ČHMÚ 
Tvorba nových otevřených datových sad - 
Hydrometeorologické údaje a produkty B 50 

01.06.2
023 

31.12.2
025 2,42   15,73 

Konfina
ncování 
Fondy 
EU/NPO
, Státní 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 63 
 

rozpoče
t 

ČSÚ SIS 5.0 A 5 
01.01.2
022 

31.12.2
025 72,479   

263,53
8 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

ČSÚ 
Tvorba nových otevřených datových sad - 
předpoklad pro datově orientovanou ekonomiku A 10 

01.01.2
023 

20.03.2
026    15 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

ČSÚ Technologická platforma Interoperability C  
01.07.2
021 

31.12.2
025 3,63   10,89 

Nadpož
adavky 

ČTÚ Samoobslužný portál ČTÚ A 30 
01.07.2
021 

09.01.2
026 11,2 11,5 16 42,7 

Nadpož
adavky 

ČTÚ Nové datové centrum D  
31.01.2
023 

31.12.2
025 24,15 5,1  39,25 

Nadpož
adavky 

ČÚZK 
Agendový informační systém katastru 
nemovitostí A 30 

01.01.2
023 

31.12.2
026 74 74 74 370 

Státní 
rozpoče
t 

ČÚZK IS DMVS - DTM A 85 
01.01.2
020 

31.12.2
025 97,31   348,95 

IROP 
2014+, 
NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

ČÚZK 
Implementace dopadů nové legislativy (digitální 
ústava atd.) do ISKN A 50 

01.01.2
020 

31.12.2
026 16,3   108,8 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

ČÚZK RÚIAN, VDP a ISÚI A 15 
01.01.2
024 

31.12.2
027 25 25 25 100 

Státní 
rozpoče
t 

ČÚZK 
Elektronická spisová služba resortu, komunikace 
s ISDS, ověřování elektronických prvků C 2 

01.01.2
022 

31.12.2
026    80 

IROP 
2021-
2027 

ČÚZK 
Technická opatření kybernetické bezpečnosti 
resortu A 15 

01.04.2
021 

31.12.2
026 13   58 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

ČÚZK Realizace ZABAGED 2018+ A 40 
01.01.2
019 

31.12.2
025    40 

Státní 
rozpoče
t 

ČÚZK Provoz KESSL a EPVDS  A 15 
01.01.2
024 

31.12.2
026 10 10  30 

Státní 
rozpoče
t 

ČÚZK 
Formulářový agendový informační systém (FAIS) 
ČÚZK A 40 

01.01.2
022 

31.12.2
025 0,5   6,5 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

DIA 
IS Dlouhodobého řízení informačních systémů 
veřejné správy C  

01.01.2
022 

31.12.2
025 5   20 

Nadpož
adavky 

DIA 
Informační systém správy čerpání a publikace 
údajů referenčního rozhraní veřejné správy ČR B  

11.06.2
020 

31.12.2
025 5   15 

Nadpož
adavky 

DIA Kontaktní centrum veřejné správy B  
01.01.2
023 

31.12.2
026 121 121  484 

Nadpož
adavky, 
NPO 

DIA [PROGRAM] 26/ Základní registry nové generace A 5 
01.05.2
023 

31.12.2
027 200   230 

Nadpož
adavky 

DIA Základní sjednocení finančního řízení IT B  
01.01.2
023 

31.12.2
025 121   169,4 

Nadpož
adavky, 
NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 64 
 

DIA [PROGRAM] 19/ Mobilní aplikace státu C  
01.04.2
022 

31.12.2
026 21,78 33,87  99,2 

IROP 
2021-
2027 

DIA Vzdělávání - obecné B 10 
01.01.2
024 

30.06.2
026 32,9 8,9  50,2 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 

DIA 
[PROGRAM] 32/ Migrace na jednotnou státní 
doménu .gov.cz A 45 

01.01.2
023 

31.12.2
025    50 

Nadpož
adavky, 
NPO 

DIA eAcademie - součást ROPIM A  
01.01.2
024 

30.06.2
026 0 0  0 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 

DIA 

Podpora rozvoje dovedností, znalostí a 
kompetencí (DZK) v oblasti národní 
infrastruktury pro prostorové informace v 
sektoru vysokých škol D  

01.01.2
024 

31.12.2
026    25 

Nadpož
adavky 

DIA 
Rozvoj Národního katalogu otevřených dat 
(NKOD) s pokročilými funkcemi A 5 

01.01.2
020 

31.12.2
025    26 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

DIA 
Zajištění podmínek pro kvalitní správu datového 
fondu a zajištění řízeného přístupu k datům A 5 

01.01.2
023 

31.12.2
025    70,6 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

DIA Autentizace právnické osoby C  
15.8.20
24 

31.12.2
025    0  

GFŘ 
Agendový informační systém pro správu daní 
nDIS, náhrada ADIS, GFŘ A 10 

01.01.2
020 

31.12.2
026 707 612  

1857,8
5 

Nadpož
adavky, 
NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

GFŘ Datový sklad FS A 35 
29.04.2
019 

31.12.2
026 20,53 13,11  166,53 

Státní 
rozpoče
t 

GFŘ 
INFORMAČNÍ SYSTÉM FORMULÁŘOVÉHO 
ROZHRANÍ MF (IS FORM) C  

01.04.2
024 

31.07.2
029      

GŘC 
Plná elektronizace celního řízení, Implementace 
Celního kodexu EU, GŘC A 50 

25.04.2
016 

31.12.2
026    30 

Státní 
rozpoče
t 

GAČR GRIS - Grantový informační systém B  
01.01.2
022 

31.12.2
025    24,2 NPO 

IPVZ Systém Administrace vzdělávání ve zdravotnictví  C  
01.01.2
024 

31.12.2
025 29,71   99,97 NPO 

IPVZ Kybernetická bezpečnost IPVZ A 10 
01.01.2
023 

31.12.2
026 18 5  37 

IROP 
2021-
2027 

IPVZ Rozvoj síťové infrastruktury IPVZ A 10 
01.03.2
023 

31.12.2
025 2   15 

Nadpož
adavky 

Jihomo
ravský 
kraj 

eHealth Jihomoravského kraje - interoperabilita 
zdravotnických dat, dokumentace a záznamů C   

31.12.2
026  90  90 

IROP 
2021-
2027, 
Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, Státní 
rozpoče
t 

Kancelá
ř 
veřejné
ho 

Modernizace a rozšíření bezpečnostní 
infrastruktury Kanceláře veřejného ochránce 
práv C  

01.08.2
022 

31.12.2
025 22,76   22,76 

IROP 
2021-
2027 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 65 
 

ochránc
e práv 

Kraj 
Vysočin
a Služby eHealth Kraje Vysočina 2024 D  

01.04.2
024  85 15  100 

IROP 
2021-
2027, 
Nadpož
adavky 

Liberec
ký kraj 

ZZS LK - Kybernetická bezpečnost a 
modernizace HW a SW D  

01.09.2
023 

31.03.2
026 17,3   18,51 NPO 

MD Informační systém veřejné dopravy (ISVD) C 0 
01.01.2
023 

31.12.2
030 120 30 120 290 

Nadpož
adavky 

MD 
Resortní mapový portál konsolidovaných 
prostorových dat MD B 10 

01.09.2
021 

31.12.2
026 10,5 10,5 21 90,53 

Státní 
rozpoče
t 

MD Registr zastoupení  C 30 
01.10.2
023 

31.12.2
027 15 15 15 85 

Nadpož
adavky 

MD Platební brána Ministerstva dopravy D  
01.09.2
023 

31.12.2
027 10 10 10 50 

Nadpož
adavky 

MD 
Elektronická podání pro obnovu průkazů 
způsobilosti k vedení námořní jachty A 0 

01.01.2
020 

01.02.2
025    0,6 

Státní 
rozpoče
t 

MF 
INFORMAČNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ STÁTNÍHO DLUHU 
(IS ŘSD) C  

01.01.2
026 

31.12.2
026  90 90 180 

Státní 
rozpoče
t 

MF APLIKACE SPRÁVY BUDOV (ASB) C  
01.07.2
023 

31.12.2
026 1,8 0,9  9,8 

Státní 
rozpoče
t 

MK Digitalizace dotačního systému A 60 
01.03.2
021 

31.12.2
025 2   53 NPO 

MK Komplexní systém elektronické spisové služby A 20 
14.05.2
018 

31.12.2
025 8   34 NPO 

MK 
Kvalitní zabezpečení sítí a ICT a s tím související 
ochrana digitalizátů Muzea umění Olomouc B 5 

01.02.2
023 

30.09.2
025 6,05 0,64 2,35 20,7 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

MK AIS pro digitalizaci úkonů katalogu VS B 10 
01.09.2
021 

31.12.2
025 8 3  12 

Státní 
rozpoče
t 

MO 
Informační systém zajišťování obrany státu (IS 
ZOS) B 5 

01.06.2
023 

30.06.2
026 60 90 120 300 

Státní 
rozpoče
t 

MO 
ePortál PDS – portál digitálních služeb rezortu 
MO A  

01.12.2
023 

05.02.2
025 30 20  82 

Státní 
rozpoče
t 

MPSV 
MPSV - Zajištění IT systému pro sekci rodinné 
politiky a sociálních služeb B  

01.05.2
023 

31.12.2
025 250   500 NPO 

MPSV Jednotná datová základna B  
14.11.2
022 

30.06.2
027 100 150  450 

IROP 
2021-
2027 

MPSV 
Transformace a centralizace klientského 
přístupu v AIS zaměstnanost B  

14.11.2
022 

30.06.2
027 100 100  400 

IROP 
2021-
2027 

MPSV MPSV - Klientská zóna II. B  
01.04.2
023 

31.12.2
025 79,5   349 NPO 

MPSV 
MPSV - Komplexní revize a konsolidace 
architektury EKIS MPSV B 0 

01.05.2
023 

31.12.2
025 96   250 NPO 

MPSV 
MPSV - Resortní elektronický systém spisové 
služby MPSV A 10 

12.07.2
016 

31.12.2
026    103,18 

Nadpož
adavky, 
Státní 
rozpoče
t 

MPSV 
MPSV - Konsolidace fungování systému pro 
mezinárodní komunikaci B 0 

01.05.2
023 

31.12.2
025 13   66 NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 66 
 

MPSV 

Tvorba informační kampaně k využívání 
Databáze rekvalifikací a kurzů dalšího 
vzdělávání na podporu motivace k digitálnímu 
vzdělávání se zacílením na profily skupin 
ohrožených digitálním vyloučením/digitálně 
vyloučených A 10 

01.01.2
023 

31.12.2
025    8,1 

Státní 
rozpoče
t 

MMR 
Národní plán obnovy - 1.6. Zrychlení a 
digitalizace stavebního řízení A 15  

30.06.2
026    2977 NPO 

MMR [PROGRAM] 7/Digitalizace stavebního řízení A 60 
01.01.2
023 

31.12.2
025    1156,5 NPO 

MMR Monitorovací systém fondů EU MS2021+ A 99 
01.01.2
020 

31.12.2
027    1008 

IROP 
2021-
2027 

MMR 

Rozvoj digitalizace při zadávání veřejných 
zakázek (Národní elektronický nástroj, Věstník 
veřejných zakázek, Seznam kvalifikovaných 
dodavatelů B  

01.01.2
024 

31.03.2
026 42,35   121 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MMR Ekonomický informační systém MMR C  
01.06.2
023     41,1 

Státní 
rozpoče
t 

MMR Rozvoj konceptu Smart Cities B  
01.04.2
019 

31.12.2
030    30 

Státní 
rozpoče
t 

MMR IS pro evidence dle zákona o podpoře v bydlení D    2   22 

Státní 
rozpoče
t 

MMR 
[PROGRAM] 24/ Registr strategií - Služby 
malých organizací A 7 

02.01.2
023 

31.12.2
025 5,44   12,09 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MMR 
Podpora návrhu zadávací dokumentace pro 
úspěšnou veřejnou soutěž (P17) C 10      2 

Státní 
rozpoče
t 

MPO 
Podpora investic do inovativních projektů, 
rozvoje a realizace Průmyslu 4.0 A 60 

01.01.2
021 

31.12.2
027    27184 

Ostatní 
FONDY 
EU 

MPO 

Podpora projektů výzkumu a vývoje v podnicích, 
včetně kolaborativního (společného) výzkumu, 
realizovaného ve spolupráci s výzkumnými 
organizacemi, podle priorit Národní RIS3 
strategie. A 100 

01.05.2
019 

31.12.2
027    2800 

Státní 
rozpoče
t 

MPO 

Podpora rozvoje inovačního podnikání s 
důrazem na digitální služby a zavádění inovací 
do praxe A 100 

31.10.2
019 

31.12.2
027    2050 

Státní 
rozpoče
t 

MPO 
[P] SDG - Implementace nařízení EU - Single 
Digital Gateway A 85 

01.07.2
019 

31.03.2
025    238,07 NPO 

MPO Rozvoj Evropských center pro digitální inovace A 75 
01.01.2
021 

31.12.2
025    221 NPO 

MPO 
Vytvoření Evropského testovacího a 
experimentálního zařízení A 80 

01.01.2
023 

31.12.2
027  40  144 

Nadpož
adavky, 
NPO 

MPO 

Podpora budování a propojování sítě "Digital 
Innovation Hubs" na národní i evropské úrovni - 
Implementace A 70 

01.07.2
019 

31.12.2
027    60 

Státní 
rozpoče
t 

MPO 
Evropský projekt decentralizovaného 
financování MSP A 30 

01.06.2
022 

30.06.2
026    50 NPO 

MPO 
Projekt Systémová podpora implementace a 
řízení Národní RIS3 A 13 

01.04.2
023 

31.03.2
026  42,1  49,1 

Ostatní 
FONDY 
EU 

MPO Podpora digitalizace energetiky A 0 
01.04.2
015 

31.12.2
030    30 

Nadpož
adavky 

MPO 
Podpora digitalizace stavebnictví (metoda BIM, 
Stavebnictví 4.0) A 60 

01.10.2
017 

31.12.2
027    26 

Státní 
rozpoče
t 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 67 
 

MPO [PROGRAM] 37/...Portál podnikatele A 20 
01.01.2
020 

31.03.2
026    55 NPO 

MPO Rozvoj sítě nodů EBSI ve veřejné správě C 10 
01.01.2
021 

31.05.2
025    5 

Nadpož
adavky 

MSp Microsoft M365 B 100 
01.01.2
022 

31.12.2
026 150 150  750 

Státní 
rozpoče
t 

MSp 
Upgrade a modernizace ISVR, včetně ESM, ESF A 
JAAS B 5 

01.01.2
023 

31.12.2
025 250 80 240 720 

Nadpož
adavky, 
Státní 
rozpoče
t 

MSp 
Digitalizace soudních agend eTrest, eSpráva a 
ePR B 5 

01.05.2
023 

30.06.2
027 181,1 88,22 356,4 628,55 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

MSp 
Implementace katalogu digitálních služeb 
eJustice C 10 

01.07.2
021 

31.12.2
026 500   500 

Nadpož
adavky 

MSp 
Horizontální spolupráce s MV  - sdílení kapacit 
ICT infrastruktury B  

01.01.2
025 

31.12.2
026 125 125 200 450 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Informační systém státních zastupitelství ELVIZ A 15 
01.01.2
023 

30.06.2
027 19,9 78,4 200,5 328,45 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

MSp Posílení kybernetické bezpečnosti justice B  
01.01.2
024 

31.12.2
027 50 50 50 250 

Nadpož
adavky 

MSp Datové linky KIVS B 50 
01.04.2
023 

31.12.2
026 70 70  210 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Videokonference II. A 60 
01.12.2
022 

31.12.2
025    165,4 

Nadpož
adavky 

MSp Digitální transformace A 15 
01.06.2
022 

31.05.2
026 11 11 22 154 

Nadpož
adavky, 
NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MSp IDM justice B  
01.07.2
023 

31.12.2
026 51 51 50 152 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MSp Oracle upgrade B 5 
01.01.2
022 

31.12.2
025 50   100 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Budování kapacit kybernetické bezpečnosti A 15 
01.01.2
023 

30.06.2
025 7,15 0,53 1,06 86,01 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

MSp 
Narovnání stavu u stávajících aplikací a jejich 
optimalizace B 40 

01.07.2
023 

31.12.2
027 17,2 12,2 12,2 80 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Obnova HW rezortu justice B 5 
01.04.2
023 

31.12.2
026 20 20  60 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Nová spisová služba MSp A 10 
30.11.2
021 

30.06.2
025 7,5 7,5 15 50 

Státní 
rozpoče
t 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 68 
 

MSp 
Náhrada agendových aplikací pro civilní soudní 
řízení D 0 

01.07.2
020  20   50 

Nadpož
adavky 

MSp Posílení infrastruktury pro digitální pracoviště A 60 
01.06.2
022 

31.05.2
026    40 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MSp Justiční Service Bus (JSB) A 20 
01.10.2
021 

31.03.2
025 4,36 4,36 4,36 21,44 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Zavedení systému řízení bezpečnosti informací B  
01.01.2
024 

31.12.2
027 4 6 6 20 

Nadpož
adavky 

MSp 
Dodávka služeb SOC (Security Operations 
Center) B  

01.01.2
024 

31.12.2
027 4 4 4 16 

Nadpož
adavky 

MSp Videokonferenční jednání B 5 
01.12.2
020 

31.12.2
025 1 1 2 12 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Program vzdělávání rezortu justice B 10 
01.07.2
023 

31.12.2
027 1,5 1,5 1,5 7,5 

Státní 
rozpoče
t 

MSp Rejstřík hromadných řízení B  
01.07.2
023 

31.12.2
025 7   7 

Nadpož
adavky 

MŠMT 
Podpora budování infrastruktury pro technologie 
vysoce výkonných počítačů (HPC) A 75 

01.01.2
019 

01.01.2
025    

2907,5
6 

Ostatní 
FONDY 
EU, 
Státní 
rozpoče
t 

MŠMT Digitální vzdělávání v regionálním školství A 65 
01.10.2
014 

31.12.2
030    2524 NPO 

MŠMT Implementace revidovaného RVP v oblasti ICT A 65 
01.01.2
020 

31.12.2
025 135   515 NPO 

MŠMT 
Tripartitní dialog o podpoře digitálního 
vzdělávání A 83 

01.11.2
020 

31.12.2
030    3,5 

Státní 
rozpoče
t 

MV 

CMS – posílení centrálních komponent v 
souvislosti se zavedením digitálního stavebního 
řízení D  

03.10.2
022 

31.12.2
025    726,91 NPO 

MV 
Modernizace a optimalizace MPLS komunikační 
a informační infrastruktury MV (ITS) A  

01.09.2
021 

31.03.2
025    689,7 NPO 

MV 
Rozvoj nových digitálních služeb Centrálního 
místa služeb B  

25.03.2
021 

31.12.2
027    500 

Ostatní 
FONDY 
EU 

MV 
Kybernetická bezpečnost - zákon č. 181/2014 
Sb. B  

01.09.2
021 

31.12.2
025 289,39   419,81 NPO 

MV Informační systém správy voleb B  
01.07.2
023 

31.12.2
025 191,76   410,33 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

MV Elektronická matrika - IS eMatrika A 5 
01.01.2
023 

31.12.2
027 232,4 70,3 43 364,5 

IROP 
2021-
2027, 
Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 

MV 

Zavedení dvoufaktorové autentizace v prostředí 
MV, Policie České republiky a Hasičského 
záchranného sboru D  

01.02.2
024 

31.05.2
026 329,58   333,82 NPO 

MV 
Navyšování kapacity datových center a datových 
úložišť B  

01.09.2
021 

31.03.2
025 90   294 NPO 

MV Informační systém řízení přístupů D  
01.01.2
024 

31.05.2
026 237,12 1  241,55 NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 69 
 

MV Privátní cloudová infrastruktura HZS ČR B  
01.01.2
024 

31.12.2
026 65 70  200 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MV 
Rozšíření kapacity dohledového centra 
eGovernmentu z důvodu NIS2 B  

01.07.2
024 

31.03.2
026 100 50  150 NPO 

MV 
Perimetrová ochrana koncových stanic MV s 
filtrací obsahu B  

01.01.2
024 

31.12.2
025 70   150 NPO 

MV Vytvoření bezpečnostního perimetru ITS B  
01.01.2
024 

31.12.2
025 90   150 NPO 

MV Ochrana koncových stanic MV B  
01.01.2
024 

31.12.2
025 110   150 NPO 

MV Digitální Česko KC B  
01.06.2
022 

31.12.2
025    108,9 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 

MV 
Provozní podpora a rozvoj IDM včetně úprav 
souvisejících systémů a procesů C  

01.11.2
022 

30.06.2
025    85 

IROP 
2021-
2027 

MV Dohledové centrum eGovernmentu B  
01.09.2
021 

31.12.2
025 40   80 NPO 

MV 

Vybudování univerzálního prostředí pro 
testování, provoz aplikací a poskytování služeb 
(UPAAS) B  

11.08.2
017 

31.05.2
026 5   61 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

MV 
Digitální Česko - rozvoj ROB a souvisejících AIS 
v důsledku přijetí ZoPDS a dalších zákonů A 10 

01.01.2
020 

31.03.2
025    60 

Nadpož
adavky 

MV 
Digitální Česko - rozvoj ROB a souvisejících AIS 
v důsledku přijetí ZoPDS a dalších zákonů C 5 

01.01.2
020 

31.12.2
025    60 

Nadpož
adavky 

MV Centrální zálohování KII a VIS D  
01.02.2
024 

31.05.2
026 57,35   57,35 NPO 

MV 

Podpora aplikovaného výzkumu pro potřeby 
národní infrastruktury pro prostorové informace 
(NIPI) C  

01.07.2
022 

31.12.2
027    50 

Nadpož
adavky 

MV 
Údržba Národního architektonického plánu (NAP 
a NAR) C 0 

01.01.2
017 

01.01.2
025 12   48 

Nadpož
adavky 

MV 
Podpora tvorby a aktualizací Informačních 
koncepcí úřadů D  

01.09.2
021     45,98 NPO 

MV Jednotný informační systém sběru dat B  
01.01.2
022 

31.12.2
025 14,94   40,03 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MV 
Údržba centrálního úložiště architektonických 
modelů C 0 

01.01.2
019  5   25 

Nadpož
adavky 

MV Disaster recovery řešení eSSL D  
01.02.2
024 

31.05.2
026 18,15   18,15 NPO 

MV Informační systém kritické infrastruktury B  
01.01.2
024 

31.12.2
025    15 

Nadpož
adavky, 
Státní 
rozpoče
t 

MV 
Správa a rozvoj informačního systému národní 
infrastruktury pro prostorové informace D  

27.07.2
020     10 

Státní 
rozpoče
t 

MV 
Správa a rozvoj informačního systému pro 
potřebu zajišťování terminologických slovníků D  

27.07.2
020     4 

Státní 
rozpoče
t 

MZv Celková digitální transformace úřadu – MZv A 20 
01.01.2
021 

31.12.2
025    974 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZv 
Vývoj, podpora a rozvoj nového vízového 
systému A 10 

01.01.2
024 

31.12.2
030 166,7   250 

Ostatní 
FONDY 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 70 
 

EU, 
Státní 
rozpoče
t 

MZv Digitalizace konzulárních agend A 14 
01.01.2
022 

01.07.2
027 77,38 48,25 21,84 187,91 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

MZv Výstavba IS MZV-V2 a migrace IS - MZV-V A 20 
27.07.2
020 

21.10.2
025 0,35 0,35 2,1 104,41 

Státní 
rozpoče
t 

MZv Podpora a rozvoj IS EVC2 A 45 
01.11.2
021 

31.07.2
026 19,55   78,2 

Státní 
rozpoče
t 

MZv Nový ekonomický informační systém MZV A 60 
01.04.2
022 

31.12.2
030 20 10  62 

Státní 
rozpoče
t 

MZv 
Zavedení, podpora a rozvoj nových verzí 
webových prezentací MZV (mzv.cz a czech.cz)  B 8 

01.08.2
022 

31.12.2
025 38,12   48,41 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZv IS MZV-V2 kryptoprostředky A 90 
01.01.2
022 

31.12.2
032    35,67 

Státní 
rozpoče
t 

MZv IS MZV-V2 servery A 5 
01.10.2
021 

30.09.2
025    25,15 

Státní 
rozpoče
t 

MZv IS MZV-V2 tencí klienti B 0 
01.08.2
022 

31.07.2
026    12,6 

Státní 
rozpoče
t 

MZv 
Pokračování podpory licencí AHSS (SM7122-
010) A 48 

01.07.2
022 

31.12.2
025 1,68   8,11 

Státní 
rozpoče
t 

MZv 
Program pro správu nemovistostí (BIM) 
(SM7122-019) A 3 

01.06.2
023 

31.12.2
026 1,18 1,18  4,72 

Státní 
rozpoče
t 

MZv IS MZV V2 Nákup Firewallů  A 100 
01.03.2
023 

30.09.2
025    2,39 

Státní 
rozpoče
t 

MZv Nový Web MZV C 2 
03.10.2
022 

31.12.2
026    2 

Státní 
rozpoče
t 

MZv 

Zavedení úkonů plánovaných od 1.2.2025 - 
Agenda A1821 - Ekonomická diplomacie a 
koordinace vnějších ekonomických vztahů B 5 

01.06.2
022 

01.02.2
025    0,2 

Státní 
rozpoče
t 

MZv Propojení a otevření datového fondu MZV A 27 
01.07.2
020 

31.12.2
025    0 

Státní 
rozpoče
t 

MZd 

Podpora rozvoje digitální transformace ve 
zdravotnictví -interoperabilita II Implementace u 
poskytovatelů A 20 

01.01.2
021 

31.12.2
025 400   995 NPO 

MZd 
Kybernetická bezpečnost poskytovatelů 
zdravotních služeb v  Praze  A 20 

01.01.2
022 

31.12.2
025 322,9   936,9 NPO 

MZd 

Podpora rozvoje digitální transformace ve 
zdravotnictví - interoperabilita I Standardizační 
prostředí A 20 

01.01.2
021 

31.12.2
025 37,14   215 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Kybernetická bezpečnost ve Státním zdravotním 
ústavu A 5 

25.08.2
022 

01.12.2
026 134 57,7  205,87 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Podpora digitálních služeb ve zdravotnictví a 
katalog služeb A 5 

01.01.2
020 

31.12.2
025 60,5   193,6 

NPO, 
Státní 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 71 
 

rozpoče
t 

MZd 
Podpora projektů pro inovační technologie ve 
zdravotnictví - telemedicína A 30 

01.01.2
022 

31.12.2
025 62 70  189,5 NPO 

MZd Posílení kybernetické bezpečnosti v KNTB C       171,38 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Nové prvky k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti v MMN D    163,6   163,6 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Optimalizace agendových a provozních IS, 
zvýšení podpory výkonu agend včetně zavedení 
úplného elektronického oběhu dokumentů C 5 

01.01.2
023 

31.12.2
026 95 60  160 

IROP 
2021-
2027 

MZd KZ - úložné kapacity - zabezpečení D       111 

NPO, 
Ostatní 
FONDY 
EU 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Všeobecné 
fakultní nemocnice v Praze C 0 

01.03.2
023 

31.12.2
025 35,9   110,92 NPO 

MZd Nové technologické centrum nemocnice NNM  C  
01.07.2
024 

30.06.2
025 1 1 1 108 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Nové technologické centrum nemocnice NemPE D    1 1 1 108 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Kompetenční centra -Národní centrum 
elektronického zdravotnictví  A 10 

01.01.2
021 

31.12.2
025 33,31   104,17 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Institutu 
Klinické a Experimentální Medicíny C  

01.02.2
023 

31.12.2
025    102 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd KNL, a.s. - zvýšení kybernetické bezpečnosti D    53,24 9,32  100,31 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Posílení kybernetické bezpečnosti FN Bulovka C  
28.02.2
022 

31.12.2
025 

26,056
4425 

18,139
11  

97,962
9068 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Fakultní 
Thomayerovi nemocnice C  

01.06.2
023 

31.05.2
026 29,872 7,071  96,876 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti resortní 
infrastruktury A 5 

01.03.2
022 

31.12.2
025 29,04   96,8 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Afinitní doména pro PK - interoperabilita 
zdravotnických záznamů C   

31.12.2
026  90  90 

IROP 
2021-
2027, 
Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 72 
 

MZd 

ZAJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 
ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE I. D       88 NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti FN Královské 
vinohrady B  

03.04.2
023 

31.12.2
025    81 NPO 

MZd 

Posílení kybernetické bezpečnosti Ústřední 
vojenské nemocnice - Vojenské fakultní 
nemocnice Praha C  

01.12.2
022 

31.12.2
025 81   81 NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
Na Homolce C    

15,417
5   81 NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Ústavu pro 
péči o matku a dítě C  

01.09.2
023 

31.12.2
025 27,33   78,34 NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti ve společnosti 
AGEL Středomoravská nemocniční D    18,69 18,69 18,69 78,21 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN HK II C  
01.06.2
023 

30.06.2
026 6,11 2,46  72,23 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

ZAJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI  
ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE II. D    10   69 NPO 

MZd Portálové řešení elektronického zdravotnictví  A 15 
01.01.2
022 

31.12.2
025 12,1   60,5 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
FN Plzen - Zabezpečení přístupu do objektů a 
prostor FNP A 10 

01.01.2
022 

31.12.2
027    53,22 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Nemocnice Milosrdných bratří: Kybernetická 
bezpečnost D    25,77   53,12 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zajištění kybernetické bezpečnosti Janských 
lázní D     5,21 20,84 52,9 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zajištění kybernetické bezpečnosti Horských 
lázní Karlova Studánka D     5 20 51,12 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Úrazové 
nemocnice v Brně D    25,5   51 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve Fakultní 
nemocnici u sv. Anny v Brně A 30 

01.01.2
022 

31.12.2
027    50 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Fakultní nemocnice Hradec Králové- Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve FN HK II. C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 25 25  50 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Kybernetická bezpečnost Fakultní nemocnice 
Olomouc C  

01.01.2
022 

31.12.2
027    50 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Fakultní nemocnice Brno-Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti FN Brno II C  

01.01.2
022 

31.12.2
027    50 

IROP 
2021-
2027 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 73 
 

MZd Krajská zdravotní - DC3-DR D       50 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Krajská zdravotní - Zvýšení segmentace, 
dostupnosti a odolnosti počítačové sítě 
nemocnice D       50 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
FN Ostrava - Zajištění bezpečného centrálního 
úložiště A 5 

01.01.2
022 

24.12.2
027 49,29   49,79 

IROP 
2021-
2027 

MZd FN Pzeň -Zálohování a ochrana datové základy  A 10 
01.01.2
022 

31.12.2
027    49,75 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Psychiatrické 
nemocnice Bohnice C  

01.06.2
023 

31.05.2
026 9,2   49,65 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
Na Františku C  

01.04.2
023 

31.05.2
026 12,1 3,63  49,61 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Rehabilitační ústav Hrabyně-Zvýšení úrovně 
bezpečnosti informačních aktiv Rehabilitačního 
ústavu Hrabyně C  

01.01.2
022 

31.12.2
027    49,61 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Fakultní nemocnice Brno-Modernizace 
bezdrátové síťové infrastruktury C  

01.01.2
022 

31.12.2
027    49,2 

IROP 
2021-
2027 

MZd 

Klatovská nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 1 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    48,15 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Posílení kybernetické bezpečnosti ZZS ÚK D       48 NPO 

MZd 

Stodská nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 2 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    46,94 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Klatovská nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 2 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    46,77 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
FN Plzen -Zvýšení segmentace, dostupnosti a 
odolnosti počítačové sítě nemocnice A 10 

01.01.2
022 

31.12.2
027    46,65 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
Třebíč D       45,38 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Zvýšení úrovně KB v rámci PNvD C  
01.06.2
024 

31.05.2
026 15,49 4,72  45,38 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Spisová služba rezortu zdravotnictví B 15 
01.01.2
021 

31.12.2
026 30 13  45 

Nadpož
adavky, 
Státní 
rozpoče
t 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 74 
 

MZd 
Fakultní nemocnice Hradec Králové- Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve FN HK III. C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 19,75   44,75 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 
Fakultní nemocnice Hradec Králové-Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti ve FN HK IV. C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 19,75   44,75 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 

Centrum kardiovaskulární a transplantační 
chirurgie Brno-Zvýšení kybernetické bezpečnosti 
CKTCH C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 19,75   44,75 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 

Centrum kardiovaskulární a transplantační 
chirurgie Brno-Rozšíření kybernetické 
bezpečnosti CKTCH C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 19,75   44,75 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Hamzovy 
léčebny D    16,5 10,25  44,25 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

FN Plzen- Nástroj pro identifikaci a hodnocení 
zdravotnických prostředků a dalších 
informačních aktiv nemocnice a nástroj pro 
řízení rizik  A 10 

01.01.2
022 

31.12.2
027    43,79 

IROP 
2021-
2027 

MZd 

Stodská nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 1 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    42,85 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Implementace technologií ke zdokonalení 
kyberbezpečnosti a splnění podmínek NIS II D    1,04 1,04 1,04 40,21 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. C  

01.06.2
024 

31.05.2
026 39,5   39,5 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Masarykova 
onkologického ústavu C  

01.01.2
022 

31.12.2
026 0 5,5  39,46 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO, 
Ostatní 
FONDY 
EU 

MZd Rozvoj EHealts technologií NNM C    6  6 39 

IROP 
2021-
2027 

MZd Rozvoj EHealts technologií NemPE D    1 1 1 39 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Fakultní nemocnice Brno-Zvýšení fyzické 
kybernetické bezpečnosti FN Brno C  

01.01.2
022 

31.12.2
027    38,58 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Kybernetická bezpečnost Fakultní nemocnice 
Olomouc D    2,5   38 NPO 

MZd 

Domažlická nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti-
Projekt 2 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    37,75 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 75 
 

MZd 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži - 
kyberbezpečnost C  

01.06.2
023 

31.05.2
026 17,36 2,03 8,12 37,37 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Zdravotnická záchranná služba hlavního města 
Prahy: Kybernetická bezpečnost  D    10,16 13,31  36,67 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Chytrá karanténa 2.0 A 20 
01.01.2
021 

31.12.2
025 8,47   36,3 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd Rezortní informační systém KHS MZČR A 10 
01.01.2
022 

31.12.2
025 6,05   36,3 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Jednotná účetní, majetková evidence KHS, 
zdravotních ústavů a SZÚ C  

01.01.2
021 

31.12.2
025 4   36,3 

Nadpož
adavky 

MZd 
KNL, a.s. - Implementace nástroje pro týmovou 
spolupráci. D    12,1   36,3 

IROP 
2021-
2027 

MZd 

Rokycanská nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 2 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    35,16 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

FN Plzeň - Nástroj pro řízení technických 
zranitelností a privilegovaných přístupů FN Plzen 
-   A 10 

01.01.2
022 

31.12.2
027    34,94 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Nemocnici 
Třinec D    11,91   34,46 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
PN Kosmonosy Posílení kybernetické 
bezpečnosti D       31,56 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Psychiatrická léčebna Šternberk-Zvýšení 
zabezpečení informačního systému a síťové 
komunikace C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 11,06   31,51 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 
Rozšíření funkcionality NGFW o nové 
bezpečností funkce   C  

01.01.2
025 

31.12.2
025 22,83 7,54  30,37 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd KNL, a.s. - vybavení druhé serverovny D    12,1 18,15  30,25 

IROP 
2021-
2027 

MZd KNL, a.s. - propojení vzdálených lokalit D       30,25 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti 
Revmatologického ústavu D  

02.01.2
023 

31.12.2
025 10   30 NPO 

MZd ZZS OK - Kybernetická bezpečnost C  
03.06.2
024 

31.12.2
026 9,62 19,25  29,09 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 76 
 

MZd 

Domažlická nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 1 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    28,42 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti č.2 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem D       28,15 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Modernizace stávajícího technologického centra 
nemocnice NemPE  D    0,5 0,5 0,5 26,7 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Modernizace stávajícího technologického centra 
nemocnice NNM C  

01.07.2
024 

30.06.2
026 0,5 0,5 1 26,7 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti ve společnosti 
AGEL Diagnostické centrum D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v AGEL 
Hornické poliklinice D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti ve společnosti 
AGEL Transfúzní služba D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti ve společnosti 
Dopravní zdravotnictví a.s. D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v nemocnici 
AGEL Český Těšín D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v nemocnici 
AGEL Jeseník D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v nemocnici 
AGEL Louny D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v nemocnici 
AGEL Nový Jičín D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v nemocnici 
AGEL Ostrava-Vítkovice D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 77 
 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v Nemocnici 
AGEL Podhorská D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v Nemocnici 
AGEL Říčany D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v Nemocnici 
AGEL Třinec-Podlesí D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti v nemocnici 
AGEL Valašské Meziříčí D    6,23 6,23 6,23 26,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů-NCO NZO Brno – 
Kybernetická bezpečnost A 35 

01.01.2
022 

30.06.2
025    26 

IROP 
2021-
2027 

MZd Pořízení IP ústředny   B  
01.01.2
024 

31.12.2
025 2  2 25,5 

Státní 
rozpoče
t 

MZd 
KNL, a.s. - komunikace s veřejností, centrální 
registry, integrace  D       25,41 

IROP 
2021-
2027 

MZd Kybernetická bezpečnost PN Kosmonosy C  
01.01.2
022 

31.12.2
027 12   24,97 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Městské 
nemocnice Čáslav  B 10 

01.06.2
024 

31.05.2
026    24,6 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Zajištění kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
TGM Hodonín C  

01.01.2
024 

31.12.2
025 12,53   24,53 NPO 

MZd 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve 
zdravotnictví - Nemocnice Kyjov, příspěvková 
organizace C  

01.05.2
023 

31.12.2
025 12,21   23,84 NPO 

MZd 
Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti v 
PNHB B  

01.06.2
024 

31.05.2
025 5,53  6,28 23,05 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd Kyberbezpečnost informačních systémů NNM II B  
01.07.2
024 

30.06.2
026 1,5 1,5 3 23 NPO 

MZd 
Kyberbezpečnost informačních systémů NemPE 
II D    1 1 1 23 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Poličské 
nemocnice, s.r.o. D    5,09   21,29 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Přístupový systém v objektech nemocnice NNM B  
01.07.2
024 

30.06.2
026 1 1 2 21 NPO 

MZd 
Přístupový systém v objektech nemocnice 
NemPE D    1 1 1 21 NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. D       20,27 

Konfina
ncování 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 78 
 

FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Zvýšení kybernetické bezpečnosti v OLÚ Paseka D    11,83   20,09 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Masarykův onkologický ústav-Posílení 
kybernetické bezpečnosti v Masarykově 
onkologickém ústavu A 10 

01.01.2
022 

31.12.2
027    20 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti virtualizační 
platformy B  

01.03.2
025 

31.12.2
025 18,65   18,65 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Psychiatrická nemocnice Jihlava-Zvýšení 
kyberbezpečnosti a posílení ochrany dat v 
Psychiatrické nemocnici Jihlava C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 8   18,5 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 
Kybernetická bezpečnost IS Nemocnice Kyjov, 
příspěvková organizace B  

01.04.2
022 

30.06.2
025 8,7   18,46 

IROP 
2021-
2027, 
Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 

MZd 
Kybernetická bezpečnost - Sociální služby 
města Kroměříže, příspěvková organizace D    8,83   17,66 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd ZÚOVA - Zvýšení kybernetické bezpečnosti D       17,24 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice-
Zvýšení kybernetické bezpečnosti v 
Psychiatrické nemocnici Horní Beřkovice A 5 

01.01.2
022 

31.12.2
027    16,57 

IROP 
2021-
2027 

MZd 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Psychiatrické 
nemocnice Horní Beřkovice, příspěvková 
organizace C  

01.01.2
023 

31.05.2
026 3,01   16,55 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zabezpečení kybernetické bezpečnosti KHS JmK 
– zabezpečení a řízení přístupů a identit D       16,17 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Kyberbezpečnost přístrojové techniky 
nemocnice Nové Město na Moravě B  

05.01.2
024 

01.01.2
025    15,78 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Kyberbezpečnost přístrojové techniky 
Nemocnice Pelhřimov B  

01.01.2
024 

01.01.2
025    15,78 NPO 

MZd Sekundární využití zdravotních dat A 5 
01.01.2
021 

31.12.2
025 2,42   15,73 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 

Rokycanská nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 1 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    15,6 

Konfina
ncování 
FONDY 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 79 
 

EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje (ZZS PAK): Kybernetická bezpečnost D       15,49 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení 
následné rehabilitační a hospicové péče, p.o. 
Nejdek B  

01.07.2
024 

31.12.2
025    15,33 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Navýšení kybernetické bezpečnosti - Nemocnice 
Letovice B  

01.07.2
023 

30.06.2
025    15,06 

IROP 
2021-
2027 

MZd Ústav leteckého zdravotnictví Praha B  
01.01.2
024 

31.12.2
025 7,5   15 NPO 

MZd 
Kybernetická bezpečnost Fakultní nemocnice 
Olomouc II. D    4 2,5  14,9 NPO 

MZd 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě-Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Zdravotního ústavu se 
sídlem v Ostravě C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 4,2   14,74 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 
Zvýšení kyberbezpečnosti a posílení ochrany dat 
v psychiatrické nemocnici Jihlava C  

01.01.2
024 

31.12.2
025 5,53 0,21  14,62 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 

Zajištění standardů a kapacit pro zabezpečení 
kybernetické bezpečnosti v Endokrinologickém 
ústavu D    4,47 1,94  14,16 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Sušická nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 2 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    14,06 NPO 

MZd 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod-
Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti v 
PNHB C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 4   14 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd 

Horažďovická nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    13,5 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Sušická nemocnice-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace-Projekt 1 B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    13,46 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Nemocnice Svatá Anna-Modernizace ICT pro 
zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti 
organizace B  

01.09.2
023 

31.12.2
025    13,32 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti u koncových 
uživatelů ZZMV D    3,28 3,28 3,28 13,12 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO, 
Státní 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 80 
 

rozpoče
t 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti - Levitovo 
centrum následné péče D       12,46 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Jednotný systém mzdové a personální evidence  
KHS, zdravotních ústavů a SZÚ C  

01.01.2
021 

31.12.2
025 2   12,1 

Nadpož
adavky 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
Uh. Brod B  

01.01.2
022 

31.12.2
027 4,59   12,07 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zajištění technických opatření v souvislosti s 
NIS2 v rámci ZZSMSK D    11,52   11,52 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Posílení Kybernetické bezpečnosti organizace D  
01.09.2
023  0,6   11,51 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Systém státního zdravotního dozoru – evidence 
zakázek u zdravotních ústavů C 50 

01.01.2
021 

30.06.2
025 0   11,5 

Nadpož
adavky 

MZd 
Pořízení a implementace nástroje pro správu 
aktiv a řízení rizik a zranitelností D    4 2  11 NPO 

MZd Služby Security Operation Center B  
01.07.2
024 

31.12.2
026 4,39 4,39  10,98 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje: Kybernetická bezpečnost  D    7,56   10,71 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Zvýšení kybernetické bezpečnosti SVUO D       10,65 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Zvýšení kybernetické bezpečnosti KHS MSK D    5,34 3,62  10,25 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Dlouhodobý garantovaný digitální archív 
zdravotnické dokumentace  C    1 1 3 10 

IROP 
2021-
2027 

MZd Projekt PAM a Management koncových stanic D    2 2  10 NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti THERMAL-F, 
a.s. C  

01.06.2
023 

31.12.2
025    9,76 NPO 

MZd 

Program digitalizace a optimalizace systému 
zdravotní péče o pacienty s vzácnými 
onemocněními A 10 

01.01.2
022 

31.12.2
025 0,61   9,68 NPO 

MZd 
KNL, a.s. - zvýšení dostupnosti a bezpečnosti 
dat D    9,56   9,56 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd Zajištění KB pro KHS UK D  
01.06.2
024 

31.05.2
026 5,46 4,1  9,56 

Konfina
ncování 
FONDY 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 81 
 

EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti - 
Jihomoravské dětské léčebny C    3,04 4,31  9,55 NPO 

MZd 
Zajištění kybernetické bezpečnosti KHS JmK - 
procesy a dokumentace D       9,32 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zavádění dokumentace a procesů v souladu s 
novou legislativou NIS2 D    0,95 0,95 0,95 9,31 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zavádění dokumentace a procesů v souladu s 
novou legislativou NIS2 D  

01.06.2
024     9,08 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd Digitalizace procesů a agend na MZ B 10 
01.01.2
022 

31.12.2
027 2 6 1 9 

Nadpož
adavky, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 
Bohumínská městská nemocnice, a.s. C  

01.06.2
024 

31.05.2
026 8,62   8,62 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Modernizace komplementárních informačních 
systémů NNM C    1 1 2,5 8,5 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Psychiatrické 
nemocnice v Opavě D       8,5 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Záměr projektu řízení kybernetické bezpečnosti 
NUDZ D    4,16   8,15 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zavedení systému pro správu mobilních zařízení 
(MDM) C  

01.07.2
025 

31.03.2
026  8,13  8,13 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 

Koordinace stávajících nástrojů podpory - 
mezinárodní projekty / platformy pro rozvoj 
Digitální ekonomiky, inovativnost B 5 

01.01.2
023 

31.12.2
025 2   8 

Nadpož
adavky 

MZd Vytvoření základny pro digitální transformaci MZ C 15 
01.01.2
022 

31.12.2
026 6 1  8 

Nadpož
adavky, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Modernizace komplementárních informačních 
systémů NemPE D    0,5 0,5 0,5 8 

IROP 
2021-
2027 

MZd 
Posílení kybernetické bezpečnosti Polikliniky 
Prosek C  

01.12.2
022 

31.05.2
025    7,72 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Vysokomýtská nemocnice – Kybernetická 
bezpečnost D    3,51   6,9 

Konfina
ncování 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 82 
 

FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov - 
plnění směrnice NIS2 D       6,7 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
Karviná - Ráj, p.o. C  

01.06.2
024 

31.05.2
025    6,69 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Slezské 
nemocnice v Opavě, p.o. C  

01.06.2
024 

31.05.2
025    6,11 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI Slezská 
nemocnice v Opavě, p.o. C  

01.06.2
024 

31.05.2
025    6,11 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Nemocnice 
Tábor, a.s. C  

01.06.2
023 

31.05.2
026    5,62 NPO 

MZd 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní 
podnik- Rozšíření vysoké dostupnosti a 
zabezpečení integrity dat v SLL C  

01.01.2
022 

31.12.2
027 1,45   5,46 

IROP 
2021-
2027, 
NPO 

MZd VN Olomouc - Zvýšení kybernetické bezpečnosti C  
01.06.2
024 

31.05.2
026 2,58 1,21  5,38 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Dětské 
psychiatrické nemocnice Opařany C  

01.06.2
024 

31.05.2
025    5 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Kybernetická bezpečnost Fakultní nemocnice 
Olomouc III D    2,42   4,96 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Dětská 
psychiatrická nemocnice Opařany C  

01.06.2
024 

31.05.2
025    4,24 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti v PNMO Bílá 
Voda D       4,23 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
KHS Libereckého kraje - zvýšení kybernetické 
bezpečnosti D    2,06 1,03  3,69 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Základní technologické prostředky pro zajištění 
a posílení KB D    0,48 0,48 0,48 3,57 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO, 
Státní 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 83 
 

rozpoče
t 

MZd 
Odborný léčebný ústav Jevíčko – Kybernetická 
bezpečnost D       3,15 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Modernizace a zabezpečení nemocniční sítě v 
DPN Velká Bíteš D    2,58   2,58 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Pořízení automatického hasícího systému 
stávajících datových center.  D       2,42 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Léčebna TRN Janov - zvýšení kyberbezpečnosti 
NIS2 D    1,02 0,18  1,44 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZd 
Informační systém pro stomatologická 
pracoviště ZZMV D    0,12 0,12 0,12 1,33 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MZd 
Zajištění auditu kybernetické bezpečnosti v 
ZZMV D       0,6 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, NPO 

MZe Úplné elektronické podání v rámci agend MZe A 10 
30.01.2
024 

31.12.2
026 10 10  30 

Státní 
rozpoče
t 

MŽP 
Zajištění provozu nových ICT služeb programu 
Digitální Česko B  

01.04.2
021 

31.12.2
026 50   155 

Nadpož
adavky 

MŽP Přivětivé ISVS rezortu ŽP B 0 
01.07.2
022 

31.12.2
027 45 52  150 

Nadpož
adavky, 
Státní 
rozpoče
t 

MŽP 
Informační systém pro ohlašování výsledků 
kontinuálního měření emisí  D  

01.01.2
024 

31.12.2
027 35 35 40 116 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO
, 
Ostatní 
FONDY 
EU, 
Státní 
rozpoče
t 

MŽP 

Sjednocení principů zajišťování kybernetické 
bezpečnosti infrastruktur národních parků s 
principy zajišťování kybernetické bezpečnosti 
MŽP. A 3 

01.01.2
023 

31.12.2
027 27 20 20 97 

IROP 
2021-
2027 

MŽP Úplné elektronické podání a vyřízení  (EnviÚEP) A 10 
03.02.2
020 

31.03.2
026 28,19 24,45  76,48 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 84 
 

MŽP 

Sjednocená komunikační a kolaborační 
platforma MŽP včetně náhrady aplikací v rámci 
stávající groupware technologie B  

01.07.2
023 

30.06.2
028 15 15 18 65 

Státní 
rozpoče
t 

MŽP Dataset management system B 5 
01.07.2
024 

31.03.2
026 5,66 0,43  14,52 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

MŽP 
Systém elektronické evidence nízkoemisních 
plaket D  

01.05.2
024 

31.12.2
026 4 6  12 

Státní 
rozpoče
t 

MŽP Rozvoj IS STAR (udržitelnost IROP) A 60 
01.01.2
022 

31.12.2
026 2   8 

Státní 
rozpoče
t 

MŽP 
Harmonizace agendových zákonů a vyhlášek 
rezortu ŽP C  

03.02.2
020 

31.12.2
025    0 

Státní 
rozpoče
t 

Moravs
ké 
zemské 
muzeu
m Brno Správa a evidence muzejních sbírek A 20 

28.06.2
018 

31.12.2
025    151 NPO 

Národní 
archiv Národní digitální archiv III (NDA III) B  

11.03.2
021 

31.12.2
026 10,5 227 55 296 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

NSA Rejstřík sportu etapa 2. A  
01.09.2
022 

31.08.2
027 7,67 7,67 11,54 55,22 

Státní 
rozpoče
t 

NÚKIB 

Zajistit provoz národního koordinačního centra 
kybernetické bezpečnosti podle EU nařízení o 
centru kompetence B  

01.01.2
020 

01.12.2
025    8 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 

NÚKIB 

Zajistit provoz Národního koordinačního centra v 
oblasti výzkumu a vývoje v oblasti kybernetické 
bezpečnosti jakožto součásti sítě národních 
koordinačních center spolupracujících s 
Evropským průmyslovým, technologickým a 
výzkumným centrem kompetencí pro 
kybernetickou bezpečnost zřízenými na základě 
nařízení Evropské parlamentu a Rady (EU) 
č.2021/887  A 15 

01.01.2
022 

31.05.2
025    4,4 

Konfina
ncování 
FONDY 
EU/NPO 

SSHR 
[P] Generační inovace a rozšíření digitálních 
služeb SSHR B  

01.01.2
019 

31.12.2
025 12,1   36,3 

Státní 
rozpoče
t 

SSSVD Národní certifikační autorita (NCA) A 82 
31.08.2
018 

31.12.2
025 145   308,06 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

Správa 
železnic 

 Program kybernetické bezpečnosti Správy 
železnic B 5 

01.01.2
023 

31.12.2
027    484 

IROP 
2021-
2027 

SPÚ Informační systém pozemkových úprav (ISPU) A 60 
02.01.2
020 

30.06.2
028 0,82 0,82 0,95 9,49 

Státní 
rozpoče
t 

SÚKL 
Posílení kybernetické bezpečnosti infrastruktury 
SÚKL A 0 

01.03.2
022 

31.12.2
025 5,14   60,14 NPO 

SVS Odborný informační systém SVS nové generace C  
01.03.2
025 

31.12.2
027 15 35 45 95 

Nadpož
adavky 

SVS 
Řešení ÚEP SVS a digitalizace vnitřních agend 
SVS C  

25.03.2
024 

31.12.2
026 8 10  25 

Nadpož
adavky 

TA ČR 
Veřejná soutěž v programu SIGMA: Aktuální 
potřeby formou dlouhodobého výzkumu v oblasti B  

01.01.2
025 

31.12.2
033 35,5 101,5 583 720 

Nadpož
adavky 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 85 
 

strategických technologií - umělé inteligence a 
polovodičů 
 

ÚOOÚ Digitalizace agend ÚOOÚ C  
10.05.2
022 

31.12.2
025    35 

IROP 
2021-
2027 

ÚPV 
Zajištění kybernetické bezpečnosti infrastruktury 
ÚPV D  

01.09.2
023 

30.06.2
026 8,04 1,52  16,78 

NPO, 
Státní 
rozpoče
t 

ÚVČR 
Vytvoření souboru vzorových požadavků na IS 
orgánů veřejné správy a samosprávy C  

01.01.2
020 

31.03.2
025    60,5 

Nadpož
adavky, 
NPO 

ÚVČR Nový HR systém D 0 
01.09.2
023 

31.12.2
025 5   5 

Státní 
rozpoče
t 

UZIS 
Rozvoj rezortní infrastruktury elektronického 
zdravotnictví ČR A 10 

01.01.2
022 

15.12.2
025 10   285,56 NPO 

UZIS 

Rozvoj technologické platformy registrů NZIS, 
modernizace vytěžování jejich obsahu a 
rozšíření jejich informační kapacity A 20 

01.01.2
021 

31.12.2
025 2,1   60,5 NPO 

VS ČR 
Elektronizace vězeňství a činností zaměstnanců 
VS ČR D  

01.04.2
024 

31.12.2
030 0   1500 

IROP 
2021-
2027 

VS ČR 
Jednotný elektronický systém zdravotnické 
dokumentace Vězeňské služby České republiky C  

01.06.2
023 

30.06.2
027 50 1 4 55 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

VS ČR 
IS LOSOOS (Informační systém lustrace osob 
omezených na osobní svobodě). A 5 

01.01.2
024 

30.06.2
027 6,3 10,5 14,2 31 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

VS ČR 
Úplné elektronické podání  ve vztahu k Vězeňské 
službě České republiky C 0 

01.06.2
023 

30.06.2
027 8,6 0,6 1,2 11,4 

IROP 
2021-
2027, 
Státní 
rozpoče
t 

 
 
  



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 86 
 

Příloha č. 4 Seznam zkratek a pojmů 
Zkratka Význam 

AI Umělá inteligence 
AI TEFs Evropská testovací a experimentální zařízení pro umělou inteligenci 
AIS Agendový informační systém 
CENIA Česká informační agentura životního prostředí 
ČBÚ Český báňský úřad 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 
ČSSZ Česká správa sociálního zabezpečení 
ČSÚ Český statistický úřad 
ČTÚ Český telekomunikační úřad 
ČÚZK Český úřad zeměměřický a katastrální 
DC Datové centrum 
DČ Digitální Česko 
DESI Digital economy and society index 
DGA Nařízení o evropské správě dat 
DIA Digitální a informační agentura 
DMA Nařízení o digitálních trzích 
DSA Nařízení o jednotném trhu digitálních služeb 
EDIHs Evropské centra pro digitální inovace 
EGDI United Nations e-Government Survey 
eGOV eGovernment – elektronické vládnutí 
ERÚ Energetický regulační úřad 
ESF Evropské strukturální fondy 
ESIF Evropské strukturální a investiční fondy 
GA ČR Grantová agentura ČR 
GFŘ Generální finanční ředitelství 
GIS Geografický informační systém 
GŘ HZS Generální ředitelství hasičského záchranného sboru 
GŘC Generální ředitelství cel 
HPC Vysoce výkonná výpočetní technika 
HZS Hasičský záchranný sbor 
IaaS Infrastructure as a Service – infrastruktura jako služba je jedním z distribučních modelů cloud computingu, který 

nabízí funkcionalitu systémové integrace, čímž umožňuje přenášet data on-demand napříč systémy. 
ICT Informační a komunikační technika 
IKČR Informační koncepce ČR 
IPVZ Institut postgraduálního vzdělávání 
ISSS Informační systému sdílených služeb 
IZS Integrovaný záchranný systém 
KB též KyB Kybernetický bezpečnost 
MD Ministerstvo dopravy 
MF Ministerstvo financí 
MK Ministerstvo kultury 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
MO Ministerstvo obrany 
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MSp Ministerstvo spravedlnosti 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MV Ministerstvo vnitra 
MZd Ministerstvo zdravotnictví 
MZe Ministerstvo zemědělství 
MZv Ministerstvo zahraničních věcí 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 87 
 

NAKIT Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p. 
NAP Národní architektonický plán 
NAR Národní architektonický rámec 
NIS2 Směrnice o síťové a informační bezpečnosti 
NPO Národní plán obnovy 
NSA Národní sportovní agentura 
NÚKIB Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
NZIS Národní zdravotnický informační systém 
OP TAK Operační program Technologie a aplkace pro konkurenceschopnost 
PaaS Platform as a Service - platforma jako služba. Jedná se o model cloud computingu, ve kterém uživatel získá přístup 

k využívání informačních a technologických platforem: databází, middleware, vývojových nástrojů a testování.  
PČR Policie ČR 
PO Portál občana 
PVS Portál veřejné správy 
REZA Registr zastoupení 
RIS3 Strategie inteligentní specializace inovační politiky 
ROB Registr obyvatel 
ROS Registr osob 
RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 
RVIS Rada vlády pro informační společnost 
RVP Rámcový vzdělávací plán 
SaaS Software as a Service – software jako služba. Jedná se o model poskytování software uživatelům formou 

předplatného, kdy uživatel platí za období ve kterém mu je daný software poskytován. Tento software může uživatel 
provozovat jak na vlastním hardwaru, pak jde o tzv. SaaS computing, tak může být provozováno na externím 
vybavení a zpřístupněno uživateli typicky prostřednictvím webové aplikace - pak jde o SaaS cloud.   

SDG Jednotná digitální brána 
SPÚ Státní pozemkový úřad 
SSHR Státní správa hmotných rezerv 
SSSVD Správa státních služeb vytvářejících důvěru 
SÚIP Státní úřad inspekce práce 
SÚKL Státní úřad pro kontrolu léčiv 
SVS Státní veterinární správa 
SZIF Státní zemědělský intervenční fond 
TA ČR Technologická agentura ČR 
TSI Nástroj pro technickou podporu 
ÚHOS Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
ÚKZÚZ Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 
ÚOOÚ Úřad pro ochranu osobních údajů 
ÚPV Úřad průmyslového vlastnictví 
ÚV ČR Úřad vlády 
ÚZIS Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
ÚZSVM Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
VHCN Sítě s velmi vysokou kapacitou 
VS ČR Vězeňská služba ČR 
VZ Veřejná zakázka 

 
 
Detailní slovník pojmů  eGovernmentu zde vzhledem k rozsahu nepublikujeme. Neusátle 
aktualizovaný slovík je možné nalézt na níže uvedeném odkazu: Slovník pojmů 
eGovernmentu.



 digitalnicesko.cz 
info@digitalnicesko.cz 

IMPLEMENTAČNÍ PLÁN PROGRAMU DIGITÁLNÍ ČESKO 2025 | 1 
 

 


